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W os. Na Stoku 27A działa sprawny zarząd Wspólnot}’ Mieszkaniowej

TYGODNIK
NOWOHUCKI

SĄSIEDZKA WSPÓŁPRACA

Zaczyna się już mówić o nowo
huckim lobby, a to za sprawą 
m.in. takich ludzi jak 34-letni 
Krzysztof Kuczmański. dyrektor 
zarządzający Przedsiębiorstwem 
Usług Hotelarskich i Turystycz
nych w Nowej Hucie. W ciągu 4 
miesięcy pełnienia tej funkcji 
zdążył 11 stycznia tego roku 
otworzyć galerię „Stara Kotłow
nia" w nieczynnej już kotłowni, 
w której pierwszy zaprezento
wał swoje prace malarz rodem z 
Nowej Huty - Eugeniusz Ger
lach. o czym szeroko pisała pra

sa krakowska. W wywiadzie dla 
„Gazety Wyborczej" dyrektor 
powiedział, że chce „wlać więcej 
życia kulturalnego w Nową 
Hutę, żeby ludzie nie musieli po 
kulturę jeździć do Krakowa". 
Mnie powiedział, że trochę za
zdrości ..Łaźni Nowej", ale jemu 
też się tak uda.

Potem było (w połowie stycz
nia) podejście do zorganizowa
nia ferii dla dzieci z nowohuc
kich żyjących w ubóstwie ro
dzin. pod hasłem „PUHiT Dzie- 
ciom".<C//fG DALSZY NA STR 8)

Czteropiętrowy budynek tej będące własnością Gminy Kraków. 
Wspólnota powstała tutaj na po-wspólnoty mieszkaniowej mieści 

się w osiedlu położonym obok 
skrzyżowania ulic Poległych na 
Wzgórzach i Architektów, w tere
nie górzystym nieopodal bloków 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Hut
nik" i innych wspólnot mieszka
niowych. Znajduje się tutaj 60 
mieszkań, z tego większość, bo 41, 
jest wykupiona na własność. Pozo
stałe 19 to mieszkania lokatorskie

czątku obowiązywania ustawy o 
własności lokali, czyli w 1994 
roku.

WSPÓŁPRACA 
POKOLENIOWA 
W ZARZĄDZIE

Kiedyś był to blok zakładowy 
Kombinatu Metalurgicznego, ale na 
początku lat dziewięćdziesiątych zo
stał przekazany gminie. Wówczas

ruszył wykup mieszkań na zasadach 
preferencyjnych. Długo jednak 
większość nieruchomości liczącej 
blisko 2500 m kw. należała do Gmi
ny Kraków. Dopiero od niedawna 
większość stanowią prywatni współ
właściciele. W pierwszych zarzą
dach wspólnoty zdecydowaną rolę 
odgrywali rolę starsi, emerytowani 
mieszkańcy. Z czasem jednak do za
rządu zaczęli wchodzić młodsi 
współwłaściciele.

Obecnie zarząd liczy cztery' osoby. 
Przewodniczącym jest emeryt od lat 
działający we władzach wspólnoty, 
ale od 2003 roku do zarządu dołą
czyli trzej aktywni zawodowo 
współwłaściciele. Z tymi trzema 
osobami spotkałem się na krótką 
rozmowę, w wyniku której powstał 
ten tekst.

NA POCZĄTEK ELEKTRYKA
Wszystko zaczęło się od tego, że 

starsi członkowie zarządu zaczęli 
zwracać się do młodszych sąsiadów 
z prośbą o pomoc w podejmowaniu 
decyzji o planowanych remontach.

Tak było z generalnym remontem 
instalacji elektrycznej. Początkowo 
planowano w jednym terminie wy
konanie tych prąc za dość znaczną 
kwotę.

(CIĄG DALSZY NA STR. 8)

PRYWATYZACJA 
„RYDYGIERA”

Wojewódzki Szpital Specjali
styczny im. Rydygiera realizuje 
program naprawczy, którego ce
lem jest ratowanie szpitala przed 
zapaścią. Podejmowane decyzje 
na wszystkich szczeblach kierów- 
niczych mają zmierzać do obniże
nia kosztów, łączne zobowiązania 
„Rydygiera" osiągnęły bowiem 70 
min złotych.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

MOŻE WARTO WYBUDOWAĆ RATUSZ?
Z Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP, rozmawia Jan L. Franczyk

♦ Jako radny Miasta Krakowa i 
przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVI, był Pan jedną z naj
bardziej widocznych osób w Nowej 
Hucie. Zrobił Pan wiele dla tej części 
Krakowa. Zresztą w uznaniu tych za
sług został Pan uhonorowany tytułem 
Nowohucianina Roku za rok 2005. 
Czy' teraz, jako poseł, nadal będzie 
Pan pamiętał o nowohuckich Dzielni
cach czy też zajmą Pana raczej pro
blemy Małopolski i całego kraju?
- To oczywiste, że jako posła, muszą 

mnie obchodzić żywotne interesy nasze
go regionu czy całego państwa, ale nic 
zamierzam rozstawać się z Nową Hutą. 
Sprawy tej części Krakowa nada) będą 
zajmować poczesne miejsce w mojej co
dziennej pracy. Zresztą moje główne 
biuro poselskie znajduje się właśnie w 
Nowej Hucie, na os. Złotej Jesieni. Na
dal też chcę pozostać wiemy lokalnym 
przedsięwzięciom, które chciałbym kon
tynuować. Ale mam też kilka nowych

mysłów, których realizacja - mam na
dzieję - wpłynęłaby korzystnie na oży

wienie Now-ej Huty. Nadal zależy mi też 
na utrzymaniu żywego kontaktu z miesz
kańcami. To zresztą dla nich od 22 lute
go uruchomiłem w' moim biurze dyżur
doradcy podatkowego, który bezpłatnie
będzie pomagał wypełniać deklaracje 
podatkowe. Jak w iemy, przepisy podat
kowe ciągle się zmieniają, ciągle mamy 
do czynienia z nowymi wzorami dru
ków, a to wszystko sprawia, że wielu lu
dzi ma problemy z prawidłowym wypeł
nieniem rozliczenia podatkowego.

(CIĄG DALSZY NA STR. 5)

r

Nieprzyjemnie zakończyło się nocne 
imprezowanie dla dwóch 21-letnich 
studentów. Zamiast do domu trafili do 
policyjnego aresztu. Na imprezie za
brakło papierosów. Postanowili więc 
wyjść na chwilę i „załatwić" je. Naj
prościej byłoby kupić je w sklepie, ale 
studenci nie mieli pieniędzy. Podeszli 
więc do przechodnia i zażądali papie
rosa. Gdy ten powiedział, że nie pali, 
poprosili o dwa złote. Gdy ten datku 
odmówił, zaczęli go szarpać. Inny 
przechodzień powiadomił policję. Wi
dząc radiowóz, studenci zaczęli ucie
kać. Zatrzymano ich w pościgu. Noc 
spędzili w areszcie. Przedstawiono im 
zarzuty usiłowania rozboju. (jdz)

GŁOS MŁODEJ HUTY
Od dzisiaj rozpoczynamy publikację specjalnego dodatku zatytułowanego 

„Głos Młodej Huty", redagowanego przez młodych dziennikarzy i przezna
czonego dla młodych czytelników. Mamy jednak nadzieję, że „Głos Młodej 
Huty" zainteresuje także starszych, dając im okazję do spojrzenia na wiele 
spraw oczami młodzieży. Zapraszamy do lektury. Dodatek publikujemy na 
stronach 11 i 12.
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Zapraszamy do RESTAURACJI HOTELU JB 
n. DNI GOLONKI tylko 

9.03-18.03 w godz.13.00-21.00 35 zł
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KRÓTKO O DZIELNICY
• Rada Dzielnicy XVII oraz 

Gmina Michałowice porozumia
ły się w sprawie wyasfaltowa
nia drogi biegnącej wzdłuż zale
wu w Zesławicach. Rada prze
znaczyła na ten cel 100 tys. zł. 
Zaproponowano także, aby bez
imienna do tej pory droga nosi
ła nazwę ul. Raciborowickiej bo 
prowadzi do miejscowości Raci
borowice.
• Wszystko wskazuje na to, że 

podróżujący do Nowej Huty od 
strony al. 29 Listopada ul. Lu
blańską i Bora-Komorowskiego 
będą już niedługo jechać wygod
niej i płynniej. Zarząd Dróg i 
Komunikacji ogłosił przetarg na 
budowę estakady nad rondem 
Polsadu, która ma byc oddana do 
użytku jeszcze w tym roku - do 
15 XII. (p)

Zabezpiecz 
swój balkon 

przed ptakami!

SYSTEMIE „COPAL”

DASZKI * WIATROŁAPY

OKNA PCW
P.H.U. O MAR

ul. Makuszyńskiego 4 
tel./fax (012) 68-44-000 
www.omarkrakow.com

PRZEPRASZAMY
Tydzień temu w rubryce „Zmarli" 

odnotowaliśmy, iż /.marł Józef Mok- 
sa. lat 73. W rzeczywistości zmarła 
śp. Józefa MOKSA. lat 73. Za przy
krą pomyłkę przepraszamy pana 
Józefa Moksę i wszystkich zaintere
sowanych.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Henryk LECIL lat 66
Józef PAC, lat 78
Antoni SOLARZ, lat 69
Irena WĄTROBA, lat 72 
mgr Danuta W1ĘK. lat 45 
Zygmunt ZIELIŃSKI, lat 68

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16 i 17.

Ulica Klasztorna przypomina ser szwajcarski, pełen dziur

UWAGA NA DZIURY!

Jak co roku, po odchodzącej zimie, 
wiele ulic w Krakowie przypomina ser 
szwajcarski pełen dziur. Nawet na 
głównych arteriach takich jak al. Jana 
Pawła II pojawią się dziury. Przykła
dowo widoczne w rejonie pl. Central
nego przy rozjazdach tramwajowych. 
Takie dziury mają szanse być napra
wione, gdyż Zarząd Dróg i Komunika
cji ma obowiązek w ciągu 24 godzin 
reperować dziury w drogach krajo
wych i wojewódzkich pod warunkiem.
że mają głębokość 7-8 cm. Niestety 
dziury w drogach gminnych mają 
obecnie nikłe szanse na naprawienie. 
Obecnie aura nie sprzyja naprawom. 
Gdy utrzymuje się mróz, tak jak obec
nie, zrobiona łata wytrzymuje ok. 2-3 
miesięcy i trzeba ponownie naprawiać 
jezdnię. A są to spore koszty, bo l m 
kw. łatania kosztuje ok. 100 zł. Nato
miast pieniędzy na utrzymanie dróg w 
mieście nie jest za dużo. Na cały rok 
przewidziano w budżecie miasta od 22 
do 25 min zł. Z tego ok. połowy jest 
wykorzystywane na zimowe utrzyma
nie dróg, a reszta ma wystarczyć na

doraźne naprawy przez cały rok. Z 
tego względu ZDiK ustalił kolejność 
napraw dróg i jezdnie gminne z trans
portem zbiorowym znalazły się dopie
ro w trzeciej kolejności napraw. W naj
gorszym wypadku może nastąpić wy
łączenie najbardziej dziurawych odcin
ków z ruchu. Jeśli nie nadejdzie szyb
ko wiosna z dodatnimi temperaturami, 
to taka decyzja może grozić obszernym 
fragmentom ulicy Klasztornej. Jezdnia 
tej ulicy w wielu miejscach jest bardzo 
zniszczona. Dywanik asfaltowy jest 
zerwany i odsłania kostkę. Takie dziu
ry znajdują się już na początku ulicy 
od strony al. Jana Pawła II (obok pie
karni Pęgielów). W rejonie zabytkowe
go klasztoru Cystersów’ jest więcej 
dziur i popękanego asfaltu niż tego do
brego. Dziury występują na całym od
cinku w rejonie Błoń Mogilskich i 
..Tomaru”. Jedyny dobry odcinek jest 
dopiero przy dojcżdzic do mostu nad 
Wisłą. Miejmy nadzieję, że ulica 
Klasztorna zostanie naprawiona w 
pierwszej kolejności po nadejściu wio
sny. (SP) Fot. autor

Wszystkim Paniom z okazji Dnia Kobiet 
samych pogodnych dni oraz uśmiechu 

na codzień 
życzyI
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PRYWATYZACJA
DALSZY ZE STR 1)

„RYDYGIERA”
szanse na prywatyzację będą pomyśl

Oszczędności szuka się wielokierun
kowo - poprzez lepsze wykorzystanie 
powierzchni, wewnętrzną prywatyza
cję oddziałów, tańsze usługi nieme- 
dyczne, zastępowanie leków drogich 
tańszymi. Nie obędzie się też bez re
dukcji zatrudnienia.

W ofercie prywatyzacyjnej brane

niejsze.
Natomiast definitywnie załatwiona 

została sprawa należności z tytułu 
ustawy „203”. Pieniądze z tego tytułu 
przestały być „dodatkiem”, na wszyst

jest pod uwagę do 15 z 22 szpitalnych
oddziałów. W pierwszej kolejności, w 
lutym ogłoszono konkurs na subkon- 
trakty w dwóch najbardziej nierentow
nych oddziałach - ginekologii i położ
nictwa oraz noworodków. Niestety; za
miar prywatyzacji wymienionych od
działów, jak dotąd, nie powiódł się. 
Nikt nie podjął wyzwania, nic zgłosił 
się. Prawdopodobnie dlatego, że za-
warty z NFZ kontrakt obowiązuje dooj
końca tego roku. Podjęcie wrięc teraz 
tak poważnej decyzji wiąże się z ryzy
kiem. Dyrektor szpitala Krzysztof 
Kłos sądzi, że jeśli uda się od przy
szłego roku zawrzeć umowę z NFZ na 
dłuższy okres, na kilka lal, wówczas

GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

kich oddziałach zostały włączone do 
podstawy płacy. W ramach porządko
wania płac, na przełomie pierwszego i 
drugiego półrocza planuje się również 
wyrównywanie różnic płacowych na 
stanowiskach mających porównywalny 
zakres obowiązków.

W marcu kierownictwo szpitala pla
nuje przeprowadzenie bardzo trudnych 
i niepopularnych zabiegów zmierzają
cych docelowo do redukcji kosztów 
zatrudnienia. Zwolnienie grupowe 
obejmie 100-120 pracowników admi
nistracyjnych i techniczno-gospodar
czych. Warunki zwolnienia będą nego
cjowane z Grodzkim Urzędem Pracy. 
Jednym słowem „uzdrawianie” szpita
la to operacja, która nic przebiega bez
boleśnie. O przebiegu tego długofalo
wego procesu będziemy informować 
na bieżąco. (R)
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Akcja „Wystawka” i likwidacja dzikich wysypisk

NA USUWANIE ODPADÓWr

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie sku
tecznie od kilku lat stara się usuwać odpady wielkogabarytowe oraz li
kwidować dzikie wysypiska, współpracując z radami dzielnic. W minio
ny poniedziałek w siedzibie MPO przy ul. Nowohuckiej odbyło się spo
tkanie z przewodniczącymi rad dzielnicowych z udziałem przedstawi
cieli mediów, na którym podsumowano działania MPO w tym zakre
sie. Obecny na spotkaniu zastępca prezydenta M. Krakowa Tadeusz 
Trzmiel podkreślił, że Wystawka i likwidacja dzikich wysypisk to frag
ment realizacji całościowego programu władz Miasta na rzecz czyste
go środowiska.

Spotkanie prowadził prezes MPO 
Henryk Kultys. który w prezentacji 
multimedialnej przybliżył efekty akcji 
Wystawka za rok 2005. Okazuje się. 
że w minionym roku łącznie zebrano 
3360 m sześciennych odpadów- wiel
kogabarytowych. Najwięcej zebrano 
na wystawcach w spółdzielniach 
mieszkaniowych 1678 m3. na wystaw
kach tzw. chodnikowych 842 m’ oraz 
w' dużych kontenerach 840 m3. Wy
wóz odpadów nietypowych początko
wo prowadzono za pomocą kontene
rów o pojemności 8 m3 ustawianych 
w różnych miejscach miasta. W roku 
2004 zebrano do kontenerów 2741
m3 odpadów głównie gruzu, opon.
odpadów poprodukcyjnych i innych. 
Niestety do pojemników i wokół nich 
gromadzono zwykłe odpady komunal
ne. wspomniany gruz i odpady po
produkcyjne. Zdarzało się. że wokół 
pojemników w krótkim czasie po
wstawało prowizoryczne wysypisko.
W tej sytuacji zaczęto szukać innych 
sposobów usuwania odpadów wielko
gabarytowych. Usuwanie tych odpa
dów rozpoczęto w dzielnicy I z ini
cjatywy przewodniczącego rady Woj
ciecha Kozdronkiewicza Akcję pilo

W Nowohuckiej Kronice Filmowej nr 42

Rafał Marchewczyk ze swoim chórem, a także...
Najnowsze wydanie Nowohuckie 

Kroniki Filmowej rozpoczną uliczn 
muzykanci. Przyjechali oni z dalekie 
Rumuni, aby u nas zarobić trochę pic 
niędzy dla swoich rodzin. Starsi miesz 
kańcy zapewne pamiętają częste muzy 
kow anie pod balkonami. Dzisiaj - po
mimo bezrobocia - to już rzadkość. A 
może nowohuccy grajków ic wyjechali 
dorabiać w Anglii lub Irlandii? Kolej
ny temat Kroniki przynosi wieści z kina 
Sfinks, w którym coraz więcej się dzie
je. Poza bieżącym repertuarem wyświe
tlane są tutaj arcydzieła niemej kine
matografii światowej z muzyką na 
żywo, pokazywane najnowsze wydania 
Nowohuckiej Kroniki Filmowej, a 
ostatnio w Sfinksie odbywają się noc
ne maratony z ciekawymi zestawami 
filmów. 18 marca podczas kolejnego 
takiego maratonu prezentowane będzie 
kino czeskie, natomiast w czerwcu 

PROMYKI ZAPRASZAJĄ
Zespół ..Promyki Krakowa” zaprasza 6 i 7 marca (poniedziałek i wtorek) na 

swój program pt. „Spotkania z piosenką lwowską”. Śpotkania będą rozpoczy
nać się o godz. 18.00 na Scenie pod Ratuszem. Rynek Główny 1.

ART. BIUROWE I SZKOLNE, DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI, 
ART. HIGIENICZNE, WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

PAPAK-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, JEDNORAZOWE, OZDOBNE 

Na wesela i komunie oferujemy
opakowania do tortów i ciast na wynos, 

. opakowania na galaretki, stelaże do tortów,
< . serwetki św»ece. obrusy papierowe,

ozcooy sali, balony środti czystości

tażową przeprowadzono od lipca do 
października 2004. a rozszerzono ją 
od 1 kwietnia 2005 r. na dzielnice od
I do X. Mieszkańcy otrzymywali 
ulotki zawierające harmonogram wy
wozu odpadów- z podaniem dat i 
miejsc ich gromadzenia. Mieszkańcy 
wystawiali niepotrzebne rzeczy w go
dzinach w ieczornych od 19 do 20. a 
ich odbiór odbywał się w tym samym 
dniu w godz. 20-22. laka zbiórka 
okazała się bardzo skuteczna i odpa
dy. szczególnie w centrum miasta za
legały bardzo krótko, co ma znacze
nie estetyczne dla mieszkańców i tu
rystów. Z dotychczasowych doświad
czeń wyciągnięto wnioski i MPO pro
ponuje w tym roku rozszerzenie ak
cji wystawki chodnikowej na pozosta
łe dzielnice (poza dzielnicami XV i 
XVI, gdzie ze względu na zwartą za
budowę blokową usuw-a się odpady 
wielkogabarytowe na bieżąco w poro
zumieniu zarządców zasobów miesz
kaniowych z firmami prowadzącymi 
wywóz odpadów komunalnych). Bar
bara Chmielik. zastępca kierownika 
Zakładu Wywozu MPO. koordynator- 
ka akcji Wystawka przedstawiła har
monogram wywozu odpadów w-ielko- 

odbędzie się 1 Nowohucki Festiwal Fil
mów Amatorskich. Może ktoś chciał- 
bv zrobić film na ten festiwal? Infor-*
macje na ten temat można uzyskać w 
Ośrodku Kultury im. Norwida lub na 
stronach www.okn.edu.pl i w ww.nowa- 
hula.org.pl. Kronikę zakończy bogato 
ilustrowany materiał filmowy o wspa
niałym pedagogu z Zespołu Państwo
wych Szkół Muzycznych im. M. Kar
łowicza Rafale Marchewczyku i stwo
rzonym przez niego Chórze Krakow
skiej Młodej Filharmonii. Temat bar
dzo na czasie, jako że w ty m miesiącu 
młodzież wraz ze swoim profesorem 
obchodzić będzie 15-lecie działalności.

42 wydanie Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej oglądać będzie można przez 
tydzień w Kinie Studyjnym „Sfinks”, 
począwszy od piątku 3 marca, oraz w 
TVP Kraków w poniedziałek 6 III o 
godz. 8.00 i 17.50. (g) 

gabarytowych na rok 2006 dla po
szczególnych dzielnic z podaniem ter
minów oraz miejsc wywozu. Jednak 
na wniosek przewodniczących dziel
nic harmonogram ten będzie modyfi
kowany. Taki wniosek zgłosił Stani
sław Madej, przewodniczący Rady 
Dzielnicy XVII. Akcja rozpocznie się 
I kwietnia i będzie trwała do końca 
roku. Postaramy się na łamach „Gło
su”, przed tym terminem, podać ak
tualny harmonogram wywozu niety
powych odpadów. Wystawka będzie 
prowadzona głównie w osiedlach, 
gdzie nie ma zwartej zabudowy blo
kowej, lecz są umiejscowione niedu
że posesje. Na wniosek reportera 
Głosu, niżej podpisanego, harmono
gram zostanie uzupełniony m.in. o 
takie miejsca położone w dzielnicy 
XVI jak np. stare Bieńczyce czy re
jon ulic Bulwarowej i Stadionowej.

Likwidacja dzikich wysypisk reali
zowana jest przez MPO. a finansowa
na ze środków' Zarządu Gospodarki 
Komunalnej w Krakowie. W 2005 
roku wywieziono 13 480 ton odpa
dów i ustawiono 32 tablice zakazują
ce wysypywania śmieci w miejscach 
do tego nie przeznaczonych. Łącznie 
wykoszono tereny o powierzchni 
74807 m2 i zrekultywowano teren o 
pow. 5925 m2. Koszty realizacji zada
nia ..likwidacja dzikich wysypisk w 
Krakowie w 2005 roku” wyniósł 
689997 zł. Okazuje się. że najwięcej 
odpadów na tych wysypiskach zebra
no na terenie dzielnic nowohuckich. 
Ciekawie przedstawia się ta statysty
ka w porównaniu lat 2004 i 2005 (w 
nawiasach podaję dane z roku 2004). 
Przykładowo w Dzielnicy XVIII ze

Seniorzy z Mistrzejowic potrafią się bawić

POŻEGNANIE KARNAWAŁU

W tym tygodniu pożegnaliśmy kar
nawał 2006. W ostatnich jego dniach 
odbyło się wiele zabaw i balów. Ja po
stanowiłem wziąć udział w zabawie 
karnawałowej w Klubie Seniora SM 
„Mistrzejowice” w os. Tysiąclecia. 
Okazuje się. że seniorzy zrzeszeni w 
jednym z największych kół Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwa
lidów nr 12 w Mistrzejowicach. potra
fią się bawić. W tym klubie co czwar
tek odbywały się zabawy karnawało
we. za które organizacyjnie odpowia
dał Stanisław Pyka. Duży bal tego 
koła liczącego 620 członków, odbył się 
w Klubie ..Kuźnia”, o czym pisaliśmy 
na łamach „Głosu” w ub. tygodniu. W 
minioną niedzielę odbyły się tradycyj
ne dstatki. przygotowane przez zarząd 
koła w składzie: przewodnicząca Elż
bieta Pvka. skarbnik Halina Mikuła, 
zastępca skarbnika Genowefa Hajto. 
członkowie zarządu Joanna Mucha i 
Bronisław Nazarek. oraz opiekunkę 
koła Barbarę Bzdręga. Sama prze
wodnicząca koła przygotowała pyszne 
śledzie. Nie zabrakło tradycyjnego 
chrustu oraz innych słodkości. Do tań
ca jak zwykle z klasą przygrywał Mie
czysław Szwaj ca. a seniorzy tańczyli 
z pełną werwą, której mogliby pozaz
drościć młodzi „dyskotekowcy”. W 

brano ok. 3300 ton odpadów' (ok. 650 
ton), w Dzielnicy XVI 2400 ton (ok. 
100 ton), a w Dzielnicy XIV nieco 
ponad 1500 ton (ok. 350 ton), co sta
nowiło duży przyrost i ponad połowę 
wszystkich odpadów z Krakowa w 
2005 roku. Jedynie w Dzielnicy XVII 
nastąpił spadek zebranych odpadów z 
1150 ton w 2004 do blisko 500 ton 
w 2005 roku. W Dzielnicy XV za
równo dwa lata temu, jak i w minio
nym roku wywieziono jedynie ślado
wa ilości odpadów z dzikich wysy
pisk.

Zastępca Prezydenta M. Krakowa 
Tadeusz Trzmiel powiedział, że ak
cja Wystawka oraz likwidacja dzikich 
wysypisk to szczegółowe działania w 
batalii o czyste miasto. Opierając się 
na uchwalonym przez Radę Miasta 
Krakowa programie... prowadzi się 
także selektywną zbiórkę śmieci. Wy
sypisko Barycz zostało zmodernizo
wane i funkcjonuje tam kompostow
nia odpadów zielonych, produkująca 
humus oraz sortownia odpadów. Ta
kie wysypisko jest w stanie przyjąć 
odpady i odzyskiwać z nich to. co 
jeszcze jest cenne i nadaje się do po
wtórnego wykorzystania. Dziękował 
samorządowcom z dzielnic za udział 
w akcjach i apelował o pełną współ
pracę z MPO w tym zakresie. Przed
stawiciele dzielnic domagali się lep
szej informacji o działaniach Miasta 
w usuwaniu odpadów. Ustalono, że 
takie informacje przygotuje Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska UMK i zostaną one prze
słane do Rad Dzielnicowych

SŁAWOMIR PIETRZYK

przerwach muzycznych śpiewano pio
senki biesiadne. Emerytowany wojsko
wy Ryszard Wiszniewski, członek 
koła, na poczekaniu ułożył kilka wier
szy m.in. „Ostatki” i „Śledziówka”. 
Przytaczam jedną z trafnych zwrotek: 
„Karnawału czas dziś mija, bardzo 
nam go szkoda, a pokucie będzie 
sprzyjać popicicowa środa...”. W krót
kiej rozmowie z autorem wierszy do
wiedziałem się, że pan Ryszard wysłał 
swoje wiersze do Ojca Świętego Jana 
Pawła II i otrzymał od niego podzię
kowania ze zdjęciem Wielkiego Pola
ka i osobistą dedykacją.

Na koniec warto wspomnieć, że Koło 
nr 12 PZERil istnieje od 1972 roku i 
ma swoją siedzibę w Klubie Seniora 
SM „Mistrzejowice” w os. Tysiąclecia 
42 od 1976 roku. Zatem w tym roku 
mija 30 lat od chwili, gdy wcześniej 
SM „Hutnik”, a obecnie SM „Mistrze
jowice” udostępnia emerytom, renci
stom i inwalidom swój lokal, za co 
należą się słowa uznania władzom 
spółdzielni, która realizowały prawdzi
wą ideę spółdzielczości, czyli nie tyl
ko gospodarowania zasobami mieszka
niowymi, ale także zaspokajanie po
trzeb wyższego rzędu swoich człon
ków.

(P) Fot. Marcin Pietrzyk

Młodzi najczęściej koja
rzą się z rozróbami kibi
ców, chuliganerią, między- 
osiedlowymi bójkami, ma
lowaniem sprayem po do
piero co odnowionych ele
wacjach budynków - ge
neralnie kojarzą się z bra-

Tydzień
Młoda
Huta
kiem wychowania, ze złem 
i zniszczeniem. Ale to ob
raz bardzo jednostronny, 
bo jednocześnie wielu 
młodych ludzi aktywnie 
włącza się w działalność 
c h a ryta ty wną, uprą wia 
różne dyscypliny sportowe, 
tworzy zespoły muzyczne, 
internetowe radio, wydaje 
szkolne gazetki, uczestni
czy w konkursach... Lista 
pozytywnych zachowań 
jest zresztą o wiele dłuż
sza. Tylko tak jakoś jest, że 
zło jest bardziej krzykliwe, 
widoczne i ono pierwsze 
trafia do mediów.

Od bieżącego numeru 
oddajemy młodym ludziom 
specjalny dodatek: „Glos 
Młodej Huty” - redago
wany przez młodych i ad
resowany do młodych. 
Niech przemówią własnym 
głosem. Może także nam, 
dorosłym, będą mieć coś 
ciekawego do przekaza
nia? Dodatek współfinan
sowany jest z unijnego 
programu Eąual w ra
mach Partnerstwa Inicja
tyw Nowohuckich. Oprócz 
funkcji informacyjnej ma 
być także szansą na zdo
bywanie dziennikarskich *
szlifów. Czy spełni pokła
dane w nim nadzieje? Po- 
każe czas. Dzisiaj możemy 
powiedzieć jedno: wresz
cie młodzi mają głos.
Niech z tego głosu korzy
stają.

Jan L. FRANCZYK
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Co dwa lata Komisja Europejska nagradza wybrane firmy, by wyróż
nić ich zaangażowanie w realizowanie idei zrównoważonego rozwo
ju. Europejskie Nagrody „Biznes dla Środowiska” (European Busi
ness Awards for the Environment) ustanowione zostały w 1987 roku, 
aby pobudzać innowacje technologiczne mające pozytywny wpływ 

| na rozwój zrównoważonego społeczeństwa.
X

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa zaprasza

PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH

Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa i Biuro Podróż) GALEParafia Najświętszego Serca Pana Jezusa i Biuro Podróż) GALE
ON zapraszają na pielgrzymkę po sanktuariach Francji.. W przy
gotowaniu także wiosenne pielgrzymki do Rzymu - w rocznicę śmier
ci Jana Pawia II i długi majowy weekend. Zapraszamy do B.P. GA- 
LOEN.
TERMIN pielgrzymki po sanktuariach Francji - 16-26 czerwca 

2006.

ON zapraszają na pielgrzymkę po sanktuariach Francji.. W przy
gotowaniu także wiosenne pielgrzymki do Rzymu - w rocznicę śmicr-
ci Jana Pawia II i długi majowy weekend. Zapraszamy do
LOEN.

» .P. GA-

TERMIN pielgrzymki po sanktuariach Francji - 16-26 czerwca
2006.

1
Ich celem jest zwrócenie uwagi 

na politykę, działania, procesy 
oraz produkty ze wszystkich sek
torów biznesu w Unii Europej
skiej. które pomagają osiągnąć: 
rozwój gospodarczy i społeczny bez 
szkody dla środowiska i zasobów 
naturalnych, od jakości których za
lety dalszy rozwój i działalność 
człowieka.

W Polsce program ten prowadzi 
Fundacja Partnerstwo dla Środowi
ska. O nagrody na szczeblu europej
skim mogą (od tego roku) ubiegać 
się laureaci krajowych nagród „Biz
nes dla Środowiska”. W ostatniej 
edycji (w grudniu 2005 r.) do ich 
grona zaliczono m.in. dwie firmy 
nowohuckie: MADROHUT i SLAG 
RECYCLING i one mają szanse na 
zdobycie nagród europejskich.

★ * ★

Celem konkursu jest promowanie 
przedsiębiorstw, które dzięki działa
niom proekologicznym poprawiły 
swoją konkurencyjność na rynku 
krajowym lub międzynarodowym. 
Nagrody w konkursie przyznawane 
są w kilku kategoriach. Rozpoczyna 
je zarządzanie energią, wodą i odpa
dami (nagroda przyznawana jest fir
mie, która najefektywniej zarządza 
energią, wodą lub wprowadziła upo
rządkowaną gospodarkę odpadami i 
dzięki temu osiągnęła wymierny 
efekt ekologiczny i ekonomiczny).
Kolejnymi kategoriami są dbałość 

o środowisko naturalne oraz działal
ność na rzecz społeczności lokalnej 
(nagroda przyznawana jest firmie za 
projekt prośrodowiskowy, którego 
beneficjentem jest społeczność lo
kalna), transfer technologii i inno
wacje w dziedzinie ochrony środo
wiska (nagroda przyznawana jest za 
osiągnięcia firmy związane z wpro
wadzeniem innowacji, z którą zwią
zany jest efekt ekologiczny. Ważna 
jest możliwość zastosowania inno
wacji na szerszą skalę w innych 
przedsiębiorstwach), projekt „Wize
runek” (nagroda przyznawana jest 
firmie, która najlepiej zadbała o 
swoje otoczenie).

Inna kategorią są zielone parki 
przedsiębiorczości (nagroda przy
znawana jest firmie, która aktywnie 
uczestniczy we wdrażaniu idei zie
lonych parków przedsiębiorczości), 
a także zarządzanie środowiskiem 
(nagroda przyznawana jest firmie 
wprowadzającej system zarządzania 
środowiskiem), zielone biuro (za 
znaczące osiągnięcia w dziedzinie 
wdrażania działań proekologicznych 
w biurze) czy czysta turystyka (na
groda przyznawana jest firmie z 
branży turystycznej - hotel, pensjo
nat. restauracja - która wdrażając 
działania proekologiczne, osiągnęła 
wymierny efekt ekologiczny i eko
nomiczny).

4 listopada 2005 r. na zamku w 
Toszku k. Gliwic odbyło się VII 
Doroczne Spotkanie Klubów Czysty 
Biznes pod patronatem Ministerstwa 
Gospodarki i Pracy oraz Minister
stwa Środowiska. Po raz kolejny fir
my zrzeszone w programie Czysty 
Biznes miały możliwość wymiany 
doświadczeń, poznania partnerów 

f
Fundacji Partnerstwo dla Środowi
ska z kraju i zagranicy oraz podsu
mowania ostatniego roku działania 
programu. Punktem kulminacyjnym 
spotkania była ceremonia wręczenia 
Ogólnopolskich Nagród „Czysty 
Biznes 2005”, których zdobywcy 
mogą ubiegać się o nominację do 
Europejskich Nagród „Biznes dla 
Środowiska” przyznawanych przez 
Dyrektoriat Generalny Komisji Eu
ropejskiej ds. Środowiska.

★ * *

Czy ochrona środowiska ma szan
sę stać się impulsem dla rozwoju 
polskiej gospodarki? Dla polskich 
przedsiębiorców odpowiedź na to 
pytanie wiąże się z kwestią statusu 
przedsiębiorczości w Unii Europej
skiej. Czy dążymy do „Europy so
cjalnej” opartej na uspołecznianiu 
usług czy też do „Europy konkuren
cyjnej” opartej na prywatyzacji 
usług? Czy rynki europejskie będą 
otwarte dla polskich przedsiębior
ców i pracowników? Odpowiedzi na 
te pytania mają bezpośredni wpływ 

na rozwój - lub jego brak — przemy
słu ochrony środowiska jako branży 
gospodarki Unii Europejskiej.

Posiłkując się opracowaniem au
torstwa prof. Zbigniewa Bochniarza 
pt. „Zrównoważony rozwój szansą 
dla wzrostu konkurencyjności pol
skiej gospodarki”, uczestnicy pane
lu dyskutowali o ochronie środowi
ska i szeroko rozumianym gospoda
rowaniu zasobami i walorami natu
ralnymi jako nie wykorzystanej do 
tej pory szansie na zwiększenie kon
kurencyjności polskich firm w po
szerzonej Unii Europejskiej.

★ ★ ★

Podczas spotkania ogłoszono zdo
bywców Ogólnopolskich Nagród 
„Czysty Biznes 2005”.

I lak w' kategorii „Dbałość o środo
wisko naturalne oraz działalność na 
rzecz społeczności lokalnej” nagro
dzono nowohucki MADROHUT 
projekt Eksploatacja zasobów „Sta
rej Hałdy” Mittal Steel Poland SA 
oddział w Krakowie - szansą na re
kultywację terenów zdegradowa
nych ekologicznie i przywrócenie 
ich społeczności lokalnej.

Z kolei w kategorii „zarządzanie 
środowiskiem” nagrodzono firmę 
SLAG RECYCLING za projekt: Za
rządzanie środowiskiem jako narzę
dzie zrównoważonego rozwoju.

EUROPEJSKIE NAGRODY „Biz
nes dla Środowiska” wręczane są w 
czterech następujących kategoriach: 
Zarządzanie dla Zrównoważonego 
Rozwoju (The Management Award 
for Sustainabie Development); Pro
dukt dla Zrównoważonego Rozwoju 
(The Product Award for Sustainabie 
Devclopment);. Proces Technolo
giczny dla Zrównoważonego Roz
woju (The Process Award for Susta- 
inable Development) i Współpraca 
Międzynarodowa dla Zrównoważo
nego Rozwoju (The International 
Cooperation Award for Sustainabie 
Development). Wielki finał Euro- 9 
pejskich Nagród „Biznes dla Środo
wiska” odbędzie się w czerwcu 
2006 roku podczas uroczystej gali w 
Brukseli.

Termin: 16 - 26.06.2006 r. TRA
SA: KRAKÓW - STRASBURG
- REIMS - PARYŻ - LISIEUX - 
MONT S. MICHEL - LOURDES
- LA SALETTE - ARS - PARAY 
LE MONIAL - NEVERS - KRA-9
KOW. W programie:

Dzień 1 (piątek) - msza św. o godz. 
6.30. Wyjazd z Krakowa godz. 7.30, 
przejazd przez Zgorzelec. Nocna 
jazda przez Niemcy, noc w autoka
rze. Dzień 2 - przyjazd do Strasbur
ga (stolica Alzacji, siedziba Parla
mentu Europejskiego). Nawiedzenie 
katedry Notre Danie - jednej z naj
piękniejszych w stylu koronkowego 
gotyku francuskiego, Stare Miasto-, 
plac Gutenberga - wynalazcy druku. 
Przejazd do Reims (stolica Szampa
nii. kraina słynąca ze znakomitego 
szampana), katedra Notre Damę - 
miejsce koronacji królów francu
skich. Bazylika św. Remigiusza - 
miejsce ich pochówku. Obiadokola- 
cja i nocleg w okolicy Paryża.

Dzień 3 - śniadanie. Przejazd do 
centrum Paryża i zwiedzanie miasta 
(m.in. Rue du Bac - kaplica Cudow
nego Medalika, miejsce pochówku 
Katarzyny Laboure, wyspa La Cite 
z katedrą Notre Damę, Świętą Kapli
cą (wybudowaną przez Ludwika IX 
Świętego dla przechowywania reli
kwii krzyża świętego). Dzielnica 
Łacińska: Panteon, Sorbona, plac 
Concorde i kościół św. Magdaleny, 
Łuk Triumfalny, Champs Elysees, 
wieża Eiffla, Pola Marsowe. Dziel
nica Montmartre z bazyliką Sacre 
Coeur (Najświętszego Serca Pana 
Jezusa). Wieczorem - rejs po Se
kwanie (dla chętnych). Obiadokola- 
cja, nocleg.

Dzień 4 - śniadanie. Przejazd do 
Lisieux - bazylika i miejsce kultu 
św. Teresy od Dzieciątka Jezus. 
Przejazd do Mont Saint Michel - 
Wyspa św. Michała Archanioła z 
opactwem Benedyktynów jest uzna
na za jeden z 7 cudów świata. Prze
jazd na obiadokolację i nocleg w 
okolicach Rennes (stolicy Bretanii).
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Dzień 5 - śniadanie. Wyjazd do Lo
urdes. Udział w wieczornej procesji 
ze świecami. Obiadokolacja. nocleg. 
Dzień 6 - śniadanie. Całodzienny 
pobyt w Lourdes - zwiedzanie sank
tuarium i miejsc objawień Matki 
Bożej (Matka Boża w roku 1858 ob
jawiała się Bernadetcie Subirou). 
Grota Massabielska. bazylika Niepo
kalanego Poczęcia, bazylika Różań
cowa. droga krzyżowa. Udział w 
wieczornej procesji różańcowej. 
Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 7 - śniadanie. Przejazd do 
La Salette (sanktuarium Matki Bożej 
Płaczącej, Matka Boża objawiła się 
dwojgu pastuszkom w 1848 r.). 
Obiadokolacja. Udział w wieczornej 
procesji. Nocleg. Dzień 8 - śniada
nie. Przejazd do Ars - miejsca kul
tu św. Jana Vianeya - „proboszcza z 
Ars”. Przejazd do Paray le Monial - 
nawiedzenie sanktuarium Najświęt
szego Serca Jezusowego, którego 
kult zapoczątkowała Małgorzata 
Alacoque. Obiadokolacja. Nocleg.

Dzień 9 - śniadanie. Przejazd do 
Nevers - nawiedzenie grobu św. 
Bernadetty Subirou. Miasteczko sły
nie z orzechowych słodyczy i pięk
nej porcelany (wytwarzanej tu od 
XVII w.). Obiadokolacja i nocleg w 
okolicach Besanęon.

Dzień 10 (niedziela) - śniadanie. 
Wyjazd w kierunku Niemiec i Pol
ski (przejazd nocny). Dzień 11 - pla
nowany przyjazd do Krakowa w 
godz. porannych. CENA (przy min. 
40 osobach płacących): 799 zł/os. 
(płatne przed wyjazdem) i 289 EUR/ 
os. (płatne u pilota).

★ * *

ZAPISY (do dnia 17 kwietnia 
2006 r.) w KANCELARII PARA
FIALNEJ (Kraków, os. Teatralne) 
oraz w BIURZE PODRÓŻY 
„GALEON” (os. Górali 5), tel. 
642-26-20,

c.mail:galeon@galeon. krakow.pl, 
www.galeon.krakow.pl.
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♦ Przypomnij my może dokład
ny adres Pana biura i godziny dy
żurów doradcy podatkowego...
- Biuro mieści się w hotelu „Fe- 

lix” na os. Złotej Jesieni 15B, pok. 
130, a dyżury pełnione są w każdą 
środą w godz. 17.00-18.00.
♦ W biurze pełni również dyżu

ry Pan, jako poseł. Z czym przy
chodzą do Pana mieszkańcy?
- Generalnie są to sprawy lokalne, 

chociaż zdarzają się osoby, które 
zgłaszają mi pewne propozycje 

Krakowa i przewodniczący Dziel
nicy XVI. .Jakie projekty ma Pan 
na myśli?
- Przede wszystkim nadal staram 

się aktywnie uczestniczyć w spotka
niach Porozumienia Dzielnic Nowo
huckich i współpracować z kolega
mi radnymi - zarówno w dzielni
cach nowohuckich, jak i w Radzie 
Miasta. W ten sposób mam przegląd 
aktualnych problemów, które zresz
tą doskonale znam, bo w sprawy 
miasta byłem przecież przez ostatnie 
lata mocno zaangażowany. Taką 
sprawą, którą ostatnio się zajmuję, 

patio. Gdyby w- tym miejscu udało 
się położyć sztuczną trawę, to uzy
skalibyśmy dodatkowe boisko.
♦ A co o tym pomyśle sądzi dy

rekcja szkoły?
- Projekt się. podoba. A kiedy uda 

się go zrealizować? Zobaczymy.
♦ W połowie lutego odbyło się 

kolejne spotkanie Porozumienia 
Dzielnic Nowohuckich poświęcone 
rewitalizacji Nowej Huty. Co zro
bić, żeby naszą dzielnicę faktycz
nie ożywić i przyciągnąć tutaj in
westorów, turystów, krakowską 
młodzież?

♦ Gdzie tvm razem?
- W Młodzieżowym Domu Kultu

ry Fort 49 Krzesławice. Będzie to 
koncert kilku artystów. Nazwisk na 
razie nie chcę wymieniać, ponieważ 
trwają jeszcze rozmowy w tej spra
wie. Ale na pewno nazwiska będą 
atrakcyjne. Jak zawsze zaproszenia 
będą bezpłatne i jak zawsze wolne 
datki przeznaczone zostaną na po
trzeby Hospicjum św. Łazarza.
♦ A czy są już piany koncertu 

letniego?
- W zasadzie nie chciałbym jesz

cze o tym mów'ić... Powiem tylko 

w' starym Krakow ie lub na Kazimie
rzu. Bo trzeba sobie powiedzieć 
prawdę, że w Nowej Hucie jest kło
pot z dobrymi restauracjami, cieka
wymi kawiarniami, pubami, w któ
rych można by posiedzieć, porozma
wiać... Szkoda, że w Nowej Hucie 
nie ma jakiegoś wydziału szkoły 
wyższej, bo zarówno Politechnika 
Krakowska, jak i AWF to już obrze
ża Nowej Huty. A studenci nadają 
kolorytu. Spraw dają. że ożywają ka
wiarnie, miejsca kultury... Takim 
nowohuckim centrum kulturalno- 
edukacyjnym mogłyby stać się oko-

Z Ireneuszem Rasiem; posłem na Sejm RP, rozmawia Jan L. Franczyk

zmian prawnych. Są też tacy, którzy 
zgłaszają sprawy nadające się do in
terpelacji poselskich - niektóre z 
nich kieruję do premiera czy po
szczególnych ministrów, a niektóre 
do prezydenta Miasta czy woje
wódzkich władz samorządowych.
♦ A tak bardziej konkretnie.

czego zgłaszane sprawy dotyczą?
- Otwórzmy książkę, w której no

towana jest każda ze zgłaszanych 
spraw... 1 tak, wiele osób stara się 
o zwrot swoich majątków, skonfi
skowanych w latach PRL-u. Pomi 
jając problemy prawne z tym zwią 
zane, te sprawy są trudne, ponieważ 
często sami zainteresowani nie po 
trafią się porozumieć i czasami peł 
nię wręcz rolę mediatora między 
członkami takiej rodziny. Zgłosił 
się też do mnie kupcy, którzy uwa 
żają. że spółka zarządzająca targo 
wiskiem nie traktuje ich poważnie 
Żeby nie było niepotrzebnych plo 
tek. dodam, że nie chodzi o żadne z 
targowisk w Nowej Hucie. Często 
przychodzą liderzy różnych stowa
rzyszeń, towarzystw, którzy proszą 
o wsparcie, o podpowiedż. w jaki 
sposób uzyskać dodatkowe fundu
sze na swoją działalność. Niedawno 
byli u mnie przedstawiciele Funda
cji „Matio” zajmującej się niesie
niem pomocy rodzinom, w których 
są chorzy na mukowiscydozę. Byli 
też przedstawiciele stowarzyszeń 
sportowych zajmujących się popula
ryzacją sportu na terenie Nowej 
Huty. 1 tak dalej... Przychodzą 
wreszcie ludzie bezradni, nie potra
fiący odnaleźć się w trudnej, rynko
wej rzeczywistości. Liczą, że znaj
dę im pracę. Te spotkania są dla 
mnie szczególnie trudne, bo prze
cież jako poseł nie mam możliwości 
załatwiania pracy. Ale staram się 
przynajmniej doradzić, wskazać 
drogę, pokazać pewne możliwości, 
zachęcić do aktywności... I cho
ciaż, jak wspomniałem, są to roz

•Ił

mowy szczególnie trudne, to nie 
uciekam od takich spotkań. Rozma
wiam z każdym i każdemu staram 
sią jakoś pomóc.
♦ Wspomniał Pan. że chce kon

tynuować projekty, którymi zaj
mował się Pan jako radny Miasta

jest budowa basenu przy Szkole - Rzeczą kluczową jest przygoto- 
Mistrzostwa Sportowego na os. wanie dobrego programu rewitaliza- 
Handlowym. Aktualnie trwają cji. I byłby to pierwszy taki projekt

uzgodnienia projektowa tej inwesty-• • CJI.
♦ Kiedy basen mógłby powstać?
- Teoretycznie mógłby powstać 

już w przyszłym roku. Technolo
gicznie jest to możliwe. Ale patrząc 
realnie, sądzę, że zostanie oddany 
do użytku w roku 2008. Basen uzu
pełniłby bazę sportową tej nowo
huckiej placówki. Tam jest już no
woczesna bieżnia, nowoczesna hala 
sportowa, i byłby basen. Moim ma
rzeniem jest także zagospodarowa
nie przy tej szkole terenu stanowią
cego swego rodzaju nie zadaszone 

w Krakowie. Chociaż konkurują z 
nami Kazimierz i Zabłocie. Uwa
żam jednak, że mamy szansę, i tę 
szansę trzeba wykorzystać. Tym 
bardziej że możliwe jest skorzysta
nie także ze środków unijnych. Ale 
to oczywiście sprawa przyszłości. 
Dzisiaj musimy wspierać te inicjaty
wy. które już udało się w Nowej 
Hucie uruchomić. Mojemu sercu 
szczególnie bliskie są koncerty z cy
klu: „Nowa Huta. Dlaczego nie?!”. 
Koncerty te będą kontynuowane. 
Kolejny odbędzie już 29 kwietnia 
br.

tyle, że wstępnie planujemy duży 
koncert, który najprawdopodobniej 
odbędzie się pod koniec czerwca. 
Będzie dedykowany Ośrodkowi 
Kultury Kraków-Nowa Huta, który 
w tym roku obchodzi 15-lccie swo
jego istnienia. To byłby koncert na 
Błoniach Mogilskich. Naprawdę 
duży, dla ok. 10 tysięcy osób.

♦ Kto byłby gwiazdą tego kon
certu?
- Na pewno będzie to bardzo zna

ny artysta. Mnie od dłuższego cza
su marzy się zaproszenie do Nowej 
Huty Ryszarda Rynkowskiego. 
Może się uda.
♦ Czego jeszcze mogą spodzie

wać się mieszkańcy Nowej Huty?
- W najbliższym czasie będę orga

nizował spotkanie z o. Piotrem 
Chojnackim, opatem mogilskim. W 
Polsce od jakiegoś czasu rozwija się 
inicjatywa promowania tzw. szlaków 
cysterskich.
♦ To prawda. Rada Kultury 

Europy, działająca przy UNE
SCO, zainicjowała europejski 
Szlak Cysterski. Polska, decyzją 
ministra kultury, została włączona 
w ten szlak w roku 1990.
- No właśnie. My, w Krakowie, 

mamy szczególną szansę rozwoju 
tego szlaku, dzięki istnieniu klaszto
ru cystersów w Mogile. To piękny 
zabytek kultury, duchowości i archi
tektury, który zachował się do dzi
siaj w doskonałym stanie. Myślę, że 
Porozumienie Dzielnic Nowohuc
kich, wraz z opactwem, mogłoby 
zaproponować jakieś wydarzenie 
kulturalne, które byłoby bardzo 
atrakcyjne - nie tylko dla Nowej 
Huty, ale także dla mieszkańców 
Krakowa i okolic. Może byłby to 
jarmark cysterski? Kto wie? Może 
udałoby się go urządzić w roku ob
chodów 750-lecia lokacji Krakowa? 
Byłby to taki nowohucki akcent kra
kowskiego święta.
♦ A czego Panu brakuje w No

wej Hucie?
- Hmm, brakuje miejsc, które by 

jeszcze mocniej ożywiały tę część 
Krakowa. Dzisiaj jest tak, że cho- 

i?ciąż z powodu zmiany pokoleniowej 
coraz więcej młodzieży tutaj miesz
ka. to młodzież ta swój czas spędza 

lice nowohuckiego zalewu i os. 
Szkolne, gdzie mieści się Teatr Łaź
nia Nowa.

Ale Nowej Hucie, przy całym sza
cunku dla dotychczasowego układu 
urbanistycznego, przydałby się tak
że jakiś nowoczesny szlif. Co praw
da w Czyżynach istnieje nowocze
sny park technologiczny, ale on jest 
na swój sposób schowany przed 
mieszkańcami. Park edukacyjny 
przy Muzeum Lotnictwa i mająca 
powstać hala widowiskowo-sporto
wa to także wspaniałe projekty, ale 
znów zlokalizowane na obrzeżach. 
Natomiast samo centrum Nowej 
Huty jest bardzo senne.
♦ Ma Pan jakiś pomysł?
- Raczej marzenie. Nie wiem, czy 

w ogóle realne.
♦ W taki razie zadam pytanie o 

marzenie...
- Otóż, ktoś spytał mnie: a co by 

było, gdybyśmy jednak w Nowej 
Hucie wybudowali ratusz? Oczywi
ście ratusz tylko z nazwy, bo nowy 
budynek pełniłby zupełnie inne 
funkcje. Na przykład byłby to luksu
sowy biurowiec, w' którym wielkie 
firmy wynajmowałyby powierzchnię 
biurową. Myślę, że wiele instytucji 
biznesowych skorzystałoby z takiej 
oferty. Zwłaszcza że na pewno w 
najbliższych latach zrealizowana zo
stanie ekspresowa droga S-7 łączą
ca południe Krakowa z Nową Hutą 
i biegnąca dalej na północ w kierun
ku Warszawy. Dla biznesu dostęp
ność komunikacyjna jest bardzo 
ważna. Idea budowy nowohuckiego 
ratusza, z którego kiedyś zrezygno
wano. jest może szalona, ale myśląc 
o rozwoju miasta, trzeba brać pod 
uwagę także nieco szalone projekty.
♦ Myśli Pan, że projekt ten - 

oprócz tego, że jest trochę szalony 
- ma jakąkolwiek szansę na reali
zację?
- O szansach będę rozmawiał w 

najbliższym czasie z prof. Juchno- 
wiczcm. Zobaczymy, jakie jest jego 
zdanie w tej sprawie. Dziś mogę po
wiedzieć, że wiele światowych me
tropolii zrealizowało projekty, które 
też mogły wydawać się szalone, a 
dzisiaj są dumą tych miast.
♦ Dziękuję za rozmowę.
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Wspólnie z Adamem Gryczyńskim, 
kierownikiem Foto-Galerii NCK, 
kontynuujemy publikację historycz
nych zdjęć z terenów, na których 
zbudowano Nową Hutę i kombinat 
metalurgiczny. Dzisiaj publikujemy 
zdjęcie Franciszka Twaroga stojące
go przed budynkiem Szkoły Po
wszechnej w Luboczy. Franciszek 
Twaróg urodził się w roku 1891 w 
Łuczanowicach. Był absolwentem 
Seminarium Nauczycielskiego. Od 
1917 roku rozpoczął pracę jako na
uczyciel w’ Szkole Powszechnej w 
Luboczy, której był długoletnim kie
rownikiem. W 1934 ufundował dla 
tej szkoły sztandar. Później pracował 
w szkołach w Branicach i w Mogi
le. Organizował Ochotniczą Straż 
Pożarną oraz budowę domów ludo
wych w Luboczy i Grębałowie, a 
także elektryfikację wsi. W 1954

Poseł do Parlamentu Europejskie
go Adam Bielan (PiS) był organiza
torem piątego już wyjazdu grupy 
Polaków do siedziby Parlamentu Eu
ropejskiego w Strasburgu. Uczestni
cy wyprawy, która odbyła się w 
dniach 12-15 lutego br., wyłonieni 
zostali z grona osób biorących udział 
wr konkursach o tematyce związanej 
z Unią Europejską, organizowanych 
przez media lokalne w Małopolscc. 
Wśród nich znaleźli się także miesz
kańcy Nowej Huty.

W poniedziałek 13 lutego uczestni
cy wyjazdu mieli okazję poznać za
bytki Strasburga, pospacerować 
wśród wąskich uliczek i odbyć rejs 
tramwajem wodnym, który płynie 
kanałami wśród urokliwych, koloro
wych kamieniczek, obok budynków 
Parlamentu Europejskiego, a także 
pokonuje kilkusetletnie drewniane
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roku został usunięty ze szkoły za od
mowę zdjęcia krzyża. Do pracy w 
szkole przywrócono go po prote
stach mieszkańców’ Luboczy. W la
tach 1955-1964 jako emeryt uczył 
jeszcze w Szkole Podstawowej na 
Wzgórzach Krzesławickich. Franci
szek Twaróg pozostawił cenną „Kro
nikę” szkoły w Luboczy. Zmarł w 
roku 1968 w Nowej Hucie.

Prezentowane zdjęcie zostało wy
konane latem 1917 roku i pochodzi 
z domowego archiwum córki Fran
ciszka Twaroga - Marii Zderkow- 
skicj.

(0
Wszystkich, którzy dysponują in

formacjami na temat Franciszka 
Twaroga, prosimy o kontakt z Ada
mem Gryczyńskim. Kontakt e-mail: 
gryczynski@poczta.onet.pl lub tele
foniczny: 012-644-07-71.

śluzy. Każdy podziwiał ogromną go
tycką katedrę Nolre Damę oraz jej

• drogocenne witraże, pałac Rohan. 
park zwany Oranżerią i malowniczą 
dzielnicę la Petit France, stworzoną 
przez sieć ciasnych ulic, mnóstwo 
kanałów, śluzy i pięknie utrzymane 
domy z pruskim murem. Wieczorem 
wszyscy spotkali się na wspólnej ko
lacji w restauracji przy placu pod 
katedrą Notre Damę. Następnego 
dnia uczestnicy zwiedzili Parlament 
Europejski. Wizyta trwała kilka go
dzin i obejmowała prelekcję na te
mat prac, funkcjonowania i historii 
Parlamentu Europejskiego, spotkanie 
z posłami Adamem Bielanem i Mi
chałem Kamińskim oraz pobyt na 
galerii, z której uczestnicy obserwo
wali trwające obrady Parlamentu 
Europejskiego.

(O

Notowania cenowe

CZAS NA RYBKĘ
FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”

Pożegnaliśmy karnawał i w tym 
tygodniu rozpoczął się Wieki Post, a 
zatem przyszedł czas na rybkę. W 
czasach, gdy wiele osób boi się spo
żywać drób ze względu na ptasią 
grypę czy wołowinę, obawiając się 
choroby „szalonych krów”, mięso z 
ryb na razie jest niczym nie zagro
żone. Polecam zakupy ryb świeżych, 
smażonych i garmażerki z ryb w re
stauracji „Reda” w os. Stalowym 16. 
Poniżej podaję ceny ryb świeżych za 
1 kg. a w nawiasach za 100 g ryby 
smażonej. Morszczuk 13 zł (2.20 zł), 
miruna 18 zł (2,80 zł), karmazyn 15 
zł (2,80 zł), pstrąg 17 zł (3,30 zł), 
grenadier 18 zł (3,30 zł), dorsz 22 zł 
(3,30 zł), miętus królewski 28 zł 
(3,80 zł), halibut 35 zł (4, 50 zł), ło
soś norweski i bałtycki 25 zł (4,50 
zł filet), sandacz filet 35 zł (4,50 zł), 
antar 39 zł (4.50 zł). Niedawno po
jawiły się nowe ryby, takie jak ma
ślana 38 zł (4,50 zł), okoń nilowy 29 
zł (4,50 zł) i tilapia (ryba św. Piotra) 
30 zł (3,80 zł). Są tutaj do nabycia 
karpie karmione naturalnie z Zakli
kowa w cenie 12,90 zł. Pływają one 
w specjalnym akwarium, skąd moż
na zamówić rybę do konsumpcji. 
Bywają też inne ryby słodkowodne, 
m.in. szczupak 24 zł, amur 14 zł, toł
pyga 10 zł. lin 18 zł, karasie 9 zł, a 
nawet jesiotr po 33 zł. „Reda” pro
wadzi sprzedaż garmażerki rybnej, 

i np. różnego rodzaju śledzików, mo
skalików, rolmopsów, sułtanów (pła
tów a’la łosoś), sałatek rybnych w 
cenie od 10 do 15 zł. Na miejscu do 
dań głównych podawana jest bez
płatnie zupa i pyszne sałatki przygo
towywane z własnych przetworów. 
Właściciel ..Redy” Jan Świątek, kie
dyś szef kuchni w „Forum”, później
szy „Sofitel”, jest zwolennikiem na
turalnej kuchni, z której eliminuje 
się chemię i konserwanty. Restaura
cja posiada salę na bankiety i przy
jęcia. W sprawie rezerwacji sali na 
przyjęcia oraz zamówień świeżej 
rybki do domu (w obrębie Nowej 
Huty) można kontaktować się pod nr 
tel. 644-57-38. (sp)

WALUTA
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Rośnie zaufanie inwestorów zagra
nicznych do naszej gospodarki - zło
tówka umacnia się.

W kantorze na pl. Bieńczyce paw. 
24, tel. 641-46-29 zanotowano nastę
pujące kursy walut: USD: 3,13-3,18 
zł, euro: 3,73-3,78 zł, GBP: 5,43- 
5,54 zł. (nip)

KEJA
RESTAURACJA 

.KEJA"
STACJA SMAKÓW

Centrum Handlowe Ml 
al. Pokoju, 

tel. 296-58-25
♦ * ♦

Ulica Bosacka 18 
tel. 012 393-52-67

Poziomo: 1. Szwedzki reżyser filmu ..Jak w niebie". 2. Znany angielski reży
ser i malarz, twórca oryginalnych dzieł: „Kontrakt rysownika . „Wyliczanka , 
„Dzieciątko z Macon”, „Zet i dwa zera". „Pillow Book", „Księgi Prospera". 3. 
Polski radiowiec i aktor przedwojennego kina, znany jako Szczcpko z duetu 
Szczepko i Tońcio. 4. Film bośniackej reżyserki Jasmili Zbanic, nagrodzony 
Złotym Niedźwiedziem na zakończonym niedawno Festiwalu w Berlinie. 5. Fran
cuski reżyser, filmem „I Bóg stworzył kobietę" odkrył dla świata Brigitte Bar- 
dot. 6. Amerykański aktor, zdobywca dwóch Oscarów za role w filmach „Fila
delfia” i „Forrest Gump”, w tym roku zobaczymy go w ekranizacji głośnej książki 
„Kod Leonarda da Vinci.” 7. Legendarny amerykański muzyk i pieśniarz blu- 
esowo-countrowy, którego historia została przedstawiona ostatnio w znakomi
tym filmie „Spacer po linie”. 8. Francuska aktorka, rozgłos przyniosła jej tytu
łowa rola w filmie „Miłość Adeli H.”, wystąpiła też w „Lokatorze". „Opętaniu", 
„Morderczym lecie”. „Camile Claudel” czy „Królowej Margot” (rola tytułowa). 
9. Polski reżyser, autor dzieł fabularnych: „Monidło”, „Palec Boży”, „Party przy 
świecach”, „Prognoza pogody”, oraz dokumentów: „Jan Zachwatowicz" czy 
„Piwnica” ( historia kabaretu „Piwnica pod Baranami"). 10. Jeden z najwybit
niejszych kompozytorów polskich XX wieku, autor muzyki do filmów: „Pętla , 
„Lotna”, „Ogniomistrz Kaleń”, „Ludzie z pociągu”, „Pasażerka”. 11. Najważ
niejszy w tej chwili wioski reżyser, autor wnikliwych, osobistych dzieł: „Ecce 
Bombo”, „Kwiecień”, „Idźcie, ofiara spełniona”. „Kochany pamiętniku”, „Po- 
kój syna”.

Pionowo: I. Jugosłowiański reżyser o międzynarodowej sławie, autor filmów 
„Kuracja specjalna”, „Czas cudów”, „Tango Argenlino” i słynnej „Beczki pro
chu”. 2. Słynny amerykański pisarz, autor „Śniadania u Tiffanyego” czy „Z zim
ną krwią”, jego historia stała się scenariuszem filmu z Philipem Seymourem Hoff
manem w roli tytułowej. 3. Gwiazda amerykańskiego kina, słynna Gilda. jej burz
liwy związek z Orsoncm Wellesem zakończył się głośnym filmem „Dama z Szan
ghaju”. 4. Słynny brytyjski reżyser, współautor młodych gniewnych, twórca ta
kich dzieł jak: „Sportowe życie”, „Jeżeli”, „Szczęśliwy człowiek”, „Szpital Bri- 
tannia” czy „Sierpniowe wieloryby”. 5. Czeski surrealista. reżyser filmów ani
mowanych, artysta plastyk, autor głośnych filmów królkomctrażowych: ..Don 
Juan”, „Coś z Alicji”, „Lekcja Fausta”, „Ociosanek”. 6. Legendarny francuski 
aktor, znany z ról w filmach: „Idiota”, „Diabeł wcielony”, „Fanlan-Tulipan . 
„Piękność nocy”, „Wielkie manewry”, „Czerwone i czarne”. 7. Reżyser brytyj
ski, twórca takich ważnych utworów jak: „Niepotrzebni mogą odejść”, „Trzeci 
człowiek”, „Stracone złudzenia”, „Nasz człowiek w Hawanie” czy „Oliver!” 8. 
Najnowszy film koreańskiego twórcy Park Chan-wooka. 9. Znakomity reżyser 
rosyjski tworzący również w Stanach, współscenarzysta Tarkowskiego („Mały 
marzyciel”, „Andriej Rublow”), autor dzieł: „Wujaszek Wania”, „Szlacheckie 
gniazdo”, „Romanca dla zakochanych”, „Sybcriada”, „Uciekający pociąg”, „Dom 
wariatów”. 10. Polski reżyser filmowy, znany głównie z nurtu moralnego nie
pokoju - „Indeks”, „Kung-Fu”.

★ ★ ★
Litery z pogrubionych i ponumerowanych pól w prawym, górnym rogu two- 

rzą hasło. Poprawne odpowiedzi wezmą udział w losowaniu miesięcznego kar- 
I netu do Kina Studyjnego „Sfinks". Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres: Ośro

dek Kultury im. C. K. Norwida. Kino Studyjne „Sfinks", os. Górali 5, 31-595 
Kraków, lub mailem na adres: sfinks@okn.edu.pl. Na odpowiedzi czekamy do 
środy 8 marca (włącznie). Prosimy o podanie numeru telefonu - o wygranych 
będziemy powiadamiać telefonicznie lub drogą elektroniczną. Krzyżówkę z 7 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego" poprawnie rozwiązała i wygrała miesięcz
ny karnet do kina „Sfinks” pani Maria Kuszaj. Gratulujemy! Hasło Krzyżówki 
z numeru 8 „Głosu”: GUZIKOWCY.

♦
♦
♦
♦

RYBY na miejscu i na wynos 
(półmiski okolicznościowe) 

Dania mięsne i drobiowe

Catering dla firm 

Obsługa u klienta 

Okolicznościowe przyjęcia 

Komunie, bankiety

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 3 III (piątek), godz. 11 - Przygody Tom

ka Sawyera. • 6 III (poniedziałek), godz. II -Tango. • 7 III (wtorek), godz. 11
- Błysk rekina. • 8 III (środa), godz. 11 - Błysk rekina; godz. 18 - Biznes.

♦ Scena Stolarnia, os. Teatralne 23: • 3 III (piątek), godz. 16 - Piątka gor
szej szansy.

♦ Scena Pod Ratuszem. Rynek Główny I: • 3 i 4 III (piątek i sobota), 
godz. 19 - Apokalipsa Homara. • 5 III (niedziela), godz. 19 - Mąż mojej żony. 
• 8 III (środa), godz. 19 - Wszystko o kobietach. >9 111 (czwartek), godz. 19
- Paw królowej.
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Sławomir Lewczuk wystawia w NCK

Jego obrazy doczekały się prze
strzeni. Przemaw iają jak nigdy do
tąd. wyeksponowane tak. jak wresz
cie mógł je pokazać sapi twórca. 121 
prac wybranych z prawic 40 lat. Naj
wcześniejszy obraz z 1967 r. z cyklu 
„Miasto 1” i najnowszy z cyklu 
„Symptomy” - „Stabilizacja 2”.

Na wernisażu, który odbył się 24 
lutego, usłyszałam tego rodzaju cie
płe sformułowania pod adresem ma
larza: „przytłaczająca wrażliwość”, 
„ogromna osobowość”, „konse-

i pospiesznie tworzonych autoryte
tów. (...) Artysta sprawdza się niemal 
wyłącznie w negacji i tworzeniu sy
tuacji strachu, bezwyjściowości i za
grożenia. Ludzie ukazują swoje rany, 
siłą są wtrącani w przepaść niezna
nego, milczą, a ich oczy straszą pust
ką. Ich rękawy są bezcielesne, twa
rze znieruchomiałe, tułowia zgarbio
ne. Ludzie-maszyny rzuceni w ot
chłań zdchumanizowanych przed
miotów - gadżetów. W pochodzie 
przeciętych czy odkręconych głów.

pionowo ułożone

kwentna stałość”, „te obrazy mówią 
strzeżcie się” i takie niepewne 
stwierdzenie, „że może mamy do 
czynienia z nadzieją”.

.. Człowiek szary i bezimienny, po
zbawiony prywatnego życia, o nie
określonej tożsamości, w otoczeniu 
tłumu agresywnego lub zmęczonego 
egzystencją - oto sceneria obrazów 
Sławowira Lewczuka. Jego bohate
rowie przybierają maski, poszukują 
swojego miejsca w społeczeństwie, 
czekają na jakiś nieokreślony znak, 
który pomógłby im wznieść się po
nad przeciętność. Ale to są tylko 
mrzonki, puste gesty świadczące o 
niemocy, bezradności i - co najważ
niejsze - nieumiejętności walki z 
okrucieństwem świata. Lewczuk od 
dawien dawna traktował swoje ma
larstwo jako ingerencję w rzeczywi
stość. Czasem bywał publicystyczny, 
czasem symboliczny, ale niemal za
wsze tworzył opowieści. (...) Opo
wiadając, Lewczuk sięga po swoje 
obserwacje codzienności, nie zapo
minając wszakże o politycznym jej 
wymiarze. Nietrudno zauważyć bar
dzo krytyczny stosunek twórcy do 
wszelkich przejawów zła. a nawet 
zdecydowaną potrzebę przeciwsta
wienia się koniunkturalizmowi, 
kłamstwu czy powszechnej euforii 
związanej z łatwą akceptacja, kiczu

pi-

na tle ciemnym i brudnym, jedynym 
prawdziwym oddechem wydaje się 
niesłyszalny krzyk zamkniętej prze
strzeni.

Ale w ostatnich obrazach Lewczu
ka coś zaczyna się zmieniać”
sze m.in. autor jednego z dwóch tek
stów w katalogu nowohuckiej wysta
wy - poeta Julian Kornhauser

★ ★ ★

Obrazy przemówiły, przemówili 
recenzenci i krytycy, a ja miałam tę 
przyjemność, że przemówił Sławek 
Lewczuk, wiedząc zresztą, że w- tej 
materii poruszam się dość nieśmia
ło. będąc tylko zwykłym odbiorcą 
tego, có tworzy.
- Co daje Ci ta Twoja przyjaźń 

z muzą, której podporządkowałeś 
całe swoje życie? Czy daje Ci speł
nienie?
- Czy daje spełnienie, to trudno 

powiedzieć. W pewnym sensie tak. 
Ale z drugiej strony trwa się ciągle 
w takim przeświadczeniu, że zrobi
ło się nie to. co trzeba, lub za mało. 
Jest to takie nieustające wrażenie 
znikania czasu, co jest też bardzo de
prymujące. Ale myślę, że gdybym 
miał zaczynać jeszcze raz, to pew
nie robiłbym to samo.
- Wychodziłam z wystawy z do- 

łowana. odarta z nadziei. Czy o to 
Ci chodziło? Jeżeli w Twoim za-

cc

Sławomir Lewczuk urodził się 12 listopada 1938 r. w Czerkasach 
na Wołyniu. Studiował na Wydziale Architektury PK oraz w pracowni 
prof. Krchy na Wydziale Malarstwa ASP w latach 1957-1965. Od 1966 
roku notuje się jego działalność w zakresie malarstwa, grafiki, rysunku 
scenografii. Brał udział w 10 wystawach międzynarodowych. Miał 21 wy 
staw indywidualnych w kraju i za granicą. Odnotował tez udział w kilku 
dziesięciu wystawach za granicą i w ponad 150 wystawach krajowych 
środowiskowych. Współpracował plastycznie z teatrami w kraju i za gra 
nicą. Zdobył 25 nagród i wyróżnień w konkursach i imprezach plastycz 
nych. Jego prace znajdują się w zbiorach muzealnych w kraju oraz pry 
watnych w kraju i za granicą.

Festiwal Teatrów dla Dzieci Kraków 2006
Podczas tegorocznych ferii zimowych odbył się w Nowo

huckim Centrum Kultury Festiwal Teatrów dla Dzieci Kra
ków 2006.

Wystąpiły teatry z różnych miast Polski, które zaprezen
towały bajki przeznaczone dla dzieci w wieku 3-12 lat. 
Spektakle oglądnęło ponad 5000 dzieci.

W tym roku wygrało przedstawienie pt. „KRÓLOWA 
ŚNIEGU” w wykonaniu Teatru MASKA z Rzeszowa.

Wśród uczestników rozlosowaliśmy nagrody niespodzian 
ki (m.in. gry planszowe, puzzle, pluszowe maskotki). Lista 
osób nagrodzonych: • Filip Bednarz • Karolina Chorabik 
•Natalia Fundakowska •Kornelia Gwiesło •Ania Koprow
ska • Jeremi Kwiatek • Klaudia Lech • Jagoda Nowak • 
Marta Pawlikowska • Katarzyna Trzos.
Nagrody można odbierać w Nowohuckim Centrum Kul

tury. pok. 013. w godz. 9-15 (pon.-piatek).

KALENDARZ NOWOHUCKI
I NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30. 8. 9.30, 11. 12.30. 14. 16.30. 18. 
Kościół św. Bartłomieja: 9. 10.00. 11.30
Szklane Domy: 6.30. 8.9.30, 11, 12.30. 14.30. 17, 19,20.30. 
Arka Pana: 6.30. 8. 9.30. II. 12.30, 14. 17.30, 19.
Czyżyny: 7. 8.30, 10. 11.30, 13, 18.
Dy wizjonu 303: 6.30. 8. 9.30. 11. 13. 16. 18, 20. 
Mlstrzejowice: 6.30, 8, 9.30. 11. 12.30. 14, 17, 18.30,20. 
Kalinowe: 7, 9, 11, 13. 18.
Wzgórza Krzeslawickie: 7. 8.15, 9.30. 11, 12.30. 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30. 9. 10.30, 12, 13.15, 16.30. 18. 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7. 8.30. 10. 11.30. 13, 18. 20.
Teatralne: 7.8.30. 10.00. 11.30. 13.00. 16.30. 18. 19.30.
Krzeslawice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00. 11.00, 19.00, od X do IV
Ruszczą: 7, 9. 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7. 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wólica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

18.00.

Słowa na niedzielę
Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność
/por. Ps 25/

Prostujcie ścieżki wasze - słyszymy na początku Wielkiego Postu. Tak. ale 
według jakich norm? Odpowiedź podsuwa nam psalmista: według życia z 
czystym sumieniem, czyli w łasce uświęcającej i zgodnie z zasadą wierno
ści słowu danemu Panu Bogu na przykład podczas przyjmowania Sakramen
tu Bierzmowania: Przyrzekam, że będę wiary swej bronił, pogłębiał ją i 
według niej żył.

Na drogach z „dziurami” grzechu i niewierności jest bardzo niebezpiecz
nie. ks. Piotr Gąsior

DYŻURY SZPITALI

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego. 
tel.644-01-44.

Nie obow iązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych placówek w 
zakresie laryngologii, okulistyki i urologii. Szczegóły pod numerem informacji 
medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK

mierzeniu taki miał to byc prze
kaz, to był w moim wypadku uda
ny.
- To znaczy, że jeżeli tak jest, to 

wynik jest zgodny z moimi nie tyle 
wykalkulowanymi zamiarami, ile 
moim odbiorem tego, co nas otacza. 
Interesują mnie raczej te ciemniejsze 
strony naszej egzystencji i naszej 
działalności na tej, jak ktoś powie
dział. najpiękniejszej z planet. A 
może nie najpiękniejszej?! Opowia
dam o tym, co wynika z mojej ob
serwacji życia. Chodzi o zagrożenia 
cywilizacyjne i egzystencjalne dla 
funkcjonowania naszego mikroko- 
smosu. Obchodzi mnie to wszystko, 
co mieści się w takich pojęciach jak: 
obłuda, fałsz, rozmijanie się z rze
czywistością. kreowaną w różnych 
kręgach fałszywą, wirtualną rzeczy
wistością. W w iększości nie chodzi 
mi o dokończenie sprawy, a o zada
nie pytania, niekoniecznie je do koń
ca definiując. Nie ma tej kropki nad
i” 55*  •
- Ja zatrzymałam się przed ob

razem podpisanym „Do celu” i ob
razem „Szczelina 1”. Różnymi, ale 
w odbiorze jednakowo porażają
cymi.
- „Do celu”

sylwety siedzących na sobie postaci 
z głowami w niekoniecznie cenzu
ra lnym miejscu tworzą rodzaj drabi
ny do góry. Ten obraz, jak i więk
szość moich prac, jest efektem ob- 
serwacji systemów, układów, zależ
ności. podległości, umizgów. Do 
tego próbowałem znaleźć wyraz pla
styczny i wyszedł taki obraz i tyle. 
„Szczelina 1” - taki obraz ujrzałem 
jadąc pociągiem: szpaler ciemnych
drzew, a między nimi jedno uschnię- I • Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3, tel. 644-17-36 (przez całą 
te i wytworzył się rodzaj jakiejś dobę). „ . . ,. _
szczeliny, przez którą sączyło się * r“r Pl
, . . a . . • tcl. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 iśwlatło. Światło za cenę życia. Drze- | w nicdzic]e od 8 doP, 5.
wo musiało umrzeć, żeby światło 
mogło zaistnieć. Drzewa są dla mnie 
bardzo istotnym elementem naszego 
otoczenia o działaniu wręcz magicz
nym. Ich bezmyślne niszczenie jest 
działaniem zbrodniczym.
- Każdy z Twoich obrazów nie-

sie z sobą jakieś przesłanie...
- Przypadek sprawił, że to zosta

ło ujawnione. Po prostu ja mówię 
swoje. Jeżeli ktoś się z tym nie zga
dza. to ma do lego prawo, ale my
ślę, że nad niektórymi sformułowa
niami należy się zastanowić.
- Czy odbiorców swojej twór

czości chcesz przed czymś ostrzec?
- Nie mam takich ambicji. Uwa

żam, że nikt obrazkami świata nie 
zbawił, ale wewnętrzna konieczność 
nakazuje mi robić to. co robię.
- Dziękując za rozmowę, zachę

cani naszych czytelników do obej
rzenia wystawy malarskiej Sławo
mira Lewczuka zorganizowanej w 
galerii Nowohuckiego Centrum 
Kultury. Wystawa trwała będzie 
do 17 marca. Naprawdę warto 
przystanąć na chwilę, żeby oczami 
Lewczuka spojrzeć na otaczający 
nas świat.

JANINA DZIURO
Fot. Grzgorz Ziemiański

I PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki Zdro
wotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2. tcl. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY~]

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

KINA

„Pani Zemsta”, godz. 19.10
„Jak w niebie”, godz. 19.30

SFINKS: • 3 i 4.03 (piątek, sobota): godz. 17.00 - „Jak w niebie” (Szwe
cja, 15 lat), godz. 19.30 - 
dzielą): godz. 17.00 - „
(wtorek): godz. 17.00 - „Jak w niebie”, godz. 19.30 -
• 8.03 (środa): godz. 17.00
• 9.03 (czwartek): godz. 17.00 
msta”.

W Kinie Studyjnym „Sfinks”

„Pani Zemsta” (Korea Płd.. 15 lat). • 5.03 (nie-
Pani Zemsta”, godz. 19.10 - „Jak w niebie”. • 7.02 

„Pani Zemsta”. 
„Jak w niebie”.

Pani Ze-

PANI ZEMSTA”55
Kino Studyjne „Sfinks” zaprasza na film koreańskiego twórcy Park Chan-wo- 

oka „Pani Zemsta”. Reżyser zamyka tym dziełem swoją trylogię zemsty zapo
czątkowaną utworem „Pan Zemsta”, a której środkowym ogniwem stał się gło
śny „Old Boy”. Tym razem Park Chan-wook przedstawia opowieść o kobiecie 
imieniem Lee Geum-Ja (Lee Young Ae). Bohaterka trafiła do więzienia skazana 
na trzynaście lal za zbrodnię, do której popełnienia została zmuszona przez swo
jego oprawcę - nauczyciela (Choin Min Sik). Pobył w ciężkim zakładzie kar
nym umożliwił kobiecie opracowanie perfekcyjnej zemsty. Reżyser tworzy ro
dzaj moralitetu, w którym mieszają się style i konwencje. Koreańczyk czerpie 
garściami z tradycji azjatyckiej (manga). ale również europejskiej i amerykań
skiej. Szokuje widza, zmuszając go równocześnie do zastanowienia. Kreśli przy
powieść o pokucie, zemście i złu. historię uwodzącą, będącą także przestrogą. 
Reżyser nie rezygnuje przy tym z ironicznego, szyderczego spojrzenia. Można 
domyślić się. jaki jest jego stosunek do pokazanej na ekranie formy okrutnego 
odwetu, będącego przecież w istocie kolejną straszliwą zbrodnią. Zemsta staje 
się rodzajem kumulacji emocji kipiących w człowieku, formą spektaklu niemal
że katarktycznego. Niewyraźna staje się granica dzieląca kata od ofiary, bardzo 
łatwo o zamianę ról. Zapraszamy na ten azjatycki, moralny seans terapeutyczny 
w reżyserii Park Chan-wooka. Seanse filmu „Pani Zemsta” odbędą się w kinie 
„Sfinks” w następujących godzinach: piątek 3, sobola 4. wtorek 7, czwartek 9 
marca - godz. 19.30: niedziela 5. środa 8 marca - godz. 17.00. MJ
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(CIĄG DALSZY ZE STR. I)

- Chciałem wokół idei najszla
chetniejszej, jako że działalność na 
rzecz dzieci taką jest, skupić nowo
huckich przedsiębiorców. Zaapelo

wałem o włączenie się w akcję do 
ponad stu firm. Na nasz apel odpo
wiedziało pięć. Myślałem, że uda mi 
się zorganizować taki wyjazd dla 80 
dzieciaków’. 12 lutego do naszego 
Domu Wypoczynkowego „Trzy Ko
rony" w Krościenku wyjechało ich 
tylko 40. Było tam siedem dni. Za
mieszkały w wyremontowanej części 
tego ośrodka. Zapewniliśmy im 
(wspólnie z innymi sponsorami) 
wszystkie możliwe do przeskoczenia 
finansowo atrakcje. Chcicliśmy, 
żeby te dzieci choć przez kilka dni 
poczuły smak życia nieubogiego. 
Też byłem dzieckiem i wiem, jak 
dużo przyjemności może sprawić 
taki wyjazd. W moim wypadku to 
czasem były takie możliwości, a cza
sem ich nie było. I wiem, ile kosztu
je dziecko, gdy po wakacjach czy fe
riach nie może się podzielić z rówie
śnikami swoimi wrażeniami z odjaz
dowego wypoczynku. Chciałem. 
żeby choć przez te kilka dni zapo
mniały o bylejakości dnia codzien
nego. Nasze dzieci wróciły z Kro
ścienka 19 lutego. Były zadowolone.

CO MNIE 
ZAINTRYGOWAŁO?

Tak wzejść w Nową Hutę mógł tyl-

ko jej rodowity mieszkaniec, jakim 
jest dyr. Krzysztof Kuczmański. 
Mnie zaintrygował fakt, że z dnia na 
dzień, w tym kraju ogólnej niemocy, 
uruchomiono w styczniu noclegow
nię dla bezdomnych mężczyzn, którą

już moi koledzy po fachu nazwali 
„ogrzewalnią”.

♦ Pewno nie wykorzystane•* •
przez PLHiT obiekty m urażałyby 
dalej, bezużyteczne, czekając na 
kupca. Przyszedł Pan i zrobił z 
tym coś sensownego. Dlaczego?
- Pomysł na noclegownię zrodził 

się. gdy siarczysty*  mróz nawet tym 
mającym ciepłe domy utrudniał ży
cie. Pomyślałem wledy o bezdom
nych. Połączyłem fakt posiadania w 
zasobach przedsiębiorstwa, opusz
czonego budynku, w najbliższej per
spektywie przeznaczonego do sprze
daży, który mógłby być wykorzysta
ny na ten czas i dać schronienie bez
domnym.*

Skontaktowałem się z wicewoje
wodą małopolskim Andrzejem Mu
chą. który podtrzymał moją deklara
cję. I tak dzięki zaangażowaniu wi
ce woje w lv udało się z dnia na
dzień uruchomić tymczasowe schro- 
nienie dla bezdomnych mężczyzn. 
20 stycznia (w piątek) dzwoniłem do
wicewojewody, a w sobotę, w bloku 
po byłym hotelu robotniczym byli 
już pierwsi bezdomni. My jako
przedsiębiorstwo oddawaliśmy szu
kającym schronienia przed mrozami 

pomieszczenia na trzech kondygna
cjach tego budynku. Było ogrzewa
nie. była ciepła woda, zaplecze ku
chenne i puste pokoje. Ale przecież 
trzeba było, żeby ktoś tych bezdom
nych przyjął w progach tego hotelu, 
zadbał o majątek i ich bezpieczeń
stwo. Wiccwojcda zorganizował na 
szybko jakieś materace. Porozma
wiał z Caritasem, i tak bracia ze
Zgromadzenia Braci Albertynów też 
tak z dnia na dzień zobowiązali się 
do prowadzenia tej noclegowni. I za
częła w środowisku krakowskim 
kursować informacja, że w Nowej 
Hucie w os. Złotej Jesieni urucho
miono „ogrzewalnię” dla tych, któ
rzy nie znaleźli schronienia w in
nych przytuliskach. Ten budynek 
idzie do sprzedaży. Noclegownia jest 
więc ty lko sezonowa, zorganizowa
na z potrzeby serca dla wszystkich 
tych, którzy nie znaleźli dachu nad 
głową w czasie tej srogiej zimy. 
Może tam ..na górze" będziemy mie
li za to jakiegoś plusa.

W NOCLEGOWNI
27 lutego jadę do tej tymczasowej 

noclegow ni. Wiem, że tam bezdomni 
mogą przychodzić od godz. 19.00. 
Wiem, że w ieczorem mogą liczyć na 
ciepły posiłek dowożony tutaj w ter
mosach przez MOPS (150 porcji go
rącej zupy) i na wrzątek, którym 
mogą sobie zaparzyć herbatę czy 
kawę. Wiem, że o godz. 8.00 rano 
muszą opuścić gościnne progi tego 
bloku, ale nie z pustym żołądkiem. 
Bracia albertyni prowadzący Przytu
lisko dla Bezdomnych Mężczyzn 
przy ul. Kościuszkowskiej w Krako
wie zadbali o to, żeby na śniadanie 
mieli kanapki i herbatę. Sądząc, że 
sroga zima już minęła, jechałam tam 
z przekonaniem, że „ogrzewalnia” 
nie jest już potrzebna, że chętnych 
do spania na materacach na podło
dze ubyło.

Przyjechałam tam przed godz. 
19.00. Dzisiaj dyżurowali tutaj al
bertyni z domu przy ul. Skawińskiej: 
brat Franciszek, postulanci Grzegorz 
i Stanisław i wolontariusz Włodek.

Zaproszona do pomieszczenia, któ
re nadal nosi nazwę rejestracja, cze
kam na przyjazd brata Pawła, odpo

wiedzialnego za przytulisko przy ul. 
Kościuszkowskiej 23 i dyrektora 
PUHiT-u.

Pierwszego punktualnego klienta 
wita brat Franciszek. - Dmuchać? - 
pyta bezdomny. Nie - odpowiada 
brat - wystarczy spojrzeć wr oczy.

Przy tych drzwiach zaczyna być 
tłoczno.
- Chwila, moment - usprawiedli

wia się brat - W jakim stanie kole
dzy? Do godz. 20.00 spacerek. Coś 
tam jeszcze tym zapachem trąci.

Dojeżdża brat Paweł. To on opo
wie, jak Zgromadzenie Braci Alber
tynów’ włączyło się w tę niespodzie
wanie szybką pomoc dla potrzebują
cych. Chwilę potem dojeżdża dyrek
tor PUHiT-u.
- Czy uruchomienie tej tymcza

sowej noclegowni było konieczne? 
- pytam brata Pawła.
- Jakimś dowodem jest liczba 

osób tutaj przebywających.
Brat Paweł zbywa mnie wręcz taką 

odpowiedzią. Ale nieco później z 
całą serdecznością odpowiada na py
tanie - jak to mogło się stać, że w 
ciągu doby uruchomiono noclegow
nię, która być może uratowała życie 
wielu bezdomnym.

- Tę „ogrzewalnię” uruchomiono 
21 stycznia w' sobotę. W piątek 
otrzymaliśmy telefon od dyrektora, 
że jest propozycja wspólnego prowa
dzenia noclegowni. Przedsiębior

stwo dysponowało budynkiem i był 
ktoś potrzebny do prowadzenia ta
kiego schroniska.
- Dlaczego wybór padł na Was?
- Wybór padł na Caritas. A Caritas 

poinformował dyrektora, że prawdo
podobnie bracia Albertyni będą mo
gli odpowiedzieć na tę propozycję. 
W ramach Caritasu prowadzimy 
wspomniane już przytulisko. Sami 

nie bylibyśmy w stanie poprowadzić 
kolejnego schronienia dla bezdom
nych. Tam pracuje 6 braci i napraw
dę jest co robić, bez dodatkowych 
obowiązków. W przytulisku całodo
bowo przebywa 65 mężczyzn. 
Świadczymy pomoc socjalną, tera
peutyczną. dbamy o wyżywienie no i 
prowadzimy ogólnodostępną łaźnię 
dla bezdomnych z zewnątrz. Dlatego 
ja. odpowiedzialny za przytulisko, 
zwróciłem się do naszego przełożo
nego. nazywamy go Bratem Star
szym. o radę. Ten stwierdził, że z 
pomocą braci z innych domów alber- 
tyńskich będziemy mogli obsłużyć i 
tę noclegownię. Decyzje zapadały 
szybko. Propozycja dyrektora była 
bardzo klarowna. Pomieszczenia pu
ste, ogrzane, ciepła woda i kuchenka 
do dyspozycji. Są tylko potrzebne 
materace, kołdry i koce. Część mie
liśmy u nas w rezerwie (ok. 50 
sztuk). Pomogła nam noclegownia 
przy ul. Makuszyńskiego i Urząd 
Wojewódzki. Już w noc z soboty na 
niedzielę czekaliśmy na bezdom
nych. Do godz. 21.00 nie dotarł ża
den. Do rana dotarło trzech męż
czyzn.
- Jak się zapełniała noclegow

nia?
- W postępie geometrycznym. W 

pierwszą noc było ich 3. w drugą 20, 
w trzecią 40. Ale były noce, w' któ
rych szukało tutaj schronienia i I60 

mężczyzn. Jest godz. 19.30, a bez
domni nadal dochodzą. Ciągle nowe 
twarze. Dyżury pełni tutaj na zmianę 
5 braci z 4 naszych domów, 6 postu
lantów (kandydatów do zakonu) i 5 
chłopaków (bezdomnych) z naszego 
przytuliska, no i wolontariusze.

DRZWI NOCLEGOWNI
NIE ZAMYKAJĄ SIĘ

Do godz. 19.30 dotało tutaj 139

W os. Na Stoku 27A działa sprawny zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej

SĄSIEDZKĄ WSPÓŁPRACA
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1}
Okazało się. że w bloku mieszkają 

tacy współwłaściciele, którzy znają 
się na „elektryce” i kosztorysach 
oraz wykonawstwie. W efekcie z za
planowanych początkowo całościo
wych prac za ok. 100 tys. zł zrezy
gnowano i w wyniku podjętych ne
gocjacji z wykonawcą wykonano w 
I etapie kompletne nowe zasilanie 
budynku wraz z wymianą instalacji 
na klatkach schodowych. Przy oka
zji prowadzonych prac elektrycz
nych i kucia ścian uporządkowano i 
schowano w korytkach pozostałe in
stalacje: domofonowe, internetową 
oraz TV kablowej. Prace te wykona
no w 2003 roku, a po kilku miesią
cach. na wiosnę roku 2004 wykona
no II etap związany z wymianą in
stalacji elektrycznej w piwnicach.

Całość prac nie tylko związanych z 
instalacją elektryczną, ale o posze
rzonym zakresie kosztowała 71 tys. 
zł. Po wykonaniu tych prac pomalo
wano klatki schodowe za 16 tys. zł. 
tak, że w bloku stało się czysto i es
tetycznie.

ZDROWA 
RYWALIZACJA SĄSIEDZKA 
W roku 2004 mieszkańcy bloku 

byli pod wrażeniem wykonanego re
montu termoinodemizacyjnego w 
sąsiednim bloku nr 28, gdzie rów
nież znajduje się wspólnota mieszka
niowa zarządzana przez PPU AD- 
REM S.A. Sąsiedni blok ocieplony 
i otynkowany w’ ciepłych kolorach 
robił wrażenie. Mieszkańcy spod 27 
A zastanawiali się. czy ich również 
na to stać. Zarząd wziął pod uwagę 
nastroje społeczne i nie tylko przy

mierzył się do podobnych prac, ale 
podjął decyzję o wykonaniu termo- 
modemizacji. Tym bardziej że szlak 
był przetarty. Wystarczyło wziąć 
preferencyjny kredyt z premią 25% 
umorzeniu i nieco podnieść stawkę 
remontową z 1,50 zł/m kw na 2,00 
zł/m kw. Cała inwestycja polegała na 
modernizacji sieci c.o. (montaż ter
mostatów, instalacja automatycznych 
zaworów' podpionowych. prace w 
węźle), ociepleniu stropodachu, a 
przede wszystkim ścian budynku. 
Całość prac kosztowała 268 tys. zł. 
ale 213 tys. zł pokryto z kredytu, 
który ma być spłacany przez 10 lat. 
Członkowie zarządu mają jednak 
nadzieję, że uda im się ten kredyt 
spłacić wcześniej, bo obecnie na len 
cel jest przeznaczana nieco ponad 
połowa stawki remontowej.

WYDATKI 
PRZYNOSZĄ EFEKTY

W najbliższym czasie zarząd nie 
planuje większych wydatków re
montowych, poza remontem ostat
niej z czterech suszarni. Zatem po
winny znaleźć się środki na wcze
śniejsze spłacenie kredytu. Miesz
kańcy już odczują w tym roku ko
rzyści z wykonanych prac termomo- 
demizacyjnych. Stawka za c.o. ostat
nio wynosząca 2,60 zł/ m kw. zosta
nie najprawdopodobniej obniżona 
(mimo ostrej zimy w tym roku) na 
2,20 zł/ m kw., więc mimo podnie
sienia stawki remontowej opłata 
spadnie prawie do poziomu sprzed 
jej podwyżki, a blok wygląda pięk
nie i ciepłem tutaj się gospodarzy 
znacznie oszczędniej, bo wykonano 
jeszcze wymianę okien i drzwi w 
klatkach schodowych oraz okienek 
piwnicznych na terinooszczędne.

DOBRA WSPÓŁPRACA 
ZARZĄDU Z ZARZĄDCĄ

Pytam, jak działa zarząd i jak mu 
się układa współpraca z zarządcą, 
którym jest PPU ADREM S.A. Po 
złych doświadczeniach z zarządza
niem budynku przez ZBK. zarząd 
postanowił zlecić te czynności zna

nej już z administrowania firmie, za
l, 40 zł/m kw. Szybko relacje między 
zarządem a zarządcą ułożyły się 
zgodnie z oczekiwaniami stron. Za
rządca prowadzi obsługę finansową 
i administracyjną, przygotowując
m. in. propozycje wykonawstwa prac 
remontowych. Jednak ostateczną de
cyzję o wyborze oferenta podejmu
je zarząd, prowadząc do końca nego
cjacje cenowe. Tak wybrano spośród 
5 oferentów wykonawcę prac termo- 
modcrnizacyjnych. Zarząd nie tylko 
dokładnie przyjrzał się cenowej ofer
cie, ale obejrzał efekty wykonanych 
prac w innych budynkach. Liczyła 
się jakość, cena i rzetelność wyko
nawcy. Członkowie zarządu sami 
dokonali obliczeń zakresu robót i 
wygrał przetarg ten. który' - jak się 
okazało - miał zbliżone wyliczenia. 
Widzę, że trzej członkowie zarządu, 
którzy początkowo bronili się przed 
angażowaniem w pracę wspólnoty 
ze względu na aktywność zawodo
wą. teraz łyknęli bakcyla dobrego 
gospodarzenia na swoim. Mówią, że 
po spłaceniu kredytu za prace tenno- 
modernizacyjne planują remont ko
minów z instalacją dobranych nasad 
w łącznie. Pow inno to uporządkować
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bezdomnych.
- Nie mogą jeszcze zamieszkać w 

altankach. Ja bym nie mógł. Zdarza 
się, że docierają tutaj i po godz. 
22.00 - dodaje brat Paweł.
- Brat by mi dał jakieś mydełko, 

jeżeli jest jakie - prosi jeden z męż
czyzn.
- Ja już braciszku tydzień nie piję 

w ogóle - zagaduje inny.
- Byłeś na pokucie? - żartuje brat 

Paweł.
ciłem się i mam dość.

1 znowu dyskusja przy drzwiach 
wejściowych.
- Nie strzelił pan jednego? - pyta 

brat Franciszek.
- Nie powiem, że nie wypiłem - 

przyznaje klient
- Potem bajzel jest na pokojach - 

mówi zakonnik.
- Ludzie sami sobie podcinają ga

łąź. na której siedzą. Wielu z nich 
znamy. Da się z nimi dogadać. Gdy
bym miał alkomat, to pewno znowu 
tę noc spędziłoby tutaj tylko 3 męż
czyzn. Jeden z nich przychodzi z 
pieskiem, który nazywa się Kropka. 
To jedyna dziewczyna w tej nocle
gowni - śmieje się brat Paweł.

W noclegowni jest spokojnie i pra
wie przytulnie. Jak długo będzie 
czynna?
- Umowa z Caritasem jest podpi

sana do 15 marca. Ale jest możli
wość jej przedłużenia - informuje 
dyrektor Krzysztof Kuczmański.

WIE, CZEGO CHCE
Dyrektor Krzysztof Kuczmański 

jest nowołiucianinem, więc potrzeby 
mieszkańców dzielnicy zna wyjątko
wo dobrze. Z wykształcenia jest 
ekonomistą, ale zaczynał od nauki 
zawodu mechanika w Zespole Szkół 
Budowlanych w os. Kościuszkow
skim. którym teraz zarządza.
- Tę szkołę do dziś traktuję jako 

matecznik swojej edukacji. Potem 
były studia ekonomiczne i podyplo
mowe: z zakresu doraerwa europej
skiego w „Ignatianum" i podyplo
mowe z zakresu zarządzania jako
ścią w przedsiębiorstwie - mówi.

Na pytanie, skąd w nim tyle wraż
liwości. odpowiada krótko - „Pewne 
wartości wyniosłem z domu. Ale też 
w pewnych etapach mojego dojrze
wania związany byłem z Kościołem, 
stąd szczególne wyczulenie i wrażli
wość na drugiego człowieka".

JAMNA DZIURO
Fot. Grzegorz Ziemiański

Zmartwiło mnie bardzo, że znakomity kwartalnik 
jakim są „ Okruchy wspomnień ”, nie będzie już wy
chodzić. Będzie mi bardzo brakowało Waszego pi
sma...

Jan Nowak-Jeziorański

99

Niekwestionowany autorytet w za
kresie historii Polski minionego stu
lecia. Jan Nowak-Jeziorański tak za
reagował na wiadomość o zakoń
czeniu druku periodyku „Okruchy 
Wspomnień z lat walki i martyrolo
gii AK". Jeziorański powrócił wte
dy z dłuższego leczenia szpitalnego, 
ale nadal żywo interesował się istot
nymi wydarzeniami w kraju. Był rok 
2003. Ukazał się wówczas ostatni, 
pożegnalny, 45 numer kwartalnika 
historyczno-wspomnieniowego Od
działu Kraków-Wschód Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej. 
Zespół redakcyjny tego nowohuckie
go Oddziału ŚZŻAK, w wydawa
nym kwartalniku przedrukował swe
go czasu także dwie ważne publika
cje Jeziorańskiego, będące próbą 
oceny politycznej Powstania War
szawskiego. „Okruchy" były więc 
temu Wielkiemu Polakowi bliskie.
również i z tego powodu.

Podobnie zareagowało bardzo wie
lu innych czytelników. W listach 
kierowanych do redaktora naczelne
go pisma Krzysztofa Wędrychow- 
skiego wyrażali żal. że „Okruchy
Wspomnień” kończą swój żywot. 
Jest w tej korespondencji w iele cie
płych słów dla zespołu redakcyjne
go i wyrazów uznania za kilkunasto
letnią społeczną pracę. Zawiera ona 
także opinie, czasami uzupełnienia 
do ujawnionych, mniej znanych fak
tów z czasów walki żołnierzy Armii 
Krajowej, największej armii pod
ziemnej, walczącej w czasie okupa
cji hitlerowskiej o niepodległość 
Polski.
„Okruchów" jest żal szkołom, 

związkom kombatantów, instytu
cjom, organizacjom społecznym i 
przede wszystkim byłym bohaterom 
tamtych okrutnych lat wojny, a tak
że ich dzieciom i wnukom, jeśli in
teresują się losami ojców i dziad
ków, którzy w czasie drugiej wojny 
światowej mieli po kilkanaście - 
dwadzieścia kilka lat. a ich mło
dzieńcze marzenia legły w gruzach, 
bo najważniejsza była walka zbroj
na z okupantem.

1W „Okruchach" haterowie cza
sów wojny i, bywało, powojennej 
martyrologii okresu stalinowskiego, 
mieli możliwość opowiedzenia o 
wojennych epizodach, przedstawie
nia swoich dramatycznych przeżyć 
tragicznych wydarzeń szerszym krę
gom czytelników'. Celem nadrzęd
nym pisma było oczywiście także 
upowszechnianie prawdy o Armii 
Krajowej. Zaprzestanie więc wyda
wania pisma dla bardzo wielu ludzi 
było wydarzeniem smutnym, choć 
zrozumiałym. Długo jeszcze, przez 
następne dwa lata, do dawnej redak
cji nadchodziły listy wyrażające z 
tego powodu nieskrywany żal. Za
wartych w' listach uczuć i sponta
nicznych reakcji nie wypadało pomi

nąć milczeniem. Dlatego też redak- pachnącego świeżą farbą drukarską, 
torzy, dziś już szacowni seniorzy, a także ze świadomości, że robią coś
zdobyli się na jeszcze je
den wysiłek. Wydali aktu
alnie Suplement do „Okru
chów Wspomnień". Poczu
li się w'ielce zobowiązani 
wobec czytelników przy
wiązanych do zeszytów’. 
Można ten edytorski gest 
odczytać jako odruch moc
no zakodowanej żołnier
skiej służby, z której za
pewne weterani AK nie 
czują się zwolnieni w każ
dej sytuacji życiowej, jaka
kolwiek by ona była. W 
opublikowanym dodatku: 
„Suplement do kwartalnika 
wOkruchy Wspomnień z lat 
walki i martyrologii AK«" 
pomieszczono część cennej 
i sympatycznej korespon
dencji. Są to: listy, podzię
kowania, przemyślenia au
torów, a także wyrazy 
uznania dla redaktorów 
oraz publikacje prasowe dokumentu
jące działalność redakcji.

Redakcja przez dłuższy czas zasta
nawiała się jak, spożytkować ten, 
nieraz wzruszający, materiał. Doszli
śmy do przekonania, że warto opu
blikować tę korespondencję... W tak 
prosty, żołnierski sposób wyjaśniono 
„ostatni", jak słyszę, redaktorski 
zryw, którego owocem jest „Suple
ment".

* * * ★

kolejny segment spraw związanych 
z przewodami wentylacyjno-komi- 
nowymi.

★ * ★

Mieszkańcy bloku w os. Na Stoku 
27 A mogą być spokojni o komfort 
mieszkania w swoim bloku, po rze
telnie skalkulowanej cenie. W przy
szłości blok po remontach powinien 
dobrze służyć mieszkańcom, a opła
ty współwłaścicieli na pewno ulegną 
obniżeniu. Gorzej z lokatorami, bo 
oni płacą czynsz regulowany Gminie 
Kraków, czyli właścicielowi. Ich 
opłaty będą zależały do polityki 
czynszowej Gminy. Na pewno nato
miast lokatorzy powinni być 
wdzięczni swoim sąsiadom współ
właścicielom nieruchomości za to, 
że ich pieniądze wnoszone do Gmi
ny obecnie w' postaci czynszu regu
lowanego w dużej części powróciły 
do ich bloku. Zostały spożytkowane 
na przeprowadzenie remontów i po
zwalają mieszkać w lepszych warun
kach przy wnoszeniu mniejszych 
opłat np. za centralne ogrzewanie. -

SŁAWOMIR PIETRZYK 
Fot. na str. I autor

Suplement jest specjalnym uzupeł 
nieniem. pokłosiem jedenastoletnie 
pracy redakcyjnej i edytorskiej, za 
ledwie kilkuosobowego zespołu lu 
dzi. Warto przypomnieć kilka naj 
ważniejszych faktów z historii pi 
sma. Wydawcą była Komisja Histo 
ryczna Zarządu Oddziału ŚZŻAK 
Kraków-Wschód. Redakcję tworzy 
ło kolegium redakcyjne wymienione 
Komisji. Pierwsze numery kwartał 
nika ukazały się w 1992 roku. Re 
daktorem naczelnym był wówczas 
Jerzy Jensz. Potem tę funkcję po
wierzono Krzysztofowi Wędry- 
chowskiemu, pseudonim konspira
cyjny „Emir". W skład zespołu re
dakcyjnego wchodzili: Zdzisław 
Chwastówski pseudonim „Staszek", 
Paweł Czarnik (nie jest mi znany 
jego pseudonim konspiracyjny). Zbi
gniew Labę pseudonim „Giewont", 
Alfred Maksymowicz pseudonim 
„Skrzytuski", Wiktor Pental pseu
donim „Topola", Zbigniew Sobeń- 
ko pseudonim „Fala". Ten nieliczny 
zespół wykonywał pracę ogromnie 
absorbującą. Przygotowywano teksty 
do druku, analizując je także pod 
względem merytorycznym, gdy do
tyczyły powszechnie znanych fak
tów historycznych. Zajmowano się 
wydawnictwem pisma, promocją, 
kolportażem i osobiście wysyłką.

Wszystko w' skromnym pomieszcze
niu Oddziału w Nowej Hucie, w os. 
Centrum C. Wszystko to społecznie, 
jak mówią w kręgach żołnierskich - 
ku chwale Ojczyzny. Tak przez jede
naście lat. Satysfakcję zapracowani 
redaktorzy' czerpali z każdego kolej
nego starannego wydania periodyku,

■x--
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wspomnień
z lat walki i martyrologii^^ K

Światowy związek żołnierzy armii krajowej 
ODDZIAŁ KRAKÓW WSCHÓD

istotnego dla siebie i następnych po
koleń. W żegnalnym numerze pi
sma wyznają: ... naszą pracą służy
liśmy oczywistej potrzebie ratowania 
od zapomnienia historii walki i mar
tyrologii, a także etosu Armii Krajo
wej. Ten wielki narodowy obowiązek 
nie znalazł realizatorów w koniecz
nym dla Sprawy wymiarze. Podjęli
śmy się zatem jego wykonywania my. 
kombatanci AK.

W sumie ukazało się 45 numerów
„Okruchów", w których opubliko
wano wspomnienia 130 autorów o 
objętości 5500 stron. Podkreśla się 
walory historyczne i pamiętnikarskie 
kwartalnika. Są to wspomnienia ory
ginalne, wyjątkowo poza artykułami 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ni
gdzie wcześniej nie publikowane.

„Okruchy Wspomnień" dobrze
przysłużyły się wzbogaceniu wiedzy 
o czasach wojny, dziejach AK, i w 
ogóle meandrach polskiej historii.
Ceniąc czytelników, redaktorzy •XI
dali powody, dla których zakończo
no wydawanie kwartalnika. Były to 
koszty druku pisma i konieczność
ciągłych starań o sponsorów, kurczą
ce się materiały źródłowe i zwyczaj
ne zmęczenie po kilkunastu latach 
mrówczej pracy zaawansowanych 
wiekiem byłych żołnierzy AK.

★ ★ ★

Ze zrozumieniem czytelnicy przy
jęli argumenty, zachowując wdzięcz
ną pamięć i okazując nadal sympa
tię dla redakcyjnego zespołu i pisma. 
„Okruchy Wspomień" były wszakże 
przez długie lata strażnikiem pamię
ci historycznej. Doceniają ten redak
torski i edytorski dorobek organiza
cje, instytucje, szkoły, indywidualni 
czytelnicy. W „Suplemencie" odno
towano spontaniczne reakcje czytel
ników. Znajdujemy tu wyrazy zacho

wanej sympatii i wysokiej oceny 
kwartalnika. Warto zacytować choć
by kilka z zamieszczonych wypo
wiedzi. Jedna z nich. Jana Nowaka- 
-Jeziorańskiego, na samym początku 
tego artykułu, była dla mnie między 
innymi inspiracją do szerszego po
traktowania tematu. Inne również są 

godne odnotowania.
Prof. Dr Tadeusz Wyrwa z Fran

cji pisze między innymi: ...Dzięki 
Państwa wytrwałości i pokonywaniu 
różnych zapewne trudności zostały 
ocalone od zapomnienia liczne epi
zody z czasu niespotykanego dotych
czas barbarzyństwa. Jest to nieoce- *
niony wkład w dociekanie i utrwala
nie prawdy o najnowszych dziejach 
naszego kraju i narodu...

Zygmunt Wencel z Wrocławia: 
Bardzo żałuję, że już nie będę mógł 
otrzymywać „Okruchów". Jest to 
strata nie tylko dla mnie, ale pewnie 
dla wielu żołnierzy Armii Krajowej...

Jan Marian Kacwin z Nowego 
Targu na wiadomość o zaprzestaniu 
wydawania pisma tak zareagował: 
Uważam, że jest to niepowetowana 
strata dla historii Armii Krajowej i 
innych organizacji walczących z hi
tlerowskim nazizmem i powojennym 
komunizmem. Patrioci (bo tak Ich 
trzeba nazwać) z biegiem lat odcho
dzą na wieczną wartę żołnierską, 
zabierając z sobą wspomnienia z 
walki o wolność Polski i nikt nie za
stąpi obecnego Zespołu Redakcyjne
go „Okruchów Wspomnień", który 
tak wiele dobra uczynił dla historii 
Armii Krajowej...

Danuta Gołąb ppor. AK ps. „Na
dzieja” z Bielska tak pisze: Kocha
ni, to, co zrobiliście przez te 11 lat, 
wejdzie na trwałe do naszej historii. 
Utrwalone na kartach Zeszytów 
wspomnienia poszczególnych auto
rów pozostaną prawdziwym doku
mentem determinacji Polaków w dą
żeniu do odzyskania wolności i po
wrotu Polski na mapy świata. Daj 
Boże, by nasze przyszłe pokolenia 
nie były zmuszone do korzystania ze 
wzorców opisanych w Zeszytach. 
Żeby nigdy nie powtórzyły się czasy, 
w jakich przyszło nam żyć.
Czytamy też podziękowania ze 

szkół, domów pomocy społecznej, 
które ostatnimi, pozostałymi egzem
plarzami zostały po prostu obdaro
wane. Komplet kwartalnika, teczki z 
autorskimi oryginałami, na podsta
wie których redagowano Zeszyły, i 
materiały, których redakcja nie wy
korzystała. dotarły do krakowskiego 
Oddziału Instytutu Pamięci Narodo
wej. W podziękowaniu Janusz 
Kurtyka, wówczas dyrektor oddzia
łu, informuje: Przekazany przez Pań
stwa dar zostanie włączony do na
szych zbiorów archiwalnych i biblio-* ~
tecznych i będzie wykorzystywany w 
badaniach naukowych prowadzo
nych przez historyków w Oddziale 
IPN w Krakowie.

„Okruchów" żal. Redaktorzy mają 
jednak powody do satysfakcji - jako 
strażnicy pamięci narodowej wyko
nali do końca swój żołnierski obo
wiązek!

HENRYKA ROSIEK
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Pierwszym rywalem piłkarzy Hut
nika po powrocie ze zgrupowania w 
Grecji miała być drużyna lidera gru
py wschodniej czwartej ligi mało
polskiej. Okocimskiego Brzesko. W 
sobotę jednak kibice niepotrzebnie 
przyjechali na Suche Stawy, gdyż 
spotkania nie było.

temu wypadu na spotkanie greckiej 
ekstraklasy Larissa - PAOK Saloni
ki, były bardzo atrakcyjne wyciecz
ki. - Atmosfera w zespole była 
wspaniała, a większość zawodników 
zobaczyła wspaniałe miejsca, o któ
rych wcześniej tylko czytała albo 
słyszała - mówi trener Hutnika. 
Sprzyjała również pogoda i był na-

nie gramy - mówił w sobotę trener 
Hutnika. We w'torek dostał więc 
szansę przez 90 minut. - Widać, że 
ma zaległości, był jakby zagubiony, 
ale jest przecież w pewnej mierze 
usprawiedliwiony. Po kilku grach 
powinno być lepiej. Dopiero drugi 
mecz po ponad trzech miesiącach 
leczenia rozegrał natomiast Tadek

Wciąż nie ma decyzji, czy żużlo
wa drużyna nowohuckiej Wandy wy
startuje w tegorocznych rozgryw
kach drugiej ligi. Główna Komisja 
Sportu Żużlowego dopuściła krako- 
wian do udziału w mistrzostwach.

Z NOTESU KIBICA
4.03 (sobota) - godz. 11, spotkanie 
piłki nożnej: Hutnik - Clepardia 
(boisko na Suchych Stawach) 
4.03 (s) - godz. 16, czwarta liga 
siatkówki mężczyzn: Wanda II - 
LKS Brzeziny Osiek (hala przy ul. 
Odmogile).
8.03 (środa) - godz. 15.30, spotka
nie piłki nożnej: Hutnik - Orzeł 
Piaski Wielkie (boisko na Suchych 
Stawach).

SKUTECZNI 
ZMIENNICY
GL1MAR GORLICE - BASKET 

64- 89 (18-16, 12-27, 15-18. 19- 
28) BASKET: Trojan 22. Banyś 18, 
Ruchała 14, Picheta 13, Herbaciń- 
ski 10. Mazur 7, Kasak 5.

Drużyna nowohucka wystąpiła w 
tym spotkaniu bez kilku podstawo
wych koszykarzy, ale nie przeszko
dziło jej to w odniesieniu łatwego 
zwycięstwa, choć w barwach Baske- 
lu kilku zawodników zagrało po 
dłuższej przerwie. Jednak jak zwykle 
krakowianie mieli chwńle słabości.
Tym razem na samym początku, w 
efekcie czego przegrali pierwszą
kwartę, gdyż gosp
fiali zą trzy punkty. Długo to nie
trwało, gdyż wystarczyło, że krako
wianie poprawili grę w obronie, 
zbierali piłkę pod obydwoma tablica
mi i dalej gra toczyła się zgodnie z 
przewidywaniami. Systematycznie
powiększali przewagę i jak nawet na 
chwilę przystanęli po przerwie, to 
Glimar nie potrafił im zagrozić.

Do rozegrania pozostała w trzeciej 
lidze małopolskiej tylko jedna kolej
ka. Najważniejsze decyzje zapadły 
już wcześniej i w- drugoligowych ba-
rażach wystąpią prowadzące Nowiny
- 36 pkt oraz Cracovia - 32. Trzecie
miejsce zajmuje Basket - 29. (dan)

r

NA WYSPACH OWCZYCH
Wychowanek Hutnika, a ostatnio 

piłkarz Górnika Wieliczka, Rafał 
Kwieciński, zmienił klubowe barwy. 
Wyjechał na dosyć egzotyczne dla 
kibica futbolu Wyspy Owcze, które 
należą do Danii. Dla polskich graczy 
nie jest to jednak obca kraina, gdyż 
wielu z nich występowało w tamtej
szych klubach.

Jest tam jednak odrębna federacja 
piłkarska, która jest członkiem 
UEFA. a tamtejsze kluby biorą 
udział w europejskich pucharach 
Mistrzem jest drużyna prowadzona 
przez doskonale znanego w Nowe 
Hucie, byłego zawodnika Garbarń 
Kraków i Hutnika. Krzysztofa Po 
pczyńskiego. Z krakowskich piłka 
rzy na Wyspach Owczych grali jesz 
cze Zdzisław Janik i Marek Wę 
giel.

Kwieciński będzie graczem innego 
zespołu EB Streymur. który w po
przednim roku - rozgrywki prowa
dzone są w systemie wiosna-jesień 
- zajął w lidze piąte miejsce. Trene
rem tej drużyny jest były zawodnik 
m.in. Olimpii Poznań. Piotr Kra
kowski. (dan)

Drużyna z Brzeska przyjechała do 
Krakowa, ale okazało się, że jej za- 
wodnicy nie mieli odpowiedniego 
obuwia i trener Zbigniew Kordela
obawiał się, żeby nie doszło do kon
tuzji na pokrytym śniegiem, a miej
scami nawet lodem boisku. W’ tej
sytuacji spotkanie zostało odwołane,
choć hutnicy byli przygotowani do 
gry. - A w Grecji mieliśmy zielone
boisko - wspominął jeszcze szkole
niowiec hutników Robert Kasper
czyk. - Z hotelu mieliśmy bardzo 
blisko, ale dzień zaczynaliśmy od 
dwudziestu minut biegania po plaży. 
1 nie było z tym żadnych kłopotów, 
bo w takich pięknych warunkach, z
jednej strony Morze Egejskie, a z
drugiej widać było Olimp, aż chcia- 
ło się ćwiczyć.

•s.rannych przcbieżkach piłka
rze Hutnika mieli jeszcze dwa wy
czerpujące treningi dziennie, ale
Kasperczyk, żeby zbytnio nie znu
żyć zawodników zajęciami, przewi
dział dla nich także chwile relaksu.
Oproćz wspomnianego juz tydzień

wet śmiałek, który pływał w morzu 
(temperatura wody wynosiła 15 
stopni).

O czymś takim można w tej chwili 
w naszym kraju tylko pomarzyć, bo 
jak wyglądają w tej chwili boiska, 
opisaliśmy wyżej. Dlatego też kolej
ny sparing Hutnika z Dalinem My
ślenice został przeniesiony z Nowej 
Huty na sztuczne boisko w Skotni
kach i odbył się we wtorek, a nie 
jak wcześniej planowano w środę.

Spotkanie to zakończyło się remi
sem 2-2 (1-1). Bramki dla hutni
ków strzelili Marcin Pasionek i 
Piotr Madejski. - Widać było, że 
chłopakom brakuje jeszcze świeżości 
po greckich treningach. Dały się im 
mocno we znaki, ale z każdym me
czem powinno być lepiej - stwier
dził Robert Kasperczyk. Całe spo
tkanie zagrał Krzysztof Lipecki, 
dla którego był to pierwszy występ 
po zniesieniu dyskfalifikacji nie
słusznie nałożonej na niego przez 
Garbarnię Kraków. - On srę pali do 
gry i jest bardzo rozczarowany, że

Kaczor. Właśnie takich walczących 
H’ środku pola piłkarzy jak Kaczor 
czy Lipecki nam potrzeba, a jest 
jeszcze Paweł Piotrowicz*  Powinno 
to dobrze wpłynąć na naszą grę, bo 
zwiększy się rywalizacja - mówi tre
ner Kasperczyk.

W meczu z Dalinem w zespole 
Hutnika zabrakło kilku graczy. Pio
trowicz, który jest nauczycielem w 
Dąbrowie Tarnowskiej, nic dostał 
wolnego w pracy, Paweł Kępa miał 
pogrzeb w' rodzinie, a kontuzjowa
ny jeszcze w Grecji Michał Wiącek 
wznowił zajęcia w środę.

Wciąż nie ma jeszcze rozstrzy
gnięć, jak będzie wyglądała ewentu
alna pomoc Mittal Steel Poland dla 
Hutnika. W klubie nie chcą o tym 
jeszcze mówić, podobnie jak w me
talurgicznym koncernie. Z informa
cji uzyskanych jednak w MSP wy
nika, że być może konkretne już de
cyzje zostaną ogłoszone w czwar
tek, 9 marca. W tym dniu ma odbyć 
się spotkanie przedstawicieli oby
dwu stron. (dan)

W tym tygodniu nowohuckie zespoły młodzieżowwe 
z różnych dyscyplin rozgrywać będą serie ważnych spo
tkań i turniejów. Pierwsi do rywalizacji przystąpią siat
karze Dobrego Wyniku, którzy występują w wojewódz
kim finale mistrzostw młodzików.

Każdy z zespołów uczestniczących w tych zmaganiach
ma zaliczone już wyniki spotkań z ligowymi rywalami. 
Niestety. Dobry Wynik przegrał w lidze obydwa mecze
z Dunajcem Nowy Sącz i żeby awansować do rozgry
wek ogólnopo Iskich powinien wygrać pozostałe cztery
spotkania z MKS Andrychów i Kęczanincm Kęty. Z tym
ostatnimi drużynami siatkarze z Nowej Huty zmierzą się 
w tym tygodniu.

W ogólnopolskich rozgryw kach uczestniczą już junior- 
skie zespoły piłki ręcznej Kusego. Dziewczęta od piąt
ku rozpoczną występy w ćwierćfinale mistrzostw Pol
ski, który odbędzie się w' Lublinie i nie są bez szans na

promocję. Kusy zalicza się przecież do czołowych ze
społów w naszym kraju, o czym świadczą zdobywane 
w minionych latach tytuły. Przeciwniczkami krakowia
nek będą TPR Lublin, UKS Giżycko i UKS Busko 
Zdrój.

Juniorzy Kusego wystąpią natomiast w ćwierćfinale 
MP rozgrywanym w Piekarach Śląskich. Wśród konku
rentów są zespół gospodarzy Olimpia, który wydaje się 
być faworytem oraz MKS Wieluń i Stal Mielec. Do dal
szej fazy z obydwu turniejów piłki ręcznej awansują po 
dwie drużyny.

Piłkarscy juniorzy Hutnika są halowymi mistrzami 
Krakowa, a ich koledzy z Krakusa zajęli w tych roz
grywkach drugie miejsce. Obydwa zespoły wezmą w 
najbliższy weekend w finale mistrzostw Małopolski w 
lamowie, a za konkurentów będą mieć sześć zespołów 
z innych regionów województwa. (dan)

POCZTOWIEC/JOOLLA - JEDYNKA ŁÓDŹ 4-6.
Punkty dla drużyny nowohuckiej zdobyły: Jolanta Szatko-Nowak 1,5, 

Sylwia Rożek 1,5, Magdalena Namysł 0,5, Monika Dziugan 0,5.

Zaczęło się od nieprzyjemnego 
zgrzytu, bo łódzka ekipa jeszcze 
przed meczem robiła wiele, żeby 
zdeprymować pingpongistki Pocz
towca. Pod32 enerwowane przegrywa
ły już 0-4, ale w grach okazały się 
lepsze od rywalek. Szatko-Nowak i 
Namysł pokonały parę Qin Liping 
Magdalena Długołęcka 3-2, a w 
takich samych rozmiarach Rożek, 
Dziugan wygrały z Joanną Wlaź- 
lak i Joanną Kleczyńską. Ale naj
większe emocje były w kolejnym 
pojedynku. Szatko-Nowak zmierzy
ła się z Chinką Qin Liping, znaną 
z występów wr ekstraklasie, która w

pierwszej lidze nie przegrała jesz
cze z żadną rywalką. Krakowianka 
prowadziła 2-0 (w drugim secie 
zwyciężyła 19-17), ale w trzeciej 
partii przegrywała już 4-10, by do
prowadzić do stanu 10 10 i ulec 
Chince 12-14. W decydującym se
cie Szatko-Nowak wygrała 11-7. 
Ale meczu nie zdołały jednak wy
grać. Pocztowiec Joolla zajmuje 
czwarte miejsce w I lidze - 14 pkt, 
prowadzi Rafaello Kazimierza 
Wielka - 21 pkt.

W drugiej lidze mężczyzn Poczto- 
wiec/Joolla wygrał z Agrą Olesno 
7-3.

Rozegrane zostały indywidualne 
mistrzostwa Małopolski. Najwięcej 
medali przypadło. zawodniczkom 
Bronowianki i tenisistom stołowym 
Opoki Trzebinia. W deblu kobiet 
srebrny medal wspólnie z Renatą 
Gumulą (Bronowianka) zdobyła 
Szatko-Nowak, a w grze podwójnej 
mężczyzn Robert R/.erzycha 
(Pocztowiec/Joolla) i Wojciech Pal 
(Bronowianka) także zajęli drugie 
miejsce. Szatko-Nowak już wcze
śniej wywalczyła prawo udziału w 
mistrzostwach Polski w Zawierciu. 
- Niestety, nie wezmę w nich udzia
łu - mówi nowohucka zawodnicz
ka. - Od kilku miesięcy mam kon
tuzjowany łokieć i na pewno nie 
zdążę się wyleczyć.

(dan)

choć Wanda nie wpłaciła żądanej 
kaucji 15 tysięcy złotych. - Nie mie
liśmy pieniędzy na kaucję, ale to nie 
jest problem, bo przecież można za
stosować inne formy zabezpieczenia, 
jak choćby weksel - mówi prezes 
klubu Józef Ciesielski.

ŻUŻLOWCY CHCĄ 
POJECHAĆ

Największe kłopoty są ze zdoby
ciem środków na udział w' samych 
rozgrywkach. W Wandzie szacują je 
bardzo skromnie na 130-150 tysię
cy i uważają, że za tyle można ob
jechać cały sezon. - Zarząd zobo
wiązał nas do rozpatrzenia sprawy 
startu lidze, ale żadnej decyzji 
jeszcze nie podjęliśmy, gdyż nie za
myka się nam budżet - dopowiada 
prezes Wandy. - Możliwe, że roz
strzygnięcie zapadnie h czwartek, 2 
marca. Mamy pewne wstępne dekla
racje pam firm i osób, ale potrzebu
jemy jeszcze więcej. Dla nas każda 
forma pomocy, nie tylko finansowej, 
ale choćby rzeczowej byłaby bardzo 
przydatna. Cały czas szukamy dar
czyńców i apelujemy do ludzi, którzy 
mogliby nas jeszcze wspomóc i liczy 
my. że uda się nam ich pozyskać.

Spore wydatki czekają uczestni
ków drugoligowych rozgrywek w 
związku ze spotkaniami wyjazdowy
mi. Dla Wandy byłyby to olbrzymie 
koszty, gdyż w rozgrywkach w'ezmą 
udział zespoły z Łotwy, Ukrainy, 
Węgier, a niedaw no do tej ligi dołą
czyło Wybrzeże Gdańsk. - Myśleli- 
śmy, że GKSŻ wspomoże w związku 
z tym kluby, ale okazuje się, iż żad
nej pomocy w tym roku nie będzie. 
A przecież te koszty' będą stanowić 
dużą część budżetu polskich klubów 
- mówi Józef Ciesielski.

W Wandzie nie martwią się nato
miast o zawodników, bo żużlowców 
bez klubu jest w tej chwili wielu. 
Ale i tak krakowskiego klubu nie 
stać na każdego z tych bezrobotnych 
zawodników. - Chcielibyśmy wy
startować w młodzieżowym składzie, 
tak jak próbowaliśmy to robić w 
ubiegłym roku - zapowiada prezes 
Ciesielski. (dan)

BEZLITOSNE RYWALKI

I SĘDZIOWIE
TPR LUBLIN - AZS AWF/

KUSY 28-25 (15-10)
Bramki dla AZS AWF KUSY rzu

ciły: Studzińska 10, Przybysz 5, 
Wilk 4, Czekaj 2, Zięba 2, Bąkie- 
wicz I, Głodek 1.

Szczypiomistki z Krakowa zapo
mniały, jak się gra. i doznały trzeciej
w' tym roku porażki. Przegrywały 1

pierwszej akcji w tym meczu i gdy
by gospodynie nie zwolniły tempa, 
to przegrana akademiczek byłaby 
jeszcze większa. Choć trzeba pod
kreślić, że krakowianki bardzo czę
sto łapały kary, a dla ich rywalek 
para sędziowska była nad wyraz wy
rozumiała.

Liderem pierwszej ligi pozostaje 
Łączpol Gdynia - 28 pkt. a mający 
coraz większą stratę do wyprzedza
jących go drużyn AZS AWF/Kra
ków zajmuje dziewiąte miejsce - 13.

W drugiej lidze kobiet drugi zespół 
AZS AWF/Kusy przegrał w Jarosła
wiu z Siódemką 22-38 (8-22). To- 
mex Kraków pauzował. Prowadzi 
Gościbia Sułkowice - 16, 4. AZS 
AWF/Kusy - 6, 5. Tomex-4. (dan)
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GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK

5:00 Moda na sukces (2747) 5:20 
Moda na sukces (2748) 5:40 Wstaje 
dzień 5:45 Wielkie sprzątanie 6:00 
Kawa czy herbata? (w tym: Przegląd 
prasy 6:15. 6:45, 7:15. 7:45; Wiadomo
ści skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogoda 6:32, 
7:05, 7:33; Był taki dzień 6:34, 7:35) 
8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 
Prosto w oczy - program Moniki Olej
nik 8:35 Uroczy zakątek: Operacja Za
nieczyszczenie 9:00 Jedyneczka: Kra
ina wiatru 9:30 Mały rycerz El Cid: 
Most dla pielgrzymów 10:00 Don Mat- 
teo 2: Serce jak lód - serial produkcji 
włoskiej (2001) 10:55 Szansa na życic 
11:15 Tclezakupy 11:45 Agrobiznes 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1058) 
12:35 Plebania (662) 13:05 Zakapior 
- film fabularny produkcji amery
kańskiej (1996); reź.: Steve Miner; 
wyk.: Tom Arnold. Rick Moranis, 
Carol Kane 14:35 Zwicrzowiec 14:50 
Był taki dzień: 3 marca - felieton 
15:00 Wiadomości 15:10 W drodze do 
Nobla (1) - magazyn 15:40 Coś z ni
czego (1) - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2005) 16:00 Moda 
na sukces (2749) 16:25 Moda na suk
ces (2750) 16:50 Sportowy Express 
17:00 Teleexpress 17:20 Warto kochać 
(31) - serial produkcji TVP 18:20 Oka
zja (14): Bożenka - serial produkcji 
TVP 19:00 Wieczorynka: Smerfy: Już 
się nic kłaniamy serial animowany 
produkcji belgijskiej (1984) 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:00 Pogo
da 20:15 Piątkowe kino akcji: Czar
ny pies - film sensacyjny produkcji 
amerykańskiej (1998); rei.: Kevin 
Hooks; wyk.: Patrick Swayze, Me- 
atloaf. Randy Travis. Brenda Strong. 
Erin Broderick 21:55 F/X - film ak
cji produkcji amerykańskiej (1986) 
(za zgodą rodziców) 23:45 Był taki 
dzień: 3 marca - felieton 23:50 Po go
dzinach 0:45 Pociąg do kultury - ma
gazyn 0:55 Tele-Nowela: O książkach 
1:05 Kino nocnych marków: Szkoła 
Kochania - film fabularny produk
cji amerykańskiej (1973) (za zgodą 
rodziców) 2:40 Był taki dzień: 3 mar
ca - felieton 2:45 Zakończenie dnia

6:10 Złotopolscy (358) Zguba się 
znalazła 6:30 10 minut tylko dla siebie 
6:45 Dwójka Dzieciom: Sześć milio
nów- sekund (1/19): Płacz wilka mor
skiego 7:10 Telezakupy 7:30 Od przed
szkola do Opola: Piosenki o kwiatach 
7:55 Dwójka Dzieciom: Hydronauci 
(7/26): Biegun zimna 8:10 Dr Quinn 
(17/18) 9:00 Pytanie na śniadanie (w 
tym: 9:30 Pogoda) 10:00 Panorama 
10:30 Pogoda 11:00 Panorama 11:04 
Pogoda 11:10 M jak miłość (289) 
11:55 Jesteś tym. co jesz (4) 12:25 Te
lezakupy 12:40 Święta wojna: Rehany- 
zator (189) 13:10 Spotkanie z Balladą: 
Gwiazdy nad Kopydłowem - „Droga"
(2) 14:05 Dolina Kreatywna (5) 14:35 
Wędrów ki przyrodnicze z Davidem At-

tenborough (13): Skorpion zmysłowy - 
serial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2003) 15:05 Gliniarz i prokura
tor (5/23): Mężczyzna, który zniknął - 
serial sensacyjny produkcji amerykań
skiej (1987) 16:00 Dla niesłyszących: 
Panorama 16:20 Film dla niesłyszą
cych: Egzamin z życia (36) - serial 
produkcji TVP 17:15 Duże dzieci (6) 
- talk-show 17:50 Sprawdź, jakie masz 
prawa: Sprzedaż na odległość 17:55 
Pogoda 18:00 Program lokalny 18:30 
Panorama 18:50 Pogoda 18:55 Alter
natywy 4 (7/9): Spisek 20:00 Marzenia 
Marcina Dańca (1) - program rozryw
kowy 20:40 Marzenia Marcina Dańca 
(2) 21:20 Tygodnik Moralnego Niepo
koju (66) 22:00 Panorama 22:20 Biz
nes 22:25 Sport Telegram 22:30 Pogo
da 22:45 Wideoteka dorosłego czło
wieka (153) 23:15 Tajne akcje CIA 2 
(5/22) -serial (2003) 0:00 Koniec raju 
w Brigham - dramat obyczajowy 
produkcji amerykańskiej (2001); 
reź.: Richard Dutchcr; wyk.: Ri
chard Dutcher. Matthew A. Brown. 
Wilford Brimley (za zgodą rodziców) 
2:00 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:15 Prosto w oczy 
8:30 10 minut tylko dla siebie 8:40 
Domisic: Uważaj 9:05 Wyspa przygód 
(71): Wielki gniew i miły*  gang 9:35 
Poznań. Historie osobliwe: Akademia 
Lubrańskiego (10) 9:50 Raj - magazyn 
10:20 To jest temat: 280 km/h 10:30 
Smak Europy: Upartym bliżej do celu 
.... 10:40 Ojczyzna polszczyzna: Mój 
ludu czy mój ludzie? 11:00 Bzik kul
turalny - magazyn 11:25 Justyna 12:00 
Wiadomości 12:10 Złotopolscy (711): 
Tajemnica ojca 12:40 Plebania (379) 
13:05 Polonijny Klub Podróżnika: 10 
lat działalności na rzecz Polonii i Pol
ski - reportaż 13:20 Hity satelity 13:35 
Teatr TV: ..Lekkomyślna siostra” - 
spektakl teatralny produkcji polskiej 
(1990); reż.: Andrzej Ziębiński; 
wyk.: Anna Seniuk, .Jan Matyjasz- 
kiewicz. Magdalena Zawadzka. Bar
bara Sołtysik, Damian Damięcki. 
Krzysztof Kumor, Leszek Teleszsli
ski. Jerzy Wójcik 15:10 Wokół wiel
kiej sceny 15:45 Smak Europy: Połą
czyli dwa światy ... 15:55 Domisic: 
Uważaj - program dla dzieci 16:20 
Wyspa przygód (71): Wielki gniew i 
miły gang - serial produkcji australij
skiej (1998) 16:40 Poznań. Historie 
osobliwe - Akademia Lubrańskiego 
(10) 17:00 Teleexpress 17:15 Sporto
wy Exprcss 17:20 Co tu jest grane? (9) 
- program muzyczny 17:45 Zdarzyło 
się: Dom każdego Polaka - reportaż 
18:10 Święta wojna: Męki twórcze 
(190) 18:35 Bzik kulturalny - magazyn 
19:00 Wieści Polonijne 19:15 Dobra
nocka: Bolek i Lolek w Europie: Wy
ścig renów' - serial animowany 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:00 Pogo
da 20:10 Złotopolscy (711): Tajemni
ca ojca 20:35 Plebania (379) 21:00 
Mówi się... 21:20 Hity satelity 21:35 
Na dobre i na złe (236): Pechowy dzień 
22:30 Justyna 23:00 Porozmawiajmy 
23:45 Kabaret Starszych Panów: Spo
tkanie 16. „Zaopiekujcie sie Leonem"

- widowisko 0:50 Młode rekiny: Koń
ca nie widać - telenowela dokumental
na TVP 1:15 Powtórki programów

w TELEWIZJA
jt KRAKÓW

7:00 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 7:55 Pogoda 8:10 
Warto wiedzieć 8:15 Kalejdoskop re
gionalny 8:30 Kurier 8:40 Pogoda 8:45 
Gość dnia 9:00 Smaki które podbiły 
świat - serial dok. 9:30 Kurier 9:55 
Reportaż Trójki 10:10 Telezakupy 
10:45 Tclckuricr 11:10 Gość dnia 11:30 
Kurier 11:45 Bądź zdrów' 12:10 Inte
gracja - mag. 12:30 Kurier 12:35 Gi
nące cywilizacje - serial dok. 13:30 
Kurier 13:45 Ten straszny Estreicher - 
film dok. poi. 14:15 Reportaż Trójki 
14:30 Kurier 14:45 Ślizg 15:00 Wie
rzę. wątpię, szukam - mag. 15:30 Ku
rier 15:45 Smaki, które podbiły świat 
16:00 Msza święta dla chorych 16:55 
Rekomendacje kulturalne 17:15 Z cu
krem czy bez? 17:30 Kurier 17:50 Ka
lejdoskop regionalny 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:25 Gość dnia 
18:30 Warto wiedzieć 18:35 Studio 
otw arte TVP 3 Kraków 18:55 Magazyn 
medyczny 19:10 Od okołu do Nowego 
Miasta 19:30 Twój film 19:50 Kronika 
20:00 Telekurier 20:30 Kurier 20:50 
Pogoda 21:45 Kronika 22:15 To jest te
mat 22:30 Kurier, sport, pogoda 22:50 
Kurier sportowy 23:05 Piękny dwu
dziestoletni 23:25 Gienek - film dok. 
poi. 23:45 W środku Europy - film 
obvcz. poi. (1990) 1:10 Kurier

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:55 TV 

Market 7:05 Adam i Ewa - telenowela
poi. 7:30 B-Daman - serial anim. 8:00

serial kom. poi. 8:45
Gra w ciemno - teleturniej 9:45 Gra
czykowie - serial kom. poi. 10:00 Duża 
przerwa - serial kom. 10:45 Quizma- 
nia 11:45 TV Market 12:00 Daleko od
noszy 12:30 Samo życie - serial obycz. 
poi. 13:15 Miodowe lata 14:00 Pierw
sza miłość - serial obycz. 14:45 Eure
ko, ja to wiem - teleturniej 15:45 Wy
darzenia 16:10 Interwencja 16:30 Exc- 
lusive - najciekawsze historie świata 
17:00 Czysta gra 17:10 Gra w ciemno 
- teleturniej 18:05 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 18:50 Wydarzenia 19:30 
Dogonić słońce - komedia USA (1996) 
(21:30 Losowanie Lotto) 21:40 Wiel
kie nadzieje - melodramat USA 
(1998) 23:55 Biznes informacje 0:15 
Nieustraszeni - reality show 1:15 Dziu
pla Cezara - serial kom. poi. 2:00 
Dziewczyny w bikini 3:00 Love TV - 
pr. rozryw. 4:00 BoomBox - pr. rozryw.

6:05 Uwaga! - mag. 6:20 Telesklep 
7:05 Usterka - serial dok. 7:35 Firma - 
mag. 8:05 Pan i pani Smith - serial sens. 
9:00 Wykręć numer - teleturniej 10:10 
Salon gier - teleturniej 11:10 Na Wspól
nej - serial obycz. 11:40 Taniec z gwiaz
dami - pr. rozryw. 13:15 Detektywi - 
serial sens. 13:45 Pan i pani Smith - 
serial sens. USA 14:45 Nash Bridges- 
serial sens. USA 15:45 Barwy grzechu 
- telenowela 16:45 TVN Fakty 17:00 
Uwaga! - magazyn 17:15 Rozmowy w 

toku - talk-show 18:25 Detektywi - se
rial sens. poi. 19:00 TVN Fakty 19:45 
Uw'aga! - magazyn 20:15 Matrix Re
aktywacja - film s.f. USA (2003) 
23:05 Gala boksu w Hertlcpool - rela
cja 1:05 Uwaga! 1:25 Nocne igraszki 
2:25 Telezakupy 2:50 Nic straconego

6:30 Telezakupy 7:30 Jezioro wilków
- serial przygód. 8:30 Zaklęte serce - 
telenowela meksykańska 9:20 Nic ma 
sprawy - serial kom. USA 10:15 Poli
cjanci z Miami-serial sens. USA 11:15 
Mania grania - teleturniej 12:15 Tele
zakupy 13:50 Nie ma sprawy - serial 
kom. USA 14:50 Zaklęte serce - tele
nowela meksykańska 15:40 Hyde Park 
16:10 Wczoraj jak dziś - serial obycz. 
USA 16:40 Randka z gwiazdą - serial 
kom. USA 17:10 Seans filmowy -tele
turniej 18:10 Policjanci z Miami - se
rial sens. USA 19:10 Wczoraj jak dziś
- serial kom. USA 19:40 Randka z 
gwiazdą - serial kom. USA 20:10 Ak
cja ostatniej szansy - film s.f. USA 
(2001) 22:10 Pocałunek smoka - dra
mat sensacyjny Francja-USA (2001) 
0:10 Chwila prawdy 1:15 Hyde Park

6:05 KINOmaniaK 6:30 VIP 6:55 
Muzyczne listy 7:55 TV Market 8:10 
Pokemon - serial anim. 8:40 Kachorra 
to ja - telenowela 9:45 Muza.pl 10:15 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - se
rial sens. USA 11:15 V max 11:45 Kasa 
na bank 12:45 TV Market 13:00 Daję 
słowo - teleturniej 13:45 Muzyczne li
sty 14:40 Muzyczny ring 15:10 Punkt, 
set, mecz - mag. 15:40 Kachorra to ja 
- telenowela 16:45 KINOmaniaK - ma
gazyn 17:15 Jezioro marzeń - serial 
obycz. 18:15 Daję słowo - teleturniej 
19:00 TiVi Sekcja 20:00 Klątwa upa
dłych aniołów - serial s.f. 21:00 Pierw
sza fala - serial s.f. 22:00 Wydarzenia 
22:10 Kłamca - pr. rozryw. 23:10 Opę
tanie - film erotyczny USA (2000) 
1:10 Love TV 2:00 Muzyczne listy 2:50 
Aquaz musie zonę

PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:05 
Audiencja generalna 7:10 Taaaka ryba
- mag. 7:45 Puls wieczoru 8:30 Domo
wa kawiarenka - mag 9:05 Życie jak 
poker - telenowela poi. 10:10 Narze
czona dla księcia - film fantasy USA 
(1987) 12:10 Tclezakupy 12:50*  Dym
sza i dymszolodzy - film dok. poi. 
13:50 Program religijny 15:00 Godzi
na Miłosierdzia - transmisja z sanktu
arium Miłosierdzia Bożego w Krako- 
wie-Łagiewnikach 15:35 Nadzieja 
umiera ostatnia - film dok. 16:35 Spra
wa rotmistrza Pileckiego - film dok. 
17:10 Zachować dla przyszłości - se
rial dok. 17:40 Perły Toskanii 18:25 
Miasto tkaczy - serial dok. 19:00 Przy
gody zwierząt - serial dok. USA 19:30 
Knieja - film dok. poi. 19:55 Puls wie
czoru 20:35 Chinka - film sensacyj
ny USA (1987) 22:20 sowieci do domu
- film dok. 22:50 ... i żeby nie wrócili
- film dok. 23:20 Puls wieczoru 0:00 
Don Matteo - serial sens. 1:05 Zacho
wać dla przyszłości 1:35 Sprawa rot
mistrza Pileckiego

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN SIEDEM, GODZ. 20.10
• AKCJA OSTATNIEJ SZANSY - 

Amerykański film sciencc-fiction z 
2001 roku. W sercu tropikalnej dżun
gli rząd USA prowadzi tajne badania 
nad now'ym rodzajem broni atomowej. 
Niestety, dochodzi do tragedii. Giną 
naukowcy, a system kontrolujący ła
dunki zostaje uszkodzony. Porucznik 
James udaje się w rejon zagrożenia. 
Nie wie, że wkrótce on i jego ludzie 
będą musieli stoczyć walkę na śmierć 
i życie z bezwzględnym łowcą - cy
borgiem - którego jedynym celem jest 
zabicie wszystkich ludzi.

TVN, GODZ. 20.15
• MATRIN REAKTYWACJA - 

Film sciencc-fiction produkcji amery
kańskiej z 2003 roku. Ostatnią ludzką 
osadę. Zioń, otacza armia maszyn. Do 
ostatecznej inwazji zostało zaledwie 
kilka godzin. Mimo to jej mieszkańcy 
wierzą, że wybraniec Neo zakończy 
wojnę z maszynami. Jego jednak drę
czą wątpliwości i niepokojące wizje. 
Neo wraz z ukochaną Tnnity oraz Mor- 
feuszem wracają do Matrixa. Jednak na 
ich drodze staje bezwzględny agent 
Smith.

PROGRAM I, GODZ. 20.15
• CZARNY PIES Film sensacyj

ny z 1998 roku zrealizowany w kopro
dukcji amerykańsko-brytyjsko-francu- 
sko-niemiecko-japońskiej. Były kie
rowca ciężarówki, Jack, po wyjściu z 
więzienia pracuje jako mechanik w fir
mie transportowej. Jego pracodawca, 
Cutler. proponuje mu kurs za dziesięć 
tysięcy dolarów. Wkrótce Jack odkry
wa. że przewozi ukrytą broń, a wspól
nik Cutlera, Red, chce przejąć ładunek. 
Kierowca próbuje się wycofać z umo
wy. Wtedy szef porywa jego córkę i 
żonę, by zmusić go do dalszej jazdy.

TV POLSAT, GODZ. 21.40
• WIELKIE NADZIEJE - Melo

dramat produkcji amerykańskiej z 1998 
roku. Ośmioletni Finncgan mieszka z 
siostrą i wujkiem w rybackiej wiosce. 
Poznaje tam 11-letnią Estellę. Zafascy
nowany urodą dziewczyny, szkicuje jej 
portrety, rozwijając swój plastyczny 
talent. Gdy kilka lat później nastolet
nia Estclla wyjeżdża do Europy, chło
pak jest zrozpaczony. Nie może się z 
tym pogodzić. Mijają kolejne lata. Fin- 
negan zarabia na życie jako rybak. 
Pewnego dnia prawnik z Nowego Jor
ku składa mu propozycję wyjazdu do 
Nowego Jorku, gdzie od pewnego cza
su mieszka Estella.

PROGRAM I, GODZ. 21.55
• F/X - Amerykański film sensacyj

ny z 1986 roku. Rollie Tyler jest do
skonałym fachowcem od efektów spe
cjalnych. Pewnego dnia dostajc propo
zycję od Liptona. odpowiedzialnego za 
ochronę świadków w Departamencie 
Sprawiedliwości. Chce, by Tyler za
aranżował scenę zabójstwa jednego z 
szefów mafii - Nicholasa DeFranco. 
Rollie przyjmuje ofertę i wywiązuje się 
z zadania. Wówczas Lipton chce zli
kwidować go, by zatrzeć ślady. Tylcro- 
wi udaje się uciec, ale jednocześnie 
uśw iadamia sobie, żc wplątał się w nie
bezpieczną intrygę.
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SOBOTA

6:00 Natura 2000: Dolina Dolnej 
Wisły - serial dokumentalny 6:20 
Smaki polskie - magazyn kulinarny 
6:30 Bar Atlantic (1 13): Zielony kasz
kiet - serial 7:00 Dzień dobry w so
botę - program poradnikowy 7:30 Rok 
w ogrodzie 7:50 Był taki dzień: 4 mar
ca - felieton 8:00 Wiadomości 8:10
Pogoda 8:15 Były sobie odkrycia: 
Nasi przodkowie Chińczycy - serial 
animowany produkcji kanadyjsko- 
francuskiej (1992) 08:40 Lippy and 
Messy: DO-BE-DO 8:45 Wir- 
tul@ndia: Ciocia Balbina 9:15 Ziarno 
- magazyn 9:45 „5—10—15" - magazyn 
dla młodzieży 10:15 Scooby, gdzie je
steś?: Kto się boi Wilkołaka - serial 
animowany produkcji amerykańskiej 
(1989) 10:40 Czarna owca - magazyn 
muzyczny 11:00 Parapet - program dla 
młodych widzów 11:10 Szkoła złama
nych serc (43) - serial .obyczajowy

•I*.

produkcji australijskiej (1995) 12:00 
Rc:akcja (14) - program dla młodzie
ży 12:25 Członki ciała: Nos i usta - 
serial dokumentalny produkcji angiel
sko-kanadyjskicj (2002) 12:50 Był
taki dzień: 4 marca - felieton 13:00
Wiadomości 13:10 Teatr Telewizji: 
„O przemyślności kobiety niewier
nej* ’ - spektakl teatralny; rei.: Ma
ciej Dutkiewicz; wyk.: Janusz Gajos, 
Jan Frycz, Anna Majcher, Adam Fe- 
rency, Małgorzata Niemirska, Hen
ryk Bista, Anna Dymna. Marian Ko- 
ciniak. Dorota Chotecka, Anna
Korcz 14:10 Miłość na antyp
- serial obyczajowy produkcji austra
lijskiej (1986) 15:00 Od przedszkola 
do Opola: Andrzej Sikorowski 15:45 
Teleexpress 16:05 Puchar Świata w 
skokach narciarskich - Lahti 18:10
Show Express 18:25 Sąsiedzi: Auto
graf mistrza - serial komediowy TVP 
19:00 Wieczorynka: Miki i Donald 
przedstawiają Goofiego sportowca - 
serial animowany produkcji amerykań
skiej (1983) 19:30 Wiadomości 19:50 
Sport 20:00 Pogoda 20:15 Hit na so
botę: Chicago - musical produkcji 
amerykańskiej (2002); reż.: Rob 
Mashall; wyk.: Renee Żeliweger, 
Catherine Zeta-Jones, Richard Gere 
22:15 Defekt (1 4) - serial sensacyj
ny TVP 23:15 .Męska rzecz...: Zona 
astronauty - film science fiction pro
dukcji amerykańskiej (1999) (za 
zgodą rodziców) 1:00 Kino nocnych 
marków: Łowcy nagród 2 — Film sen
sacyjny produkcji amerykańskie 
(1998); reż.: George Erschbamer 
wyk.: Michael Dudikoff, Lisa Ho 
ward. Harvey Gold (za zgodą rodzi 
ców) 2:35 Platinum - świat hip-hopu 
(1) - serial dokumentalny produkcji 
amerykańsko-kanadyjskiej (2003) (za 
zgodą rodziców) 3:15 Był taki dzień; 
4 marca - felieton 3:25 Zakończenie
dnia

6:10 Echa Panoramy 6:40 Spróbuj
my razem - magazyn dla niepełno

sprawnych 7:05 Smak Europy: Z rado
ścią do pracy... 7:15 Dwójka Dzie
ciom: Zima w Wiklinowej Zatoce (3/ 
7): Tropiciele - serial animowany 7:30 
Złotopolscy (746): Nocna zamiana 
8:00 M jak miłość (389) - serial pro
dukcji TVP 8:50 Odyseja kosmiczna
(3) - serial dokumentalny produkcji 
angielskiej (2004) 9:30 Na dobre i na 
złe (247): Niebezpieczny biznes 10:20 
7 dni świat 10:50 Wielka Gra (76) - 
teleturniej 11:45 Kręcioła 12:10 Lista 
przebojów - 30 ton 12:40 Kochanie 
zmniejszyłem dzieciaki (49/66) -serial 
produkcji amerykańskiej (1997) 13:25 
Święta wojna: Dar przekonywania 
(231) 14:00 Familiada - teleturniej 
14:30 Złotopolscy (747): Złolopolskie 
grzechów' odpuszczenie 15:00 Śpiewa
jące fortepiany (110)- teleturniej mu
zyczny 15:55 Kabaretowa Scena 
Dwójki: Kabaret Ani Mru Mru 16:45 
Tygodnik Moralnego Niepokoju - (70) 
17:15 Duże dzieci (7) - talk-show 
18:00 Program lokalny 18:30 Panora
ma 18:45 Pogoda 18:55 Herbatka u 
Tadka (105) 19:45 Koń Polski - wiel
ki sport w małym mieście (1) - pro
gram kabaretowy 20:50 Mój pierwszy 
raz (26) 21:45 Słowo na niedzielę 
22:00 Panorama 22:20 Sport Telegram 
22:25 Pogoda 22:40 Mocne Kino: 
Uwikłany - film fabularny produk
cji amerykańskiej (2000); reż.: Eh- 
ren Kruger; wyk.: Ben Affleck, 
Gary Sinise, Charlize Theron. Denis 
Farina (za zgodą rodziców) 0:25 Na
ganne zachowanie - dramat produk
cji amerykańskiej (1994); reż.: Jag 
Mundhra; wyk.: Steven Bauer, Tah- 
nee Welch, John I.aughlin (za zgo
dą rodziców) 1:55 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Plebania (375) - serial produk

cji polskiej 6:20 Plebania (376) 6:45 
Plebania (377) 7:05 Plebania (378) 
7:30 Plebania (379) 8:00 Echa Pano
ramy 8:35 Maszyna zmian: Ostatni raz 
- serial produkcji TYP 9:00 Mówi 
się... 9:20 Wieści Polonijne 9:40 XXX 
Narciarski Bieg Piastów w Jakuszy- 
cach 10:10 Klan (1030) - telenowela 
produkcji TVP 10:35 Klan (1031) 
11:00 XXX Narciarski Bieg Piastów w 
Jakuszycach 11:20 Klan (1032) - te
lenowela produkcji TYP 11:45 Salon 
kresowy: Zaproszenie do Wilna - re
portaż 12:05 XXX Narciarski Bieg 
Piastów w Jakuszycach 13:00 Wiado
mości 13:10 Na dobre i na złe (236):
Pechowy dzień 14:00 Od przedszkola 
do Opola: zespół ,.Wawele” 14:30 
Madę in Poland - teleturniej 15:05
Wielka Gra (75) - teleturniej 16:00
Śniadanie na podw ieczorek 17:00 Te-
leexpress 17:30 Tam gdzie jesteśmy:
Powrót do Buczacza reportaż 18:00 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń
18:25 M jak miłość (322) - serial pro
dukcji polskiej 19:15 Dobranocka: 
Przygód kilka wróbla Ćwirka: Jedynak 
- serial animowany produkcji polskiej
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:00 
Pogoda 20:05 Wirus - film sensacyj
ny produkcji polskiej (1996): reż.: 
Jan Kidawa-Bloński; wyk.: Cezar) 
Pazura. Paulina Młynarska. Jan En
glert, Olaf Lubaszenko, Barbara

Brylska, Jerzy Bończak (za zgodą 
rodziców) 21:35 XXX Narciarski 
Bieg Piastów w Jakuszycach 22:15 
Tele PRLe (3) 23:05 NOWY JORK 
według GŁOWACKIEGO - reportaż 
23:35 Śniadanie na podwieczorek 0:30 
M jak miłość (322) 1:15 Powtórki pro
gramów_________________________

ww TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Nie udawaj Greka 7:30 Kurier 
7:45 Kronika 8:00 Rekomendacje kul
turalne - magazyn 8:25 Warto wiedzieć 
8:30 Kurier 8:45 Magazyn medyczny 
9:00 Świat - magazyn 9:30 Kurier 9:45 
Przegląd gospodarczy 10:10 Pogrom
czynie mitów 11:45 Nie udawaj Greka 
12:15 Euroinfo - mag. 12:30 Kurier 
12:45 Kowalski i Schmidt-mag. 13:10 
Telenowyny - mag. 13:30 Kurier 13:45 
Qltura - mag. 14:10 Okiem mistrza 
14:30 Kurier 14:35 Siedem cudów 
świata (1) - serial dok. 15:30 Kurier 
15:45 W blasku złota 16:00 Przegląd 
gospodarczy 16:30 Kurier 16:45 Kro
nika 16:55 Kalejdoskop regionalny 
17:00 Wiara i życie 17:25 Pogoda 
17:30 Kurier 17:45 Regiony kultury 
18:00 Kronika 18:15 Pogoda w regio
nie 18:20 Tematy dnia 18:30 Siatków- 
ka 20:30 Kurier 20:40 Studio pogoda 
20:45 Tematy dnia 21:30 Kurier 21:45 
Kronika 22:00 Kronika sportowa 22:15 
Jedz bezpiecznie - magazyn 22:30 Ku
rier 22:45 Pogoda 22:50 Kurier spor
towy 23:10 Krustaliov, samochód! - 
film obyczajowy fr.-ros. (1998)

• POLSAT
6:00 Pierwsza miłość - serial obycza

jowy 7:30 Jesteśmy - magazyn 8:00 
Sonic X - serial anim. USA 8:30 Hugo 
familijny 9:00 Eureko, ja to wiem - 
teleturniej 10:00 BRAVO 10:30 Eks
ploracje 11:00 SaddleClub: Pierwsza 
przygoda - film familijny USA 
(2003) 13:00 Kochaj mnie, kochaj! - 
serial obyczajowy produkcji polskiej 
14:00 Dom nic do poznania - reality 
show 15:00 Mój wstrętny, tłusty narze
czony reality show 16:00 Gotowe na 
wszystko - serial obyczajowy produk
cji USA 17:45 Magia bez tajemnic - 
pr. rozryw. 18:50 Wydarzenia, sport 
19:30 Grasz czy mc grasz - teleturniej 
20:50 Rubin Hood: Książę złodziei- 
film przygodowy USA (1991) (21:30 
Lotto) 23:55 W ładca życzeń 2 - hor
ror USA (1999) 2:00 Dziewczyny w 
bikini - pr. rozryw. 3:00 Love TV - pr. 
rozryw. 4:00 BoomBox - pr. rozryw.

4

6:20 Telesklep 8:00 Automaniak - 
mag. 8:30 Dzień dobry TVN - maga
zyn 10:30 Pascal: po prostu gotuj - pro
gram kulinarny 11:00 Szymon Majew
ski Show - pr. rozryw. 12:00 Na 
Wspólnej - serial obycz. poi. 13:50 
Anioł Stróż - serial kom. poi. 14:20 
gala boksu w Hartlepool 15:40 „Nia
nia ' - na planie serialu - rep. 16:45 Si
łacze 17:55 Pascal: po prostu gotuj - 
program kulinarny 18:30 Maraton 
uśmiechu - program rozrywkowy 
19:00 TVN Fakty, sport i pogoda 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:05 Niania - se-

rial kom. 20:35 Kryminalni - serial 
sens. 21:45 Nieoczekiwana zamiana 
miejsc - komedia USA (1983) 0:05 
Szymon Majewski Show - pr. rozryw. 
1:05 Telezakupy 1:30 Nic straconego

pr. roz-

6:10 Telezakupy 8:05 Droga do 
gwiazd - pr. rozryw. 9:25 Stefan Frank, 
lekarz znany i łubiany - serial obycz. 
nicm. 10:25 Chwila prawdy
ryw. 11:40.Miłosna hipnoza - kome
dia romantyczna Wlk. Bryt. (1999) 
13:40 Niesamowite historie - serial s.f. 
14:10 Na osi - mag. 14:40 Jak łyse 
konie - pr. rozryw. 15:55 Szpital pod 
palmami - serial przygód. USA 16:55 
Asterix i Obelix kontra Cezar - ko
media niem.-fr.-wł. (1999) 19:10 Ko
chane kłopoty - serial obycz. USA 
20:10 Zmowa pierwszych żon - ko
media USA (1996) 22:10 Ali G show 
- pr. rozryw. 22:50 Dark City - thril
ler s.f. Austraiia-USA (1998) 0:55 
Nocne igraszki - pr. rozryw.

5:45 Punkt, set, mecz - mag. 6:10 
FIFA Futbol Mundial - mag. 6:35 V 
max - mag. 7:00 Pokemon - serial 
anim. 8:00 Na topie - mag. 8:30 De- 
koratornia - mag. 9:00 Kasa na bank 
10:00 Sztukateria - mag. 10:30 Punkt, 
set, mecz - mag. 11:00 FIFA Futbol 
Mundial - mag. 11:30 V Max - mag. 
12:00 MacGyver - serial sens. 13:00 
Siatkówka mężczyzn - Polska Liga 
Siatkówki 15:00 Magia rosyjskiego 
cyrku - widowisko 16:00 Być łabę
dziem - reality show 17:00 JAG - Woj
skowe Biuro Śledcze - serial sens. USA 
18:00 Luckv Łuck. Miasteczko Da-•r
isv - film animowany prod. francu- 
sko-belgijskiej (1971) 19:35 Narodzi
ny miłości - film obyczajowy niem. 
(2004) 21:35 Wydarzenia 21:45 Expe 
ryment jasnowidz 22:45 Equinox - 
dramat sensacyjny USA (1992) 1:00 
Komenda - mag. 1:25 Drogówka - 
mag. 1:50 Aquaz

U PULSruLg_________________________
5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:10 

Anioł przychodzi wieczorem 6:40 Ta 
aaka ryba - magazyn wędkarski 7:10 
Knieja film dok. 7:30 Wolność Sło 
wa - pr. religijny 8:05 Puls wieczoru 
8:40 Telezakupy 9:30 Don Mattco - se
rial sensacyjny produkcji włoskiej 
10:40 Telezakupy 11:20 Puls wieczo 
ru 12:00 Program religijny 13:00 Wol
ność Słowa pr. religijny 13:45 Zdro
wy Puls - mag. 14:10 Szympans Jack
- kosmaty zawodnik - komedia USA 
(2000) 16:10 Żebro Adama 16:45 Two 
rzone ludzką ręką - serial dok. 17:05 
A to fach - serial dok. 17:30 Przygo
dy zwierząt serial dok. 18:05 Don 
Matteo - serial sensacyjny produkcji 
włoskiej 19:15 Zachować dla przyszło 
ści - serial dok. 19:50 Perły Toskanii
- serial dok. 20:30 Stażystka - kome
dia USA (2000) 22:20 Europejskie 
ogrody zoologiczne - serial dok. 23:00 
Knieja - film dok. poi. 23:20 Wolność 
Słowa 0:00 Parki krajobrazowe - film 
dok. 0:40 Być Lcmkicm - film dok. 
1:10 Zasady walki - dramat sensa
cyjny Kanada-USA (2000)

PROPOZYCJE
NA SOBOTĘ
TV 4, GODZ. 19.35
• NARODZINY MIŁOŚCI - Nie

miecki film obyczajowy z 2004 roku. 
Siostra Juliusa von Talliena. niemiec
kiego arystokraty, jako nastolatka za
chodzi w ciążę i ucieka z domu ze 
swym kochankiem. Rodzina wydzie
dzicza ją. Po latach Julius dowiaduje 
się. że jego wyrodna siostra umarła, 
pozostawiając córkę Barbarę. Duma 
nie pozwala mu zerwać rodzinnych 
więzów. Postanawia poznać Barbarę, 
zapraszając ją do swojej rezydencji. 
Bezpośrednie i naturalne zachowanie 
kobiety burzy ustabilizowane życie 
von Tallienów.

TYN, GODZ. 21.45
• NIEOCZEKIWANA ZMIANA 

MIEJSC - Amery kańska komedia z 
1983 roku. Dwaj bracia biznesmeni za
stanawiają się nad tym, od czego zale
ży życiowy sukces. Spierają się. czy 
jest on wynikiem indywidualnych pre
dyspozycji. czy warunków społecz
nych. By to sprawdzić, „spychają" 
swojego wspólnika Louisa do nizin 
społecznych, jednocześnie oferując 
miejsce w zarządzie firmy czarnoskó
remu złodziejaszkowi Billy’emu. Ofia
ry eksperymentu jednoczą siły i wymy
ślają wyrafinowaną zemstę.

PROGRAM 11. GODZ. 22.40
• 1/H7AŁ4AT - Thriller produkcji 

amerykańskiej z 2000 roku. Rudy i 
Nick odsiadują wyrok. Pierwszy marzy 
o powrocie do rodziny, drugi zaś kore
sponduje z nieznajomą, z którą ma się 
spotkać. Niestety, dzień przed opusz
czeniem zakładu zostaje zamordowany. 
Jego przyjaciel z ccii, podszywając się 
pod niego, umawia się z Ashlcy. 
Wkrótce dowiaduje się, że zarówno 
ona jak i jej brat Gabriel planują skok 
na kasyno, w którym kiedyś był zatrud
niony Nick. Rudy zostaje zmuszony do 
współudziału w napadzie.

TV 4, GODZ. 22.45
• EQV1NOX - Dramat sensacyjny 

produkcji amerykańskiej z 1992 roku. 
Na ulicy umiera bezdomna kobieta. 
Pielęgniarka Sony a znajduje przy 
zwłokach list, z którego poznaje histo
rię życia zmarłej. Miała ona romans z 
arystokratą, a jego owocem byli bliź
niacy. Henry i Freddy. Sonya postana
wia odnaleźć dorosłych już chłopców, 
którzy nie wiedzą o swoim istnieniu. 
Henry okazuje się wrażliwy i nieśmia
ły. Freddy to brutalny gangster.

TYN SIEDEM, GODZ. 22.50
• DARK CITY - Australijsko-ame- 

rykański thriller scicncc-fiction z 1998 
roku. John Murdoch budzi się rano w- 
hotelowym pokoju i nie może sobie 
przypomnieć, kim jest i w jaki sposób 
się tu znalazł. Okazuje się również, że 
jest podejrzany między innymi o po
pełnienie kilku brutalnych morderstw. 
Podświadomie czuje jednak, że nie zro
bił nic złego. Prowadząc własne śledz
two w celu ustalenia swojej prawdzi
wej tożsamości, w'pada na trop tajemni
czej organizacji.

WESELNE 
PRZYJĘCIA 
0696-304-674

AUTOMYJNIA RĘCZNA 
wyposażona w sprzęt firmy KARCHER 

PROMOCJA DLA STAŁYCH KLIENTÓW
FUH „WAAM”, ul. Fatimska 6, tel. 644-72-39

AUTO 
CENTRUM

AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10

ANTYWŁAMAN10WE 
♦ OKNA ♦ DRZWI

„POD BRZÓZKAMI" nT*
Plac Targowy „Tomex” GRY ZRĘCZNOŚCIOWE

wejście od strony „Tomeksu” - czynne do godz. 18.00
wejście od os. Niepodległości (rondo Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

smaczna domowa kuchnia pieczone kurczaki 
kebab „knv$z" z grilla tanie zestawy z coca-colą

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON
lei. 680-53-10, 680-53-11

Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, ^KJKRCHER 
w niedzielę 8.00-15.00

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8 00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ, 
SERWIS, 

RATY
HANBUD os. Niepodległości 3 

641-67-54

ul. Prądnicka 49 , 633-55-45
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6:05 Białoruś, Białoruś... 6:30 Tak 
miało być (9) 6:55 Był taki dzień: 5 
marca /’-00 Msza Święta - transmisja 
Mszy Świętej z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewni- 
kach 7:55 Moliki książkowe, czyli co 
czytać dziecku 8:05 Lippy and Messy: 
DO-BE-DO 8:10 Domisie: Nie leń się 
8:40 Dzieci świata: Moja farma. Dia
na w Rumunii - serial dok. produkcji 
francuskiej (2005) 8:55 Dzieci świata: 
Mali mistrzowie: Razali i latawce - 
serial dokumentalny produkcji francu
skiej (1994) 9:10 Telcranek - magazyn 
dla młodszych nastolatków 9:40 Kró
lestwo Maciusia (29) - program dla 
dzieci 10:10 Ania z Zielonego Wzgó
rza (1): Marchewka - produkcji kana
dyjskiej (2000) 10:40 Szkoła złama
nych serc (44) - serial obyczajowy 
produkcji australijskiej (1995) i 1:30 
Tydzień 11:55 Między ziemią a nie
bem - magazyn 12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią a niebem - ma
gazyn 12:55 Był taki dzień: 5 marca - 
felieton 13:00 Wiadomości 13:10 Wy
wiad i opinie - program publicystycz
ny 13:35 Puchar Świata w skokach 
narciarskich - Lahti 15:45 Halowy 
Puchar Europy w LA - Licvin 16:45 
Sportowy Express 17:00 Teleexpress 
17:20 Halowy Puchar Europy w LA - 
Lievin 18:00 Kochamy polskie kome
die (53) - teleturniej 18:30 Co tu jest 
grane? (22) - program muzyczny 
19:00 Wieczorynka: Nowe przygody 
Kubusia Puchatka: Puchatek gra w fil
mie - serial animowany produkcji 
amerykańskiej (2005) 19:30 Wiado
mości 19:50 Sport 20:00 Pogoda 
20:10 Ranczo (1): Spadek - serial 
obyczajowy TVP produkcji polskiej 
(2Ó06); reż.: Wojciech Adamczyk; 
wyk.: Ilona Ostrowska. Cezary Żak, 
Paweł Królikowski, Grzegorz Wons. 
Jacek Kawalec. Artur Barciś 21:10 
Zakochana Jedynka: Zmiany - film 
obyczajowy produkcji amerykań
skiej (1991); reż.: Charles Jarrot: 
wyk.: Cheryl Ladd, Michael Nouri, 
Cristophcr Gartin 22:55 Lczta kino
mana: Oskarżeni - dramat produk
cji amerykańskiej (1988); reż.: Jona
than Kapłan: wyk.: Kelly McGillis. 
Jodic Foster, Leo Rossi (za zgodą 
rodziców) 0:45 Około północy (20) - 
magazyn 1:10 Kolekcja kinomana: 
Cały ten zgiełk - film fabularny pro
dukcji amerykańskiej (1979); reż.: 
Bob Fosse; wyk.: Roy Schneider, 
Jessica Lange, Leland Palmer, Cliff 
Gorman (za zgodą rodziców) 3:05 
Był taki dzień: 5 marca - felieton 3:15 
Zakończenie dnia

•I«.

6:05 Słowo na niedzielę 6:10 Film 
dla niesłyszących: Okazja (3): Logisty
ka i planowanie - serial produkcji TVP 
6:35 Film dla niesłyszących: Okazja
(4):  Włam - serial produkcji TVP 7:00 
Smak Europy 7:10 Dwójka Dzieciom:
Zima w Wiklinowej Zatoce (4/7): Nie 
wywołuj wilka z lasu - serial animo
wany 7:25 Złotopolscy (747): Złoto- 
polskie grzechów odpuszczenie 7:55 
M jak miłość (390) - serial produkcji 
TVP 9:15 10 lat mniej 2 - serial do
kumentalny produkcji angielskiej 
(2004) 9:40 Ammals (433) 10:10 Mie
siąc z National Geographic: Wielki 
wyścig praludzi - film dokumentalny 
produkcji amerykańskiej (2005) 11:10 
Podróże kulinarne Roberta Makłowi-
cza: Smak Ziemi Biłgorajskiej 11:45 
Gwiazdy w południe: Panowie, 
dbajcie o żony - komedia produkcji 
francuskiej (1978); reż.: Claude 
Zidi; wyk.: Louis de Funes, Annie 
Girardot, Maurice Rish 13:25 Co
dzienna 2 m. 3 (5/13) - serial kome
diowy TVP 14:00 Familiada - teletur
niej 14:30 Złotopolscy (748): Zasada 
wikarego 15:00 Szansa na Sukces: Pa
trycja Markowska 16:05 Na dobre i na 
złe (248) 17:05 Egzamin z życia (37) 
-serial produkcji TVP 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:45 Pogo
da 19:00 Kabaretowa Scena Dwójki 
Kabaret Ani Mru Mru „Premiery, pra
premiery i prawie premiery” - wido

wisko 20:00 Europa da się lubić (78): 
Europa kontra Ameryka 21:00 Duże 
dzieci (24) - talk-show 21:50 Dolina 
Kreatywna: Co słychać? (II) 22:00 
Panorama 22:15 Sport Telegram 22:25 
Pogoda 22:35 Linia Specjalna 23:15 
Czekając na wyrok - dramat pro
dukcji amerykańsko-kanadyjskiej 
(2001) (za zgodą rodziców) 1:05 
Przygotowania do Gali Oskarowej 
2006 - relacja produkcji amerykań
skiej (2006) 2:00 Transmisja z uroczy
stego rozdania Oskarów za rok 2005 - 
program produkcji amerykańskiej 
(2006) 5:30 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:15 Uwcsołozabawiacz: Jacka Fe

dorowicza żywot artystyczny (2) 6:50 
Pamiętaj o mnie 7:15 Śniadanie na 
podwieczorek 8:10 M jak miłość (322) 
9:00 Słowo na niedzielę 9:05 Ziarno 
- magazyn 9:30 Dwa światy (17/26) - 
serial przygodowy produkcji polsko- 
australijskiej (1995) 9:55 Książki z 
górnej półki - prezentacje: Książka dla 
Malucha 10:00 Złotopolscy (710): 
Rodzice chrzestni 10:25 Złotopolscy 
(711): Tajemnica ojca 10:45 Białoruś, 
Białoruś... - magazyn 11:15 Niedziel
ne muzykowanie: Muzyka klasyczna 
11:55 Między ziemią a niebem - ma
gazyn 12:00 Anioł Pański 12:15 Mię
dzy ziemią a niebem - magazyn 13:00 
Transmisja Mszy Świętej z kościoła 
O.O. Franciszkanów pod wezwaniem 
Bożego Ciała w' Szklarskiej Porębie 
14:05 Czterdziestolatek (2/21): Walka
z nałogiem, czyli labirynt - serial pro
dukcji TVP 14:45 „Pod gołym nie
bem” - Romanę Dyvesa 2005 koncert 
(1) 15:30 Zaproszenie 15:55 Wywiad 
i opinie - program, publicystyczny 
16:15 Biografie: Henryk Tomaszewski 
- film dokumentalny 17:00 Tele- 
express 17:15 Sportowy Express 
17:30 Mój pierwszy raz (7) 18:25 M 
jak miłość (323) 19:15 Dobranocka: 
Paczka znad Kangurkowego Potoku
(22): Nowy zwierzak - serial animo
wany produkcji australijskiej (2000)
19:30 Wiadomości 19:50 rt 20:00
Pogoda 20:05 Glina (9/12) - serial 
kryminalny TVP (za zgodą rodziców) 
21:05 Herbatka u Tadka (105) 21:55 
Jan Pietrzak: Człowiek z kabaretu -
widowisko 22:50 Linia Specjalna 
23:15 Problem techniczny - brak 
wzroku - reportaż 23:35 Bzik kultu
ralny - magazyn 0:05 M jak miłość 
(323) 0:50 Powtórki programów

W IELE WIZJA
KRAKÓW

6:35 Tygodnik Trójki - mag. 7:15 
Książka dla malucha 7:20 Lippy and 
Messy 7:30 Kurier 7:45 Kronika 8:00 
Wiara i życie 8:20 Warto w iedzieć 8:30 
Kurier 8:45 Magazyn medyczny 9:00 
Teleplotki 9:30 Kurier 9:45 Od niedzie
li do niedzieli 10:10 Nie tylko Tatry 
10:30 Kurier 10:45 Telew izja regionów 
11:30 Kurier 11:45 Władza 12:15 Czy
taj z Trójką 12:30 Kurier 12:45 Małe 
ojczyzny 13:15 To jest temat 13:30 Ku
rier 13:45 Telewizja regionów 14:30 
Kurier 14:35 Koszykówka mężczyzn 
16:30 Kurier 16:45 Kronika, progno
za pogody 16:50 Speed 2 - mag. 17:00 
Portrety 17:25 Pogoda 17:30 Kurier 
17:45 Regiony kultury 18:00 Kronika 
18:25 Pogoda 18:30 Koszykówka męż
czyzn 20:30 Kurier 20:45 Młodzież 
kontra 21:30 Kurier 21:45 Kronika 
22:00 Sport 22:10 Studencki magazyn 
dczinformacyjny 22:30 Kurier 22:50 
Kurier sportowy 23:10 Elisa z Rivom- 
brosy - serial obycz. 0:05 Od niedzieli 
do niedzieli 0:30 Teleplotki - mag.

• POLSAT
6:00 Pierwsza miłość - serial obycz. 

7:05 Król szamanów - serial anim. 
7:35 Power Rangcrs - serial s.f. 8:05 
Hugo program dla dzieci 7:30 Delfi
ny - film dok. 9:30 Słoneczny patrol - 
serial przygód. 10:30 Planeta małp - 
film s.f. USA (1968) 12:50 Rodzinne 
związki - komedia Wlk. Bryt. (2000) 
14:35 Fundacja Polsat 14:45 Kulood
porny - film sensacyjny USA (2003) 
17:00 Grasz czy nie grasz teleturniej 
18:15 Daleko od noszy - serial kom.

•A

poi. 18:50 Wydarzenia. Pogoda 19:30 
Rodzina zastępcza - serial kom. poi. 
20:30 Pensjonat Pod Różą - serial 
obycz poi. 21:30 Fala zbrodni - serial 
sensacyjny poi. (21:55 Losow anie Lot
to) 22:35 Kuba Wojewódzki - talk- 
show 23:35 Mój wstrętny, tłusty szef- 
reality show 0:35 Magazyn sportowy 
2:35 Love TV - pr. rozryw. 3:35 Bo
om Box - pr. rozryw.

7:00 Tclezakupy 8:00 Anioł Stróż - 
serial kom. poi. 8:30 Dzień dobry TVN 
- magazyn 10:30 Bliźniaczki na bo
isku - film familijny USA (1990) 
12:10 Głupi i głupszy-komedia USA 
(1994) 14:20 Co za tydzień-magazyn 
14:55 Mamy Cię! - pr. rozryw. 16:20 
Zielone drzwi 16:50 Misja Martyna - 
pr. rozryw. 17:20 Niania - serial kom. 
poi. 17:55 Kryminalni - serial sens, 
poi. 19:00 TVN Fakty, sport i pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 20:05 Taniec 
z gwiazdami - pr. rozryw. 21:55 Pod 
napięciem - talk-show' 22:25 Superwi- 
zjer - mag. 23:00 Nie do wiary - opo
wieści niesamow ite 23:30 Orange Eks
traklasa 0:45 Nieoczekiwana zamia
na miejsc - komedia USA (1983)3:00 
telezakupy 3:25 Nic straconego

6:20 Telesklep 8:20 Na osi - mag. 
8:55 Jak łyse konie - program rozryw
kowy 10:15 Seans filmowy 11:00 
Asteria i Obelix kontra Cezar - ko
media niem.-fr.-wł. (1999) 13:20 Szpi
tal pod palmami - serial obyczajowy 
USA 14:20 Niesamowiute historie - se
rial przygód. 14:55 Kochane kłopoty 
- serial obycz. USA 15:55 Droga do 
gwiazd - program rozrywkowy 17:10 
Zmowa pierwszych żon - komedia 
USA (1996) 19:10 Medicopter 117 - 
serial sensacyjny niem. 20:10 Lara 
Croft: Tomb Rider - film przygodo
wy Niemcy-Japonia-USA-WIk. Bryt. 
(2001)22:15Brygada -serialsens.ros. 
23:25 Perfidna intryga - film sensa
cyjny USA (2001) 1:40 Nocne igrasz
ki - pr. rozryw.

6:10 KlNOmamaK 6:35 Sztukateria 
7:00 Pokemon - serial anim. 8:00 Kasa 
na bank 9:00 Lucky Łuck. Miastecz
ko Daisy - film animowany prod. 
francusko-belgijskiej (1971) 10:30 
TV4 program 11:00 Magia rosyjskie
go cyrku widowisko 12:00 KINOma- 
niaK - magazyn 12:30 Dekoratornia - 
magazyn 13:00 VIP -mag. 13:30 FIFA 
Futbol Mundial - mag. 14:00 MacGy- 
ver-serial sens. 15:00 Siatkówka męż
czyzn - Polska Liga Siatkówki 17:00 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - se
rial sens. 18:00 Mój własny wróg - 
thriller s.f. USA (1985) 20:00 Jak 
Stella zdobyła miłość - dramat oby
czajowy USA (1998) 22:40 Drogów
ka - magazyn 23:15 Wydarzenia 23:25 
Podniebny terror - film sensacyjny 
USA (2001) 1:25 Drogówka - maga
zyn 1:50 Komenda - magazyn 2:15 
Aquaz - pr. rozryw. 3:30 KlNOmamaK

<

J PULS
PULS |

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Puls wieczoru 6:40 Z archiwum „Na
szej anteny” 7:30 Taaaka ryba - maga
zyn wędkarski 8:00 Wolność Słowa - 
mag. 8:40 Telezakupy 9:20 Don Mat- 
teo - serial sensacyjny produkcji wło
skiej 10:20 Telezakupy 11:20 Program 
religijny 12:20 Wolność Słowa 13:00 
Kropidło 13:45 Tworzone ludzką ręką
- serial dok. 14:05 A to fach - serial 
dok. 14:20 Perły Toskanii - serial dok. 
15:00 Zachować dla przyszłości - se
rial dok. 15:30 Przygody zwierząt - se
rial dok. 16:00 Europejskie ogrody 
zoologiczne - serial dok. 16:35 Pies 
przed sądem - film familijny USA 
(2000) 18:20 Don Matleo - serial sen
sacyjny produkcji włoskiej 19:30 Anioł 
przychodzi wieczorem 20:10 Język 
motyli - dramat obyczajowy hiszp. 
(1999) 22:10 Sprawa rotmistrza Pilec
kiego - film dok. 22:45 W sprawie ge
nerała Fieldorfa „Nila” - film dok. 
23:05 Wolność Słowa 23:45 Chinka
- film sensacyjny USA (1987) 1:00 
Taaaka ryba - magazyn wędkarski

eo» PARTNERSTWO
INICJATYW NOWOHUCKICH 

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
UROCZYSTE SPOTKANIE PIN
21 lutego w OKN. w siedzibie 

Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida 
Administratora projektu Nowa Huta - 
Nowa Szansa, odbyło się uroczyste 
spotkanie Grupy Sterującej Partner
stwa Inicjatyw Nowohuckich i sygna
tariuszy Umowy o Partnerstwie na 
rzecz Rozwoju. Spotkanie zostało zor
ganizowane w związku z podpisaniem 
przez administratora, w imieniu 
wszystkich 12 partnerów umowy o 
dofinansowanie Diałania 2 z Krajową
Strukturą Wsparcia. Na spotkaniu dy
rektor OKN, koordynator projektu p. 
Danuta Szymońska przekazała oficjal
nie dokumenty Umowy o Partnerstwie 
na rzecz Rozwoju: aneksy oraz ujed
noliconą wersje umowy PRR. Od 15 
lutego Partnerstwo Inicjatyw Nowo
huckich oficjalnie realizuje Działanie 
2 oraz przedstawiła strategię realizacji 
projektu i zadania na najbliższy okres.

ROZMOWY O DZIAŁANIU 3
Do czerwca br. wszystkie Partncr-

Spotkanie Grupy Sterującej PIN i sygnatariuszy' Umowy PRR..

stwa na rzecz Rozwoju powinny zło
żyć do Krajowej Struktury Wsparcia 
opis rezultatu, który będą upowszech
niać w Działaniu 3. KSW zachęca 
partnerstwa o podobnych rezultatach 
do łączenia sił, budżetów i wspólnego 
aplikowania do Działania 3. 22 lute
go 2006 w siedzibie PIN, spotkały się 
3 Partnerstwa aby porozmawiać o 
możliwości utworzenia wspólnego 
„ponad partnerstwa”, które obejmowa
łoby województwa: małopolskie, ślą
skie i opolskie. W spotkaniu wzięli 
udział realizatorzy projektów: „Akade
mia Przedsiębiorczości. Rozwój alter
natywnych form zatrudnienia”, „Wir
tualny Inkubator Gospodarki Społecz
nej - Model funkcjonowania w sieci 
współpracy”, oraz gospodarze: „Part
nerstwo Inicjatyw Nowohuckich” . 
Partnerstwa przedstawiły krótko swo
je projekty i oczekiwane rezultaty do 
wypracowania w Działaniu 3. Zakre
ślono wspólne obszary działania. Part
nerstwa spotkają się ponownie 24 mar
ca w siedzibie Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej.

ZAGRANICZNI GOŚCIE 
W PIN-ie

23 lutego Biuro PIN gościło zagra
nicznych gości - pana Charlesa Rocha 
- profesora ekonomii z Rollins Colle
ge w' Stanach Zjednoczonych, i panią 
Verę Trappmann - wykładowcę i ba
daczkę z Uniwersytetu Viadrina we 
Frankfurcie nad Odrą. Opowiedzieli
śmy o naszym projekcie, wymienili
śmy się doświadczeniami.

WWA HU7A
„NOWA HUTA 

- NOWA SZAN
SA”- PROJEKT 
PIN ZAPRASZA:

KURS DZIE
WIARSKI DLA 
KOBIET I MĘŻ
CZYZN BEZROBOTNYCH , BEZ 
PRAWA DO ZASIŁKU, ZAREJE
STROWANYCH W GRODZKIM 
URZĘDZIE PILĄCY

TERMIN : 13 - 28 III 2006 r. w 
godz. 9.00 do 15.30

Dodatkowo - 29 III 06 szkolenie pt. 
„Jak otworzyć własną firmę”.

MIEJSCE - OŚRODEK KULTURY 
IM. C. K. NORWIDA

SALA TAŃCA, OS. GÓRALI 4, 
KRAKÓW' tel.(012) 644-38-98 i (012) 
642-28-70

KURS BEZPŁATNY w całości sfi
nansowany ze środków pomocowych.

Uczestnicy otrzymają kartę MPK 
upoważniającą do przejazdów na tere
nie całego Krakowa.

W PROGRAMIE: nauka obsługi 
maszyn dziewiarskich i konfekcjonu
jących, konstrukcja i projektowanie 
odzieży, plastyka tkaniny (faktury, 
wzory, kolory).

PROWADZENIE: pracownicy
Akademii Sztuk Pięknych w Lodzi 
Paweł Olejnik, mgr Elżbieta Ostrow
ska i prof. Małgorzata Wyszogrodzka
- Trzcinka.

POSZUKUJEMY OSÓB: zaintereso
wanych dzianiną i projektowaniem 
odzieży, mających minimum wiedzy 
lub wyobraźni z zakresu dziewiarstwa 
lub krawiectwa. rozwrażających możli
wość otwarcia własnej działalności 
gospodarczej

NAJCHĘTNIEJ WIDZIANI PA
SJONACI DZIANINY.

Niekonieczne jest spełnienie wszyst
kich podanych warunków równocze
śnie. Nie wymagamy też otwarcia 
działalności gospodarczej.

MAMY NADZIEJĘ, ŻE WŚRÓD 
PRZESZKOLONYCH ZNAJDĄ SIĘ 
OSOBY, KTÓRE ZAMIENIĄ PASJĘ 
NA PIENIĄDZE ZARABIANE WE 
WŁASNEJ FIRMIE

REKRUTACJĘ PROWADZI CEN
TRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
SPOŁECZNEJ (w siedzibie Miejskie
go Ośrodka Wspierania Inicjatyw Spo
łecznych) Kraków, os. Centrum C 10
- Anna Wilk. Małgorzata Majewska, 
tel. (012) 425-03-88

ZAPRASZAMY - WARTO 
PRZYJŚĆ

NAUCZYMY, POPROWADZIMY, 
POKAŻEMY DROGĘ
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PONIEDZIAŁEK 6.03

5:00 Moda na sukces (2749) 5:20 
Moda na sukces (2750) 5:40 Wstaje 
dzień - magazyn 5:45 Rolnictwo na 
święcie 6:00 Kawa czy herbata? 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Wyjście 
na zakupy 8:19 Polska z bocznej dro
gi: Ptakom podobni... 8:30 Listonosz 
Pat i jego kot: Listonosz Pat i sznurek 
8:45 Kucyki z Gwiezdnego Wzgórza: 
Urodziny 9:00 Budzik 9:30 Papirus: 
Zemsta Amona - film anim. 10:00 Nie
ustraszony: Cenny łup - serial prod. 
amerykańskiej (1984) 10:45 AAAabso- 
lutnie każdą pracę: Bariery. Praca nie
pełnosprawnych - magazyn 11:05 
Smaki polskie - magazyn kulinarny 
11:15 Telezakupy 11:45 Agrobiznes 
12:00 Wiadomości 12:10 Zagubiony 
w leśnej głuszy - film fabularny pro
dukcji amerykańskiej (1990); reż.: 
Mark Griffiths; wyk.: Jared Rush- 
ton, Pamela Sue Martin. Ned Beatty 
13:30 Kochamy polskie komedie - te
leturniej 14:00 Co tu jest grane? (22)
- program muzyczny 14:20 Polska z 
bocznej drogi: Ptakom podobni... 
14:30 Glob 2006 14:50 Był taki dzień: 
6 marca - felieton 15:00 Wiadomości 
15:10 Pokój 107 15:40 Program publi
cystyki kulturalnej 16:00 Moda na suk
ces (2751) - serial produkcji amery
kańskiej (1998) 16:25 Moda na sukces 
(2752) 16:50 Sportowy Exprcss 17:00 
Teleexpress 17:20 Na celowniku - ma
gazyn 17:35 Klan (1062)- telenowela 
produkcji TVP 18:00 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(667) - telenowela produkcji TVP 
19:00 Wieczorynka: Smerfy: Rób to co 
ja - serial animowany produkcji belgij
skiej (1984) 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Pogoda 20:15 Wielkie 
kino: Frida - film fabularny produk
cji amerykańsko-kanadyjsko-meksy- 
kańskiej (2002); reż.: Julie Taymor; 
wyk.: Salma Havek, Alfred Molina. 
Antonio Banderas. Edward Norton 
(za zgodą rodziców) 22:30 Prosto w 
oczy - program Moniki Olejnik 22:40 
Zwrotnica (2) 23:10 Wiadomości 
23:20 Był taki dzień: 6 marca - felie
ton 23:25 Festiwal filmowy Jedynki - 
Film fabularny 1:15 Kinematograf - 
magazyn 1:40 Glob 2006 2:05 I woj
na światowa: Wątpliwy pokój (10'10)
- serial produkcji australijskiej (2003) 
2:30 Był taki dzień: 6 marca - felieton 
2:35 Zakończenie dnia

6:25 10 minut tylko dla siebie 6:35 
Dwójka Dzieciom: Sześć milionów se
kund (2/19): Rozstanie 7:05 Telezaku
py 7:20 Od przedszkola do Opola: Łzy 
7:50 Dwójka Dzieciom: Hydronauci 
(8/26): Szósty zmysł 8:05 Dr Quinn 
(18/18) 9:00 Pytanie na śniadanie (w 
tym ok.: 9.30, 10.30. 11.05 Pogoda; 
10.00. 11.00 Panorama) 11:10 M jak 
miłość (290) 11:55 Magazyn Ligi Mi
strzów 12:25 Telezakupy 12:40 Świę
ta wojna: Psy: Hodowca (191) 13:10 
Latające ssaki - film dokumentalny 
produkcji australijskiej (2005) 14:05 
Ojczyzna polszczyzna: Pogniłe grusz
ki i makagigi - program prof. Jana 
Miodka 14:20 Blisko ognia - film do
kumentalny 14:40 Tylko tato: Stani
sław - telenowela dokumentalna TVP 
15:05 Gliniarz i prokurator (6/23): Mi
łość na sprzedaż - serial sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (1987) 16:00 
Dla niesłyszących: Panorama 16:15 
Kraj sie śmieje - regiony i rejony - 
program kabaretowy 17:10 Realily 
Szopka Show: Krajobraz po bitwie - 
widowisko rozrywkowe 17:55 Pogoda 
18:00 Program lokalny 18:30 Panora
ma 18:50 Pogoda 19:00 Jeden z dzie
sięciu - teleturniej 19:30 O co pytają 
nas wielcy filozofowie - wykłady prof. 
Leszka Kołakowskiego: Soren Kierke- 
gaard 20:00 Sprawdź, jakie masz pra
wa - Sprzedaż na odległość 20:10 M 
jak miłość (391) - serial produkcji 
TVP 21:00 Kulisy serialu ,.M jak mi
łość” (149) 21:10 U fryzjera (2): Strzy
żenie po francusku - serial komediowy 
TVP produkcji polskiej (2006) 21:35 
Kochaj mnie (137) - telenowela doku

mentalna TVP 22:00 Panorama 22:20 
Biznes 22:25 Sport Telegram 22:30 
Pogoda 22:40 Warto rozmawiać 24:00 
Kryminalne zagadki Las Vcgas 3 (19 
23) - serial sensacyjny produkcji ame- 
rykańsko-kanadyjskiej (2001) (za zgo
dą rodziców) 0:45 Kryminalne zagad
ki Las Vegas 3 (20/23) (za zgodą rodzi
ców) 1:25 Poezja łączy ludzi: Mój ulu
biony wiersz: „Do M." - widowisko 
1:35 Wieczór artystyczny: Żcch - 
Prawda Naga (film dokumentalny o 
Stefanie Żechowskim) - film doku
mentalny (za zgodą rodziców) 2:15 
Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:30 10 minut tyl
ko dla siebie 8:40 Jedyneczka: Prąd i 
baterie 9:05 Tajemnice lasu: Cudze 
chwalicie swego nie znacie - reportaż 
9:25 My Wy Oni 9:50 Zdarzyło się: 
Dom każdego Polaka - reportaż 10:15 
Mój pierwszy raz 11:05 Biografie: 
Henryk Tomaszewski 11:45 To jest te
mat: Więcej niż buty 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1033) 12:40 Plebania 
(380) 13:05 Tam gdzie jesteśmy: Po
wrót do Buczacza - reportaż 13:35 M 
jak miłość (323) 14:25 Herbatka u Tad
ka 15:15 Salon kresowy: Zaproszenie 
do Wilna - reportaż 15:30 Linia Spe
cjalna 16:00 Tęczowa bajeczka: Czaro
dziejski spacerek 16:10 Jedyneczka: 
Prąd i baterie 16:35 Tajemnice lasu: 
Cudze chwalicie swego nie znacie - 
reportaż 17:00 Teleexpress 17:15 Spor
towy Express 17:20 Podróże kulinarne 
Roberta Makłowicza: Narty ze sma
kiem 17:45 My Wy Oni 18:15 Dolina 
Pięciu Stawów Polskich 18:35 Świad
kowie nieznanych historii 19:05 Ko
ściół i świat 19:15 Dobranocka: Dziw
ny świat kota Filemona: Nazywam się 
Filemon 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:00 Pogoda 20:10 Klan (1033) 
20:35 Plebania (380) 21:00 Sportowy 
tydzień 21:30 Dorastanie (2/7): 1972- 
1973 22:30 Teatr i polityka. ..Dziady"*  
1967'68 23:05 Polonusi w Europie - 
reportaż 23:30 Panorama 23:50 Biznes 
23:53 Sport Telegram 23:55 Pogoda 
24:00 Prosto w oczy 0:15 Wielka Gra 
1:15 Powtórki programów

w TELEWIZJA
KRAKÓW

7:45 Kronika 7:55 Warto wiedzieć 8:10
Wiara i życie 8:30 Kurier 8:45 Gość 
dnia 9:00 Magazyn majsterkowicza - 
serial dok. 9:30 Kurier 9:55 Reportaż 
Trójki 10:10 Telezakupy 10:30 Kurier 
10:45 Teleplotki 11:10 Gość dnia 11:45 
Młodzież kontra 12:30 Kurier 12:35
Dziad i baba - film dok. 12:50 Story - 
film dok. 13:30 Kurier 13:45 Hohber-
gowie - powroty sentymentalne - rep. 
14:15 Reportaż Trójki 14:30 Kurier 
14:45 Regiony kultury’ 15:00 Od nie
dzieli do niedzieli - magazyn 15:30 
Kurier 15:45 Magazyn majsterkowicza 
- serial dok. 16:10 Rozmowa dnia 
16:30 Kurier 16:45 Piosenka dnia 
16:50 Kronika, pogoda w regionie 
16:55 9 i 1/2 - mag. 17:15 Z cukrem 
czy bez? 17:30 Kurier 17:50 Kalejdo
skop regionalny 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Studio otw arte TVP 
3 19:10 Jedź bezpiecznie 19:30 Stu
dencki magazyn dezin formacyjny 19:50 
Kronika 20:00 Telekurier 20:30 Kurier 
20:50 Studio pogoda 21:00 Echa dnia 
21:30 Kurier gospodarczy 21:45 Kro
nika 21:55 Sport, pogoda 22:00 Tema
ty dnia 22:15 To jest temat 22:30 Ku
rier 22:50 Kurier sportowy 23:00 Re
portaż ściśle jawny 23:20 Grona miło
ści (1/3) - film obyczajowy fr. (1997) 
0:55 Telekurier

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:55 TV 

Market 7:10 Interwencja - mag. 7:30 
BRAVO 8:00 Kabareton 8:45 Gra w 
ciemno - teleturniej 9:45 Kuloodpor
ny - film sensacyjny USA (2003) 
11:55 Grasz czy nie grasz - teleturniej 
13:10 Miodowe lala-sen a! kom. 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. po). 
14:45 Klinika samotnych serc - serial 
obycz. 15:45 Wydarzenia 16:10 Inter
wencja 16:35 Śkrzydła (1) - serial 

kom.USA 17:05 Gra w ciemno - tele
turniej 18:05 Pierwsza miłość -- serial 
obycz. 18:50 Wydarzenia, sport i po
goda 19:30 Samo życie - serial obycz. 
poi. 20:15 Interwencja Extra - maga
zyn 20:50 Szklana pułapka 3 - film 
sensacyjny USA (1995) (21:55 Lotto) 
23:40 Boston Public - serial obycz. 
USA 0:40 Biznes informacje 1:05 Bu
merang 1:55 Dziewczyny w bikini - pr. 
rozryw. 2:55 Magazyn sportowy

i
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6:30 Telezakupy 7:10 Nash Bridges 
- serial sens. 8:10 W-ll - Wydział 
Śledczy - serial sens. 8:50 Wykręć nu
mer-teleturniej 10:00 Salon gier 10:50 
Zielone drzwi 11:20 Detektywi - serial 
sens. 11:50 Rozmowy w toku - talk- 
show 13:00 Pan i pani Smith - serial 
sens. USA 14:00 Nash Bridges - serial 
sens. 15:00 Barwy grzechu - telenowela 
brazylijska 16:00 TVN Fakty 16:15 Sąd 
kamy - serial fabulamo-dokumentalny 
17:15 Rozmowy w toku - talk-show 
18:25 Detektywi - serial sens. 19:00 
TVN Fakty 19:45 Uwaga! - magazyn 
20:15 W-11 - Wydział Śledczy - serial 
sens. 20:55 Na Wspólnej - serial obycz. 
21:30 Szymon Majewski Show - pr. 
rozryw. 22:34 Agencja - pr. rozryw. 
23:35 Firma - magazyn 0:05 Wydanie 
drugie, poprawione - magazyn 1:00 
Multikino 1:25 Uwaga! - mag. 1:45 
Nocne igraszki 2:45 Telezakupy 3:10 
Nic straconego

6:30 Telezakupy 7:30 Medicopler 117
- serial sens. 8:25 Zaklęte serce - tele
nowela 9:20 Nie ma sprawy - serial 
obycz. 10:15 Policjanci z Miami - se
rial sens. 11:15 Mania grania — teletur
niej 12:15 Telezakupy 13:50 Nie ma 
sprawy - serial kom. 14:45 Zaklęte ser
ce - telenowela 15:40 Hyde Park 16:10 
W czoraj jak dziś - serial kom. 16:40 
Randka z gwiazdą - serial kom. 17:10 
Ostry dyżur (I /48) - serial obycz. USA 
18:10 Akademia policyjna (1/26) - se
rial kom. USA 19:10 Wczoraj jak dziś
- serial kom. 19:40 Randka z gwiazdą
- serial kom. USA 20:10 Dwie matki
- dramat obyczajowy USA (1998) 
22:10 Witchbladc: Piętno mocy - se
rial przygód. USA 23:10 Powiew pu
styni - film przygodowy USA (1997) 
1:00 Hyde Park 1:30 Na osi - mag.

7:00 Europa w zagrodzie 7:30 Kurier

6:05 KINOmaniaK 6:30 V1P 6:55 
Muzyczne listy 7:55 TV Market 8:10 
Na topie - magazyn 8:40 Kachorra to 
ja - telenowela argentyńska 9:45 Mój 
własny wróg-thriller s.f. USA (1985) 
11:45 Kasa na bank 12:45 TV Market 
13:00 Daję słowo - teleturniej 13:45 
Muzyczne listy 14:40 Wróżba dla cie
bie 15:10 Pokemon-serial anim. 15:40 
Kachorra to ja - telenowela 16:45 Szpi
tal księcia Alfreda - serial dok. 17:15 
Jezioro marzeń - serial obycz. 18:15 
Daję słowo-teleturniej 19:00 MacGy- 
ver - serial sens. 20:05 Kroniki nie z 
tej ziemi - serial s.f USA 21:00 Bibie 
Jesus (1) 22:00 Informator prawny 
22:15 Wydarzenia 22:30 Jak Stella 
zdob\ la miłość - dramat obyczajowy 
USA (1998) 1:10 Kuszące zagadki 2:00 
Muzyczne listy 2:55 Informator praw
ny 3:10 V Max

J PULS
PULS____________________________________ |

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:05 
Knieja 6:20 Bez autocenzury 7:00 Kro
pidło 7:55 Według Mrożka - film dok. 
9:05 Wolność Słowa 9:40 Sprawa rot
mistrza Pileckiego - film dok. poi. 
10:10 Telezakupy 10:50 Anioł przycho
dzi wieczorem 11:35 Telezakupy 12:20 
Program religijny 13:30 Stażystka - 
komedia USA (2000) 15:20 Gawędy 
starego żołnierza - film dok. 16:25 Don 
Mattco - serial sens. 17:40 Domowa ka
wiarenka - mag. 18:15 Zachować dla 
przyszłości - serial dokumentalny poi. 
19:00 Siatkówka mężczyzn Polska 
Liga Siatkówki 21:00 Wspaniałości 
przyrodnicze Europy (1/12) - serial 
dok. 22:00 Żebro Adama 22:40 Euro
pejskie ogrody zoologiczne serial dok. 
23:15 Sto lat i co dalej... - film dok. 
23:45 Testament ojca - film dok. 0:20 
Kropidło 1:10 Zdrowy Puls

Rzut oka

POPADANIE W SKRAJONOŚCI
Najpierw jeszcze przed zakończeniem zimowej olimpiady w Turynie media 

zgodnie oceniły występ naszych reprezentantów jako totalną porażkę i kompro
mitację. Nagle, po zdobyciu rzutem na taśmę dwóch medali, zaczęto mówić o 
sukcesie, rehabilitacji, a wręcz o cudownym odrodzeniu się polskiego sportu. 
Zmienność nastrojów i popadanie w skrajności to, jak się okazuje, nie tylko do
mena polityków, ale także sprawozdawców sportowych.

Dwa tygodnie bez medali i zaledwie dwa czy trzy punktowane miejsca dla ko
mentatorów i pewnie opinii publicznej oznaczały jedno - klęskę. Zresztą nic cza- 

I rujmy się. liczono najwyżej na Adama Małysza, ale były to i tak złudne nadzie
je, bo nasz mistrz w tym roku jest bez formy. Lata robią swoje i nic zawsze można 
być w doskonale dyspozycji. Dlatego też łudzono się i mamiono kibiców inny- 

I mi potencjalnymi sukcesami. A to miała zdobywać medale Justyna Kowalczyk, 
a to Jagna Marczułajtis. a to w świetnej dyspozycji miał być snowboardowy klan 

i Ligockich. Wszyscy zawodzili, więc popadano w ton karcący. Zawodników. tre
nerów, działaczy, związek olimpijski i oczywiście ministra sportu.

| Zdobycie w sumie kilku medali na wszystkich dotychczasowych zimowych 
igrzyskach nigdy nie predestynowało Polaków do kolejnych sukcesów, albowiem 
taką liczbę krążków' np. Norwegowie i Niemcy zdobyli już w dwa pierwsze dni 

I ostatnich turyńskich zawodów. Jednak mimo to trwały próby epatowania opinii 
1 tym. że Polak może, że go stać. Na przykład mimo że naszy ch hokeistów w Tu

rynie nic było, to jednak przy okazji spotkań w ramach św iatowej czołów ki przez 
wszystkie przypadki odmieniano nazwiska dwóch naszych zawodników, którzy 

i coś tam pograli w kanadyjsko-amerykańskiej lidze hokeja NHL. Zapominając, 
że selekcjonerzy europejskich reprezentacji, począwszy od Słowacji, a skończyw
szy na Finlandii, mają do wyboni średnio ponad 30 zawodowców grających za 
Oceanem.

Dlatego rozbudzanie nadziei, w sytuacji gdy nasz sport totalnie leży, a ten zi
mowy nigdy me zaliczał się nawet do europejskiej czołówki, a potem potępianie 
w' czambuł zawodników, za nieumiejętność utrzymania się w pozycji pionowej 
na lodzie, za słabe czasy, za brak kondycji, wydaje się. by użyć sportowej no
menklatury, po prostu nic fair. Nic bronię ani zawodników, bo niestety przynaj
mniej kilkunastu z nich pojechało do Turynu na w-yęieczkę, a nic na zawody, ani 
tym bardziej skostniałych działaczy, ale nie czarujmy się. są dziedziny kultury 
fizycznej, w których Polacy nigdy nie byli mistrzami. A jaskółki, jakie się cza
sami pojawiają, np. Małysz, kiedyś Fibak w tenisie i teraz Kubica w wyścigach 
samochodowych, wiosny nie czynią. Boję się jednak, że zbliżające się wielkimi 
krokami mistrzostwa świata w piłce nożnej w Niemczech i udział w nich naszej 
drużyny będą potraktowane w podobny sposób. Najpierw rozbudzone zostaną 
nadzieje, będzie pisanie o wspanialej formie naszych kopaczy i cudownych me
todach treningowych, a po etapie rozgrywek grupowych zaczme się medialne roz
liczanie.

MAREK OGAREK

Nasze miasto

NAPRAWA PAŃSTWA
Od wyborów parlamentarnych i prezydenckich minęło już parę miesięcy, a emo

cje towarzyszące nam podczas kampanii dawno już opadły. To znaczy opadły 
emocje nasze, wyborców’, podczas gdy wiciu polityków nadal zajmuje się roz
trząsaniem wyników dawno minionej konfrontacji. O ile jeszcze w końcu zeszłego 
roku płaczliwe narzekania tych, którym się nie powiodło, mogliśmy sobie tłu
maczyć zaskoczeniem, jakiego doznały niektóre ugrupowania, o tyle trwająca na
dal frustracja wydaje się wskazywać na brak ich politycznych perspektyw;

Przed paroma miesiącami większość wyborców opowiedziała się za daleko idącą 
reformą państwa. Naprawy wymagało wiele dziedzin życia społecznego: podat
ki i służba zdrowia, polityka gospodarcza w zakresie budownictwa mieszkanio
wego i działalności małych przedsiębiorstw, stan dróg i niebezpiecznie wysoka 
liczba bezrobotnych. Wszystkie partie, startujące w wyborach, obiecywały wpro
wadzenie niezbędnych zmian; mówiły o tym także te ugrupowania, które za zły 
stan państwa ponosiły odpowiedzialność. Ale większość wyborców za najpilniej
sze reformy uważała zmiany dotyczące wymiaru sprawiedliwości, zmierzające do 
tego, aby przestępcy zaczęli czuć się mniej pewnie, a ich ofiary mogły mieć na
dzieję. że policjanci, prokuratorzy i sędziowie staną po ich stronie.

Poczucie bezpieczeństwa jest jedną z najważniejszych potrzeb społecznych: gdy 
na ulicach brakuje policji, gdy przestępcy pozostają bezkarni, gdy prokuratura i 
sąd działają opieszale, gdy zapadają wyroki sprzeczne z elementarnym poczu
ciem sprawiedliwości, gdy szerzy się korupcja oraz gdy skazani traktowani są 
niejednakowo w zależności od układów i zasobów' finansowych - wtedy zwykły 
obywatel nie może być przekonany, że opłaca się być uczciwym i ma sens prze
strzeganie prawa.

Dlatego odczuwamy niepokój, gdy próbom reformowania wymiaru sprawie
dliwości sprzeciw iają się nie tylko ci - co jest oczywiste - którzy prawo łamią 
lub naginają je do własnych interesów', ale także spora grupa twórców i nauczy
cieli prawa. Zamiast podjąć merytoryczną dyskusję, rzucają najcięższe oskarże
nia: o nawiązywanie do wzorów z czasów komunistycznej dyktatury'. Jeżeli doj
dzie do sytuacji, gdy w obronie nieudolności, niekompetencji, kumoterstw-a czy 
łapówkarstwa staną prawnicze autorytety, to czego zwykły obywatel będzie mógł 
oczekiwać, gdy przyjdzie mu upominać się o sprawiedliwość?

To smutne, gdy przeciwko uzdrowieniu państwa opowiadają się nie tylko poli
tycy. obficie korzystający z jego słabości, ale także funkcjonariusze publiczni, 
odpowiedzialni za bezpieczeństwo obywateli. Niestety, coraz liczniejsze przykła
dy. o których niemal codziennie informują media, świadczą o potrzebie szybkich 
i głębokich zmian. Potrzebne są nie tylko nowe urzędy i nowe przepisy, ale tak
że upowszechnienie przekonania, żc łamanie prawa jest niebezpieczne dla każ
dego. kto sobie na to pozwoli - bez różnicy, czy będzie to wpływowa osobistość 
życia publicznego czy anonimowa osoba, bez znajomości i funduszy pozwalają
cych na rozdawanie kosztownych prezentów.

Zwolennicy reformy wymiaru sprawiedliwości nie muszą pisać petycji doma
gających się przyspieszenia naprawy państwa. Przecież za takim właśnie progra
mem oddali swoje głosy w wyborach. Jeżeli jednak ktoś mógłby odnieść wraże
nie, że tymczasem nastroje społeczne uległy zmianie, to może trzeba będzie wy
stosować odpowiedni apel zachęcający rząd i Parlament do bardziej stanowczych 
kroków?

•i*;

RYSZARD TERLECKI
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5:00 Moda na sukces (2751) - serial 
produkcji amerykańskiej (1998) 5:20 
Moda na sukces (2752) 5:40 Wstaje 
dzień - magazyn 5:45 Tak jak w Unii 
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Wyjście na 
zakupy 8:20 Prosto w oczy 8:35 Smo
cze opowieści: Nowy przyjaciel 9:05 
Zygzaki: Nos 9:30 Ważne przemiany: 
Fałszywe świadectwo - serial produk
cji nowozelandzkiej (2002) 10:05 Nie
ustraszony: Superwyścigi - serial pro
dukcji amerykańskiej (1984) 10:50 
Recepty Jedynki: Świat przez mgłę - 
magazyn 11:05 6 kroków w świat kon
sumenta: Ceny produktów 11:10 Telc- 
zakupy 11:45 Agrobiznes 12:00 Wia
domości 12:10 Klan (1059) - teleno
wela produkcji TVP 12:35 Plebania 
(663) - telenowela produkcji TVP 
13:05 Jaka to melodia? - teleturniej 
muzyczny 13:30 Tak miało być (16) - 
serial obyczajowy TVP 13:55 Na ce
lowniku - magazyn 14:05 Pod klo
szem. czyli prognoza pogody; Katalog 
nieszczęść - magazyn 14:20 Świat wg 
Einsteina (1) - magazyn 14:25 Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wic... 14:50 
Był taki dzień: 7 marca - felieton 
15:00 Wiadomości 15:05 Wiedźmy (2- 
13): Cud na Pradze - serial produkcji 
TVP 15:55 Klan (1063) - telenowela 
produkcji TVP 16:20 Plebania (668) - 
telenowela produkcji TVP 16:45 Tele- 
express 17:10 Puchar Świata w sko
kach narciarskich - Kuopio 19:20 Wie
czorynka: Andy Pandy; Ptasie trele - 
serial animowany produkcji angielskiej 
(2002) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:00 Pogoda 20:15 Przed Mundialem 
2006 - Gillette World Cup 20:25 Liga 
.Mistrzów: FC Barcelona-Chelsea Lon
dyn 22:50 Prosto w oczy - program 
Moniki Olejnik 23:05 Wiadomości 
23:15 Był taki dzień: 7 marca - felie
ton 23:20 Punkt widzenia - ...i od 
święta żona - film dokumentalny 23:50 
Liga Mistrzów (skróty) 0:50 Agentka 
o stu twarzach - serial produkcji ame
rykańskiej (2002) (za zgodą rodziców) 
1:35 Chemik cudotwórca - film doku
mentalny produkcji węgierskiej (2001) 
2:25 Historia naturalna Polski: Wodny 
świat (10) 2:55 Był laki dzień. 7 mar
ca - felieton 3:00 Zakończenie dnia

6:00 Złotopolscy (359): Dwie szklan
ki wody 6:25 10 minut tylko dla sie
bie 6:35 Dwójka Dzieciom: Sześć mi
lionów sekund (3/19): Ja w sprawie 
szczebli 7:05 Telezakupy 7:20 Od 
przedszkola do Opola: Bajm 7:50 
Dwójka Dzieciom: Hydronauci (9/26): 
Morska sroka 8:05 Dr Quinn 2 (1/27) 
9:00 Pytanie na śniadanie 11:10 M jak 
miłość (291) 12:00 Podróże kulinarne 
Roberta Makłowicza: Modny smak 
12:25 Telezakupy 12:40 Święta wojna: 
Telepajęczarz 13:10 Co ci dolega?: 
Cudem urodzone - serial produkcji an
gielskiej (2003) 14:05 Lokatorzy (74): 
Rywale 14:35 Znaki czasu - magazyn 
14:55 Wydarzenia, wydarzenia... 15:05 
Gliniarz i prokurator (7/23): Co łaska 
- serial sensacyjny produkcji amery
kańskiej (1987) 16:00 Dla niesłyszą- 
cych: Panorama 16:15 Dla niesłyszą- 
cych: M jak miłość (391) - serial pro
dukcji TVP 17:05 Dla niesłyszących: 
Kulisy serialu „M jak miłość” (149) 
17:15 Zorro (3/78) - serial produkcji 
amerykańskiej (1957) 17:40 Konsu
ment w świecie konkurencji - magazyn 
17:55 Pogoda 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:45 Pogoda 18:50 
Jeden z dziesięciu - teleturniej 19:20 
Z kabaretowego archiwum 19:35 Ale 
Jazda! - magazyn 20:10 M jak miłość 
(392) - serial produkcji TVP 21:00 
Kulisy serialu ,.M jak miłość” (150) 
21:10 Magazyn Ekspresu Reporterów 
(za zgodą rodziców) 22:00 Panorama 
22:20 Biznes 22:25 Sport Telegram 
22:30 Pogoda 22:35 Wieczór filmowy 
Kocham Kino: Oscary 2006 - retrans
misja 0:25 Wieczór filmowy Kocham 
Kino: Wszystko na sprzedaż - dra
mat produkcji polskiej (1968); reż.: 
Andrzej Wajda; wyk.: Andrzej La-

7.03
picki, Beata Tyszkiewicz, Elżbieta 
Czyżewska. Daniel Olbrychski, Mał
gorzata Potocka. Elżbieta Kępińska, 
Bogumił Kobiela. Irena Laskowska. 
Tadeusz Kalinowski. Jacek Domań
ski 2:00 Zakończenie dnia

film dokumental-

6:00 Kawa czy herbata? (w tym; 
Przegląd prasy o 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; 
skrót Wiadomości o 6:30. 7:00, 7:30 , 
Pogoda o 6:32, 7:05, 7:34 oraz Był taki 
dzień o 6:34 i 7:35) 8:00 Wiadomości 
8:10 Pogoda 8:15 Prosto w oczy - pro
gram Moniki Olejnik 8:30 10 minut 
tylko dla siebie 8:40 Wirtul@ndia - 
O*Yeti!  9:05 Magazyn Medyczny: 
Oparzenia 9:20 Blisko ognia - film 
dokumentalny 9:35 Zaproszenie: W 
Kozim grodzie (2) 9:55 Kabaret Star
szych Panów: Spotkanie 16. „Zaopie
kujcie się Leonem”- w idowisko 11:00 
Malbork 11:25 Sprawa dla reportera 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1034)
- telenowela produkcji TVP 12:35 Ple
bania (381) 13:00 Sportowy tydzień 
13:30 Pogranicze w ogniu (3) - serial 
produkcji TVP 14:30 Uweso'łozaba- 
wiacz: Jacka Fedorowicza żyw-ot arty
styczny (2) 15:05 To jest temat; Wię
cej niż buty 15:20 Teatr i polityka. 
„Dziady” 1967/68
ny 15:55 Polonusi w Europie - repor
taż 16:15 Wirtul@ndia: O'Yeti? 16:40 
Magazyn Medyczny: Oparzenia 17:00 
Teleexpress 17:20 Kręcioła 17:45 Bli
sko ognia - film dokumentalny 18:00 
Ze sztuką na ty; Podróż z artystą film 
dokumentalny 18:30 Sprawa dla repor
tera 19:00 Wieści Polonijne 19:15 Do
branocka: Miś Uszatek: Kto potrafi - 
serial animowany 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:00 Pogoda 20:10 Klan 
(1034) 20:35 Plebania (381) 21:00 Bez 
granic - reportaż 21:30 Kochaj mnie 
(134) 21:55 Warto rozmawiać 23:10 
Animowany świat wyobraźni; Dyplom
- film animowany; reż.: Andrzej Pili- 
czewski 23:15 Animowany świat wy
obraźni: Podgryzacze - film animowa
ny; reż.: Andrzej Piliczewski 23:30 
Panorama 23:50 Biznes 23:53 Sport 
Telegram 23:55 Pogoda 24:00 Prosto 
w oczy - program Moniki Olejnik 0:15 
Sprawa dla reportera 0:45 Malbork 
1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Echa dnia 7:30 Kurier 7:45 Kro
nika 7:55 Warto wiedzieć 8:00 Wyda
rzenia w regionie 8:30 Kurier 8:45 Gość 
dnia 9:00 Malowanie obrazów to pro
ste - serial dok. 9:30 Kurier 9:55 Po
gromczynie mitów 10:45 Telekuricr 
11:10 Gość dnia 11:45 Festiwal roko
wy w Grimmen 2005 12:10 Dary i lu
dzie 12:30 Kurier 12:35 Ginące cywi
lizacje-serial dok. 13:30 Kurier 13:45 
Strażacy ochotnicy. Tradycja i współ
czesność 14:15 Reportaż Trójki 14:30 
Kurier 14:45 To jest temat 15:00 Św iat
— mag. 15:45 Malowanie obrazów to 
proste - serial dok. 16:10 Rozmowa 
dnia 16:30 Kurier 16:45 Konkurs TVP 
3 17:00 Kronika 17:15 Z cukrem czy 
bez? 17:30 Kurier 17:50 Kalejdoskop 
regionalny 18:00 Kronika 18:20 Tema
ty dnia 18:30 Rozwiązanie konkursu 
TVP 3 18:50 Studio otwarte TVP 3 Kra
ków- 19:10 U siebie 19:30 Regiony kul
tury 19:45 Rozstrzygnięcie konkursu 
20:00 Telekurier 20:30 Kurier 20:40 
Studio pogoda 20:50 Tematy dnia 21:00 
Echa dnia 21:30 Kurier gospodarczy 
21:45 Kronika 22:00 Twój film 22:15 
To jest temat 22:30 Kurier 22:50 Ku
rier sportowy 23:05 Chłopiec bohater
- film dok. Wlk. Bryt. 0:00 Córki 
McLeoda - serial obycz. austral.
F ~ ------------—

OJ

OPOLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:50 TV 

Market 7:05 Adam i Ewa - telenowela 
7:35 Przygody Jackie Chana - serial 
anim. 8:00 Miodowe lata - serial kom. 
8:45 Gra w ciemno - teleturniej 9:45 
Boston Public - serial obycz. 10:45 
Quizmania 11:45 TV Market 12:00 Da
leko od noszy - serial kom. poi. 13:15 
Miodowe lata - serial kom. 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 14:45 
Kochaj mnie, kochaj! - serial obycz. 
15:45 Wydarzenia 16:10 Interwencja -

mag. 16:35 Skrzydła - serial kom. || ~ • r ■ l
17:05 Gra w ciemno-teleturniej 18:05 Spiski Jakuba Klenia 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 l| 
Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 Samo I 
życic - serial obycz. poi. 20:15 Raport | 
specjalny: Spłonąć za Machometa - re-1; 
portaż 20:50 W matni - dramat obv- I 
czajowy USA (1999) (21:55 Lotto) I 
23:05 Boston Public - serjal obycz. I 
0:05 Biznes informacje 0:30 Pasjonaci I 
1:00 Kuba Wojewódzki 2:00 Dziew-I 
czyny w bikini - pr. rozryw. 3:00 Ma-1 
gazyn sportowy 5:00 Love TV - pro-1 
gram rozrywkowy I

6:30 Telezakupy 7:10 Sąd kamy 8:10 | 
W-l1 - Wydział Śledczy - serial sens. I 
8:50 Wykręć numer - teleturniej 10:00 I 
salon gier-teleturniej 10:50 Na Współ-1 
nej - serial obycz. 11:20 Detektywi - I 
serial 11:50 Rozmowy w toku - talk- I 
-show 13:00 Pan i pani Smith - serial I 
sens. 14:00 Nash Bridges - serial sens. I 
15:00 Barwy grzechu - telenowela I 
16:00 TVN Fakty 16:15 Sąd karny 
17:15 Rozmowy w toku - talk-show I 
18:25 Detektywi - serial sens. 19:00 
TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! - mag. I 
20:15 W-l 1 - Wydział Śledczy - serial I 
sens. 20:55 Na Wspólnej - serial obycz. I 
21:25 Magda M. - serial obycz. poi. 1 
22:30 Teraz my! - pr. publ. 23:15 Ta-1 
jcmnice Smallville - serial przygód. I 
0:15 Uwaga! 0:35 Nocne igraszki 1:35 I 
Telezakupy 2:00 Nic straconego I

6:30 Telezakupy 7:30 Witchblade: I 
Piętno mocy - serial przygód. 8:30 Za-1 
klęte serce - telenowela 9:20 Ostry I 
dyżur - serial obycz. 10:15 Akademia I 
policyjna-serial kom. USA 11:15 Ma-1] 
nia grania-teleturniej 12:15 Tclczaku-1 
py 13:50 Nie ma sprawy - serial kom. I 
14:50 Zaklęte serce - telenowela mek-1 
sykańska 15:40 Hyde Park 16:101 
Wczoraj jak dziś - serial kom. USA1 
16:40 Randka z gwiazdą - serial kom. I 
USA 17:10 Ostry dyżur serial obycz. I 
18:15 Akademia policyjna-serial kom. | 
USA 19:10 Wczoraj jak dziś - serial I 
kom. USA 19:40 Randka z gwiazdą -1 
serial kom. USA 20:10 Powiew pusty-1 
ni - film przygodowy USA (1997)1 
22:10 Najemnicy - serial sens. 23:10 I 
Lara Croft: Tomb Rider-film przy- I 
godowy Japonia-.Niemcv-USA-V¥lk. I 
Bryt. (2001) 1:15 Hyde Park I

6:40 Informator prawny 6:55 Muzycz
ne listy’ 7:55 TV Market 8:10 Pokemon 
- serial anim. 8:40 Kachorra to ja - te
lenowela argentyńska 9:40 Szpital księ
cia Alfreda - serial, dok. 10:10 Mac- 
Gyvcr - serial sens. USA 11:15 VIP - 
mag. 11:45 Kasa na bank 12:45 TV 
Market 13:00 Daję słowo - teleturniej 
13:45 Muzyczne listy - pr. rozryw-. 
14:40 Wróżba dla ciebie 15:10 Poke
mon - serial anim. 15:40 Kachorra to 
ja - telenowela argentyńska 16:45 Szpi
tal księcia Alfreda - serial dok. 17:15 I dy gdy kierowca zdążający „t
Jezioro marzeń - serial obycz USA | 
18:15 Daję słowo - teleturniej 19:00 I 
MacGyver - serial sens. 20:05 Życie I 
biurowe- komedia USA (1999) 22:00 I 
Wydarzenia 22:10 Drogówka - mag. I 
22:40 W otchłani snu - thriller USA- I 
Wlk. Brst. (1999)0:35 Kuszące zagad-1 
ki 1:30 Muzyczne listy 2:25 FIFA Fut-1 
boi Mundial 2:50 V Max - mag. I

J PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 I 
Z archiwum ..Naszej anteny” 7:05 Ga-1' 
wędy starego żołnierza 8:15 Domowa I 
kaw iarenka-mag 8:50 Parki krajobra-1 
zowe- film dok. 9:20 Telezakupy 10:20 I 
Sto lat i co dalej... - film dok. 10:50 I 
Telezakupy 11:30 Wolność Słowa 12:001 
Program religijny 13:10 SiatkówkaI 
15:10 Minio - film dok. 16:20 Octavia | leciwych aut używanych, masowo sprowadzanych w ostatnim roku z Europy 
dies 16:55 Żebro Adama 17:30 Domo
wa kawiarenka - mag 18:00 Z pianką 
czy bez - telenowela 18:35 Wspaniało
ści przyrodnicze Europy - serial dok. 
19:55 Puls wieczoru 20:35 Zimna woj
na (1/24) - serial dok. USA 21:35 Fa-

Zachodniej. Może się bowiem okazać, że na szklanej bańce żarówki osadził się 
czarny nalot pochłaniający promienie świetlne lub lustra reflektorów są tak sko
rodowane, że nie kierują na drogę odpowiednio mocnego strumienia św iatła. Niby 
wiosną i latem noc krótsza niż zimą, ale z drugiej strony po suchej nawierzchni, 

_ ______ nawet po ciemku, jeździmy szybciej, więc dobrze byłoby jakąkolwiek przeszko- 
natyk - dramat USA (2001) 23:40 I dę na drodze d°strzec znacznie wcześniej niż w świetle słabych reflektorów. 
Puls wieczoru 0:20 Octavia dies 1:00 
Żebro Adama WOJCIECH MACHNICKI

CZAR SPŁAWIKA
Znam wielu wędkarzy, którzy przepadają za spławikiem. Żadna inna metoda 

połowu nie sprawia im takiej radości, jak widok kołyszącego się lub stojącego 
nieruchomo spławika. Do czasu oczywiście. Bo po krótszej lub dłuższej chwili 
spławik znika pod wodą, wykłada się na powierzchni, nerwowo drga, odjeżdża... 
Wariantów może być tyle, ile jest ryb i sytuacji nad wodą. Czy łowiliście kiedyś 
leszcze z dna lub znad samego dna? A zdarzyło wam się w takiej sytuacji, że 
spławik. zamiast zniknąć pod wodą, zaczął przesuwać się po pouierzchni? Za
cięcie w kierunku przeciwnym do kierunku przesuwania się spławika zazwyczaj 
było skuteczne. Tak właśnie lubią brać leszcze. Oczywiście nie należy dać się 
zwieść bardzo częstej sytuacji, gdy spławik przesuwany jest wiatrem. A pamię
tacie ostrożne brania? Kiedy spławik raz za razem chował się pod wodą, a każde 
zacięcie było puste? Najczęstszą przyczyną naszego pecha jest w takich sytuacjach 
to, że mała rybka - najczęściej płotka, wzdręga lub mały leszczyk - wypluwa 
przynętę bezpośrednio po jej pochwyceniu. Być może dlatego, że wyczuwa opór 
spławika? W takiej sytuacji mamy co najmniej dwa wyjścia albo zmienimy spła
wik na bardziej lekki i delikatny, albo - i to jest chyba wyjście rozsądniejsze - 
zmienimy przynętę na inną, która zniechęci małe rybki. Gdy mnie przytrafiały 
się takie przygody, a na haczyku miałem czerwone robaczki, to zmieniałem przy
nętę na sporą rosówkę. I problem miałem z głowy. Zdarza się i taka sytuacja, że 
spławik zamiast zanurzyć się w wodzie, niespodziewanie się wynurza, jakby ja
kaś nieznana siła unosiła go do góry. Takie branie następuje wtedy, gdy po znie
ruchomieniu zestawu ryba po pochwyceniu przynęty unosi śrucinę pomiędzy ha
czykiem a spławikiem. Spławik wysuwa się wówczas z wody. Wysokość, na jaką 
się unosi, zależy od wielkości podniesionego przez rybę obciążenia oraz od wła
ściwości materiału, z którego wykonany został spławik.

A przecież nad wodą można zetknąć się także z fałszywymi braniami, gdy ryby, 
wyjadając cząstki zanęty. potrącają żyłkę płetwami piersiowymi lub ogonem. 
Doświadczeni wędkarze potrafią odróżnić takie fałszywe brania po zachowaniu 
spław ika. Bywa wreszcie i tak. że ryba chwyta przynętę i przez jakiś czas pozo- 
staje z nią w tym samym miejscu. 1 dopiero gdy zdecyduje się odpłynąć, spła
wik sygnalizuje normalne branie. Gdy łowimy w rzekach, do wcześniejszych 
uu'ag na temat zachowania się spławika, dorzucić trzeba jeszcze jeden niebaga
telny czynnik - prąd wody. Często pracuje on na korzyść wędkarza, na przykład 
znosząc przynętę w pożądane miejsce. Ale często sprawia, że przegapiamy deli
katne brania.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

NADCIĄGA WIOSNA
Od wczoraj, czyli 1 marca, u' majestacie prawa mogliśmy wyłączyć w ciągu 

dnia światła mijania lub światła do jazdy dziennej bez obawy, iż grozić nam za 
to będzie mandat i punkty. Możliwość jazdy w ciągu dnia bez świateł wcale nie 
oznacza, że nic będziemy ich włączać w okresie od świtu do zmroku. Przede 
wszystkim kodeks drogowy nakazuje jazdę ze światłami mijania (ale nic dojaz
dy dziennej!!!), gdy nad drogami zalega mgła. Także wtedy, gdy na skutek awa
rii sieci ciepłowniczej z uszkodzonej rury unosi się para, jak również w czasie 
intensywnych opadów atmosferycznych. Wreszcie nawet w najbardziej słonecz
nym dniu roku trzeba włączyć światła mijania podczas przejazdu przez tunel, 
nawet jeżeli jest tak krótki, jak pod rondem Grunwaldzkim w Krakowie. Te ko
deksowe zalecenia używania świateł nawet w ciągu dnia mają na celu poprawie
nie widoczności jadącego samochodu przez innych użytkowników' dróg. Co ma 
istotny wpływ na bezpieczeństwo jazdy.

Może ktoś spytać - po co włączać światła w samochodzie, kiedy nad głową 
niebieskie niebo i świeci oślepiające słońce. Ano właśnie dlatego, że owo słoń
ce jest oślepiające i na przedwiośniu w naszej szerokości geograficznej jest sto
sunkowo nisko nad horyzontem w porównaniu z miesiącami letnimi, lepiej włą
czyć światła mijania, by nasze auto było lepiej widoczne dla innych użytkowni
ków ruchu. Szczególnie wtedy, gdy rankiem poruszamy się na trasie wiodącej 
ze wschodu w kierunku zachodnim, a u schyłku dnia 
Dla wszystkich jadących „pod słońce”, a więc z przeciwnego kierunku, nasz po
jazd bez włączonych świateł będzie nierozpoznawalnym cieniem. Zwłaszcza wte- 

pod słońce” wrłoźy okulary przeciwsłoneczne, w tro
sce o ochronę oczu przed zbyt silnym oświetleniem. Tak więc nawet w słonecz
ny dzień warto, w trosce i o siebie, i innych korzystających z drogi - także pie
szych idących poboczem poza obszarem zabudowanym - włączyć światła mija
nia. Mijania, nic postojowe, bo tych - jak sama nazwa wskazuje - należy uży
wać w czasie, gdy pojazd jest unieruchomiony.

Komu w czasie ostatnich mroźnych dni zdarzyło się. że rozrusznik pracował 
leniwie i silnika nie dało się „odpalić”, powinien rozglądnąć się za now-ym aku
mulatorem. Wprawdzie ten już leciwy w cieplejsze dni raczej nie zastrajkuje. ale 
może się zdarzyć, że nagle latem, ciemną nocą, w środku lasu silnik przestanie 
pracować i zgasną światła, bo nasz akumulator dożył końca dni swoich. A do 
najbliższego sklepu z akmulatorami kilkadziesiąt kilometrów... Skoro słaby aku
mulator wymienimy na fabrycznie nowy, dobrze byłoby też przejrzeć stan insta
lacji elektrycznej samochodu, by ten nowy akumulator miał nieco mniej obcią
żeń. Wiadomo bowiem, że nawet po kilku dniach tak „słonej” zimy, jak tego
roczna, na pewno na przewodach elektrycznych pojawiły się białe naloty wcale 
nic ułatwiające przewodzenia prądu. A po to. by w instalacji było jak najmniej 
oporów, warto wszelakie styki spryskać preparatem poprawiającym przepływ 
prądu. Nie od rzeczy jest też spojrzeć swemu autu głęboko w „oczy”, czyli w 
reflektory. Zwłaszcza jeżeli pojazd pamięta schyłek PRL lub mieści się w grupie

•A

w kierunku odwrotnym.
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5:40 Wstaje dzień - magazyn 5:45 
Wpisani w krajobraz - magazyn 6:00 
Kawa czy herbata? (w tym: Przegląd 
prasy o 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; skrót 
Wiadomości o 6:30, 7:00, 7:30, Pogo
da o 6:32, 7:05, 7:34 oraz Był taki 
dzień o 6:34 i 7:35) 8:00 Wiadomości 
8:10 Pogoda 8:15 Wyjście na zakupy 
8:20 Prosto w oczy - program Moniki 
Olejnik 8:35 Cedric: Elektroniczne 
wyznanie - serial animowany produk
cji francuskiej (2003) 8:50 Krecik: 
Krecik i zapałki - serial animowany 
produkcji czeskiej (1975) 9:00 Domi- 
sie: Nie leń się - program dla dzieci 
9:25 Łatek: Piotr wolny człowiek - se
rial animowany produkcji hiszpańskiej 
(2002) 9:55 Don Matteo 2: Porządny 
człowiek - serial produkcji włoskiej 
(2001) 10:55 Wielki świat małych od
krywców: Związki, powiązania, roz
wiązania - magazyn 11:10 Telezakupy 
11:45 Agrobiznes 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1060) - telenowela pro
dukcji TVP 12:35 Plebania (664) - te
lenowela produkcji TVP 13:00 Okazja 
(140): Bożenka - serial produkcji TVP 
13:30 Wybór kobiety - reportaż 13:50 
Re.akcja (12) - program dla młodzie
ży 14:20 Raj - magazyn 14:50 Był taki 
dzień: 8 marca felieton 15:00 Wiado
mości 15:10 Warto kochać (31) - se
rial produkcji TVP 16:00 M la na suk-
ces (2753) - serial produkcji amery
kańskiej (1998) 16:25 Moda na sukces 
(2754) 16:50 Sportowy Express 17:00 
Teleexpress 17:20 Na celowniku - ma
gazyn 17:35 Klan (1064) - telenowela 
produkcji TVP 18:00 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(669) - telenowela produkcji TVP 
19:00 Wieczorynka: Tabaluga: Misja- 
serial produkcji niemieckiej (2003) 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:00 
Pogoda 20:20 Okruchy życia: Szkol
ny terror - film obyczajowy produk
cji amerykańskiej (2005); rcż.: Tom 
McLoughlin; wyk.: Alexa Vega. Lisa 
Vidal, Leah Pipes 21:55 Aleksander 
Kwaśniewski - między Lechem a Le
chem - reportaż 22:45 Prosto w oczy
- program Moniki Olejnik 23:00 Był 
taki dzień: 8 marca - felieton 23:10
Wiadomości 23:20 Akademia policyj
na 23:45 Plus minus 0:10 Granica (za 
zgodą rodziców) 1:40 Rzeczy i ludzie: 
Kirgistan - serial dokumentalny pro
dukcji niemiccko-francuskiej (2005) 
2:05 Był taki dzień: 8 marca - felieton 
2:15 Zakończenie dnia

6:00 Złotopolscy (360): Grzeszny 
pocałunek 6:25 10 minut tylko dla sie
bie 6:40 Dwójka Dzieciom: Sześć mi
lionów sekund (4 19: Dzieci i ryby gło
su nic mają 7:05 Telezakupy 7:20 Od 
przedszkola do Opola: Blue Cafe 7:50 
Dwójka Dzieciom: Hydronauci 
(10/26): Konkurs piękności 8:05 Dr 
Quinn 2 (2/27) 9:00 Pytanie na śniada- 
nie(w tym ok.: 9.30, 10.30, 11.05 Po
goda. 10.00, 11.00 Panorama) ll:10M 
jak miłość (292) - serial prod. polskiej 
11:55 Podróże kulinarne Roberta Ma- 
kłowicza: Warszawski smak 12:25 
Sprawdź, jakie masz prawa: Sprzedaż 
na odległość 12:29 Telezakupy 12:45 
Święta wojna: Zdobywca - serial ko
mediowy TYP 13:10 Europa da się lu
bić: Jazda po europejsku 14:05 Loka
torzy (75): Fatalna pomyłka 14:35 
Morskie opowieści: Zagubione lata 
żółwi (4) - serial dokumentalny pro
dukcji amerykańskiej (1999) 15:05 
Gliniarz i prokurator (8/23): Ciało i 
dusza - serial sensacyjny produkcji 
amerykańskiej (1987) 15:50 Twój port
fel - magazyn ekonomiczny 16:00 Dla 
niesłyszących: Panorama 16:15 Dla 
mesłyszących: M jak miłość (392) - se
rial produkcji TVP 17:05 Dla niesły
szących: Kulisy serialu „M jak miłość” 
(150) 17:15 Zorro (4/78) - serial pro
dukcji amerykańskiej (1957) 17:40 
SOS, czyli Sami o Sobie 17:55 Pogo
da 18:00 Program lokalny 18:30 Pano
rama 18:50 Pogoda 19:00 Jeden z dzie
sięciu - teleturniej 19:30 Codzienna 2 
m. 3 (1/13) - serial komediowy TVP

20:00 Przed Mundialem 2006: Gillette 
World Cup - program produkcji angiel
skiej (2006) 20:20 Liga Mistrzów: Mi- 
lan-Bayern 22:55 Panorama 23:10 
Biznes 23:15 Sport Telegram 23:20 
Pogoda 23:30 Liga Mistrzów (skróty) 
0:35 Alibi na środę: Meksykański 
wojownik - film fabularny produk
cji amerykańskiej (2003); reż.: Scott 
Thomas; wyk.: Fabian Carrillo, 
Gary Busey, Lorenzo Lamas (za zgo
dą rodziców) 2:15 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 

Przegląd prasy o 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; 
skrót Wiadomości o 6:30, 7:00, 7:30 , 
Pogoda o 6:32, 7:05, 7:34 oraz Był taki 
dzień o 6:34 i 7:35) 6:00 Kawa czy 
herbata? 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Prosto w oczy - program Mo
niki Olejnik 08:30 10 minut tylko dla
siebie - magazyn 8:40 udzik: Urzą
dzenia domowe 9:05 Laboratorium
9:25 Wierzę, wątpię, szukam 9:50 Do
lina Pięciu Stawów Polskich 10:10 Co 
tu jest grane? - program muzyczny 
10:35 Świadkowie nieznanych historii 
- program publicystyczny 11:05 Ze 
sztuką na ty: Podróż z artystą - film 
dokumentalny 11:30 Młode rekiny: 
Końca nie widać - telenowela doku
mentalna TVP 12:00 Wiadomości
12:10 Klan (1035) 12:40 Plebania 
(382) 13:05 Wieści Polonijne 13:20 
Bez granic - reportaż 13:50 Kochaj 
mnie (134) - telenowela dokumental
na TVP 14:10 Jan Pietrzak: Człowiek 
z kabaretu - widowisko 15:00 Warto 
rozmawiać 16:10 Budzik: Urządzenia
domowe 16:35 Labo ratonum 17:00 Te-
lcexpress 17:15 Sportowy Exprcss 
17:20 Od przedszkola do Opola: zespół 
„Wawele” 17:50 Wierzę, wątpię, szu
kam 18:15 Książki z górnej półki - 
prezentacje: Książka miesiąca 18:30
Prowincjonalia 2006 - XIII Ogólnopol
ski Festiwal Sztuki Filmowej 19:00 
Bliżej Europy: Rytm przemian 19:15 
Dobranocka: Reksio: Rcksio gospodarz
- serial animowany 19:30 Wiadomości
19:55 Sport 20:00 Pogoda 20:10 Klan
(1035) 20:35 Plebania (382) 21:00 Pol
ska Karta 21:30 Egzamin z życia (27)
- serial produkcji TYP 22:15 Dziady
- film dokumentalny 22:45 Wideoteka 
dorosłego człowieka 23:10 Labirynty 
kultury 23:30 Panorama 23:45 Biznes 
23:48 Sport Telegram 23:50 Pogoda 
0:00 Prosto w oczy - program Moniki

- między Lechem a Lechem - reportaż 
1:00 Łączy nas Polska - felieton 1:15 
Powtórki programów

W*  TELEWIZJA
KRAKÓW

6:50 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Z cukrem czy 
bez? 8:10 Warto wiedzieć 8:30 Kurier 
8:45 Gość dnia 9:00 Obrady Sejmu RP 
(9:30, 10:30.11:30, 12:30. 13:30,
14:30, 15:30 Kurier) 16:10 Rozmoua 
dnia 16:30 Kurier 16:45 Konkurs TYP 
3 16:50 Kronika 16:55 Podpowiedzi w 
plenerze 17:15 Z cukrem czy bez? 
17:30 Kurier 17:50 Kalejdoskop regio
nalny 18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 Studio otwarte TVP 3 Kraków 
19:10 Rola 19:30 Regiony kultury - 
mag. 19:45 Piosenka dnia 20:00 Tele- 
kurier 20:30 Kurier 20:50 Studio po
goda 21:00 Echa dnia 21:30 Kurier go
spodarczy 21:45 Kronika 21:50 Sport 
22:00 lematy dnia 22:15 To jest temat 
22:30 Kurier, pogoda 22:55 Kurier 
sportowy 23:00 Ziemia niebieska jak 
pomarańcza 23:30 Mieć litość - dra
mat psvchologicznv kanad. (1999) 

ePOLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:50 TV 

Market 7:05 Adam i Ewa - telenowela 
7:35 B-Daman - serial anim. 8:00 Mio
dowe lata - serial kom. poi. 8:45 Gra w 
ciemno - teleturniej 9:45 Boston Public 
- serial obycz. 10:45 Quizmania 11:45 
TY Market 12:00 Daleko od noszy - 
serial kom. poi. 12:30 Samo życie-se
rial obycz. 13:15 Miodowe lata-serial 
kom. poi. 14:00 Pierwsza miłość - se
rial 14:45 Pensjonat Pod Różą- serial 
obycz. 15:45 Wydarzenia 16:10 Inter
wencja 16:35 Skrzydła - serial kom.

17:05 Gra w ciemno - teleturniej 18:05 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 
Wydarzenia, sport i pogoda 19:30 Samo 
życie-serial obycz. poi. 20:15 Kochaj 
mnie, kochaj! - serial obyczajowy poi. 
21:15 Miasto nadziei - komedia ro
mantyczna USA-WIk. Bryt. (2003) 
(21:55 Losowanie Lotto) 23:15 Fala 
zbrodni - serial sens. 0:15 Biznes in
formacje 0:40 Dziewczyny z hotelu 
Hard Rock - film dok. USA 1:45 Bo- 
omBox - pr. rozryw. 2:45 Love TY -

6:10 Uwaga! - mag. 6:30 Telezakupy 
7:10 Sąd karny 8:10 W-ll - Wydział 
Śledczy - serial sens. 8:50 Wykręć nu
mer- teleturniej 10:00 salon gier - te
leturniej 10:50 Na Wspólnej - serial 
obycz. 11:20 Detektywi - serial 11:50 
Rozmowy w toku - talk-show 13:00 
Pan i pani Smith - serial sens. 14:00 
Nash Bridges - serial sens. 15:00 Bar
wy grzechu - telenowela 16:00 TVN 
Fakty 16:15 Sąd kamy 17:15 Rozmo
wy w toku - talk-show 18:25 Detekty
wi - serial sens. 19:00 TVN Fakty, sport 
19:45 Uwaga! - mag. 20:15 W-ll - 
Wydział Śledczy - serial sens. 20:55 Na 
Wspólnej - serial obycz. 21:30 Kod 
dostępu - film sensacyjny USA (2001) 
23:35 Sześć stóp pod ziemią - serial 
obycz. USA 0:45 Siłacze 1:50 Uwaga! 
- magazyn 2:10 Nocne igraszki 3:10 
Telesklcp 3:35 Nic straconego

6:30 Telezakupy 7:30 Najemnicy.- 
serial sens. 8:30 Zaklęte serce - teleno
wela 9:20 Ostry dyżur - serial obycz. 
10:15 Akademia policyjna - serial kom. 
11:15 Mania grania - teleturniej 12:15 
Telezakupy 13:50 Nie ma sprawy - se
rial kom. 14:50 Zaklęte serce - teleno
wela meksykańska 15:40 Hyde Park 
16:10 Wczoraj jak dziś - serial kom. 
16:40 Randka z gwiazdą - serial kom. 
17:10 Ostry dyżur-serial obycz. 18:10 
Akademia policyjna - serial kom. 19:10 
Wczoraj jak dziś - serial kom. 19:40 
Randka z gwiazdą - serial kom. USA 
20:10 Schmidt - komediodramat 
USA (2002) 22:45 Akta zbrodni - se
rial sens. 23:15 Ali G show - pr. roz
ryw. 23:55 Desperatki - dramat sen
sacyjny USA (1996) 2:20 Hyde Park

Olejnik 0:15 Aleksander Kwaśniewski
6:00 KINOmaniaK 6:25 VIP 6:50 

Muzyczne listy 7:55 TV Market 8:10 
Pokemon - serial anim. 8:40 Kachorra 
to ja - telenowela 9:40 Szpital księcia 
Alfreda - serial dok. 10:10 MacGyver 
- serial sens. 11:15 Sztukateria 11:45 
Kasa na bank 12:45 TV Market 13:00 
Daję słowo - teleturniej 13:45 Muzycz
ne listy 14:45 Muzyczny ring 15:10 Po
kemon - serial anim. 15:40 Kachorra 
to ja - telenowela 16:45 Benny Hill 
17:00 Jezioro marzeń - serial obycz. 
18:00 Siatkówka mężczyzn 20:00 Ko
misarz Rex - serial sens. niem. 21:00 
Łabędziem być 
Wydarzenia 22:10 Detektor - i 4 
Czwórki 22:40 RMŚ - rajd Meksyku 
23:40 Rzeka życia

- reality show 22:00 
raport

23:40 Rzeka życia - dramat obycza
jowy USA (1992)2:10 Muzyczne listy 
3:00 Aquaz musie zonę 3:55 FIFA Fut
bol Mundial - mag.

J PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Anioł przychodzi wieczorem 6:45 Mi
nio - film dok. 7:50 Puls w ieczoru 8:30 
Domowa kawiarenka - mag. 9:05 Z 
pianką czy bez - telenowela poi. 9:35 
Parki krajobrazowe - serial dok. 10:10 
Audiencja generalna 11:50 Puls wieczo
ru 12:30 Telezakupy 13:10 Knieja - 
film dok. poi. 13:30 Telezakupy 14:10 
Octavia dies 14:50 Kropidło 15:45 
Anioł przychodzi wieczorem - maga
zyn 16:20 Don Matteo - serial sens. wł. 
17:30 Niewolnica Isaura (1) - teleno
wela brazylijska 18:05 Życie jak poker 
- telenowela poi. 18:40 Zimna wojna - 
film dok. poi. 19:55 Puls wieczoru 
20:40 Siatkówka mężczyzn - Polska 
Liga Siatkówki 22:30 Minio- film dok. 
poi. 23:35 Audiencja generalna 1:20 
Anioł przychodzi wieczorem - maga
zyn 2:20 Świątek Piątek

Zadbaj o zawieszenie samochodu

PUŁAPKI NA
Po okresie zimowym na jezdniach 

pojawia się szczególnie dużo dziur. 
Niektóre z nich są bardzo głębokie i tak 
szerokie, że trudno je ominąć. Łatwo 
więc wpaść w taką pułapkę i poważnie 
uszkodzić zawieszenie naszego pojaz
du lub nawet całkowicie je zrujnować. 
Najczęściej uszkodzeniu ulegają wów
czas sworznie wahaczy i wahacze oraz 
elementy układu kierowniczego - koń
cówki drążków i drążki kierownicze. 
Zawieszenie samochodu jest bowiem 
zespołem elementów współpracujących 
z układem kierowniczym i hamulco
wym. Zadaniem układu zawieszenia 
jest zapewnienie dobrej przyczepności 
kół do nawierzchni i zapewnienie moż
liwie największego komfortu podróży.

Prawidłowe działanie układu zawie
szenia jest niezwykle istotne, wpływa 
bowiem bezpośrednio na bezpieczne 
poruszanie się samochodu po drodze, 
warunkując również prawidłowe dzia
łanie innych układów bezpieczeństwa 
- np. ABS.

W przypadku uszkodzenia elementów 
układu zawieszenia oraz konieczności 
zakupu nowych części, najlepiej sko-

MODERNIZACJA KOCMYRZOWSKIEJ
i

Po wielu latach oczekiwań, licznych 
prośbach 
wreszcie ruszyła modernizacja ul. Koc- 
myrzowskicj, na odcinku od Wzgórz 
Krzesławickich do Prus. O planach tej 
inwestycji pisaliśmy obszernie pod ko
niec ubiegłego roku. Powstanie szero
ka, wygodna, dwupasmowa arteria z 
poboczami (chodnikami) dla pieszych. 
Do tej pory np. mieszkańcy szybko roz
wijającego się Grębałowa narażeni byli 
na duże niebezpieczeństwo, gdy brnęli 
do domów wzdłuż pozbawionej jakich
kolwiek poboczy drogi. Na razie na od
cinku od Wzgórz do Prus trwa demon-

petycjach mieszkańców.

ZOSTAŃ MISS
Po raz jedenasty w marcu rozpoczniemy edycję konkursu MISS GŁOSU - Ty

godnika Nowohuckiego. Współorganizatorem konkursu jest znana agencja mo
delek RORES MODELS (www.rores.pl). W konkursie mogą brać udział dziew
czyny w wieku 15-24 lat. Co tydzień, zaczynając od 16 marca na naszych ła
mach prezentować będziemy kandydatki do zaszczytnych tytułów Miss Głosu, 
Miss Czytelników, Miss Internautów. Poza zdjęciami w formie miniwywiadów 
napiszemy o ciekawych pasjach i dotychczasowych sukcesach naszych kandy
datek. W czerwcu planujemy finał z udziałem 15 kandydatek. Wybierzemy Miss 
Lata. Konkurs poza wspaniałą przygodą jest dla wielu dziewczyn przepustką do 
kariery modelki oraz umożliwia udział w innych ogólnopolskich , a nawet świa
towych konkursach piękności. Z tej szansy wiele już dziewczyn z naszego kon
kursu skorzystało: zaistniało na wybiegach Paryża. Mediolanu a nawet Tokio. 
Aby zgłosić się do konkursu należy wysłać elektronicznie zgłoszenie oraz zdję
cie na adres: rores@bci.pl lub korespondencyjnie: 30-960 Kraków 1 skr. poczt. 
783 w terminie do 15 marca. (nip)

Prawnik radzi

WDOWA PO KOMBATANCIE
Przedstawiamy uprawnienia wdów i 

wdowców pozostałych po kombatan
tach. Osobom tym - emerytom i renci
stom oraz osobom pobierającym uposa
żenie w stanie spoczynku lub uposaże
nie rodzinne - pozostałym po komba
tantach i innych osobach uprawnionych 
przysługuje: • ryczałt energetyczny - 
100,35 zł, • dodatek kompensacyjny - 
21,64 zł, • ulga taryfowa w wysokości 
37 proc, w komunikacji krajowej przy 
przejazdach: a) 1 i 2 klasą pociągów 
osobowych i pospiesznych oraz w 2 
klasie pociągów innych niż osobowe i 
pospieszne - na podstawie biletów jed
norazowych, b) autobusami w komuni
kacji zwykłej i przyspieszonej - na 
podstawie biletów jednorazowych.

Decyzję o przyznaniu uprawnień wy- 
daje kierownik Urzędu do spraw Kom
batantów i Osób Represjonowanych na 
podstawie udokumentowanego wnio
sku, do którego dołączamy kwestiona
riusz, odpis aktu zgonu małżonka, od
pis aktu małżeństwa, 2 aktualne foto
grafie legitymacyjne, odcinek emerytu
ry, renty lub zaświadczenie o pobiera-

JEZDNIACH
rzystać z usług dobrych firm motory
zacyjnych. Mamy w tedy gwarancję, że 
otrzymamy fachową poradę i kupimy 
części odpowiedniej jakości. W Hucie 
zasłużonym uznaniem kierowców cie
szy się MOTO-CENTRUM Sp. z o.o., 
mieszczące się przy al. Pokoju 81. To 
jedna z największych tego typu firm w 
Krakowie i Małopolsce. Została zało
żona w 2000 r. MOTO-CENTRUM 
oferuje części i akcesoria (7 tys. asor
tymentów - wybór jest zatem bardzo 
duży) najbardziej renomowanych firm 
samochodowych. Można też zamówić 
wysokiej jakości zamienniki w bardzo 
atrakcyjnych cenach. MOTO-CEN 
TRUM od początku swej działalność 
stara się poznawać i zaspokajać potrze 
by wszystkich klientów, zarówno indy 
widualnych użytkowników pojazdów 
jak hurtowni, warsztatów i stacji obsłu 
gi. Firma zapewnia fachową obsługę 
doradztwo techniczne, korzystne raba 
ty oraz dogodne warunki płatności 
Stali klienci mogą dodatkowo liczyć na 
bezpłatną dostawę zamawianych czę
ści.

(J.Cz.)

taż starej linii kolejowej (Kraków-Pro- 
szowicc). Mimo niesprzyjającej pogo
dy, prace przebiegają bardzo sprawnie. 
Prawie na całej długości wspomniane
go odcinka zdemontowano już szyny, a 
wkrótce znikną również ostatnie pod
kłady. Wtedy wkroczą ciężkie maszyny 
budowlane i zacznic się prawdziwe bu
dowanie nowej, „przyzwoitej” Kocmy- 
rzowskiej. Wprawdzie dla grębałowian 
będzie się to wiązało ze sporymi utrud
nieniami. ale oni mówią: „wytrzymamy 
jeszcze trochę, cieszymy się, że nasza 
ulica będzie wreszcie »przyjazna« dla 
ludzi”. ' (J.Cz.) 

niu świadczeń emerytalno-rentowych, 
ksero dowodu osobistego (w przypadku 
starych dowodów kopie stron z danymi 
osobowymi, serią i numerem dokumen
tu oraz te zawierające adres zamieszka
nia). ksero: zaświadczenia o uprawnie
niach zmarłego współmałżonka lub le
gitymacja kombatancka zmarłego, 
ewentualnie dowody potwierdzające 
działalność kombatancką bądź doznane 
represje - gdy zmarły małżonek nic 
miał przyznanych uprawnień, rekomen
dację stowarzyszenia zrzeszającego 
kombatantów lub osoby represjonowa
nej, osoby działające przez pełnomoc
ników powinny również dołączyć od
powiednie pełnomocnictwo. Wszystkie 
kopie dokumentów muszą mieć po
świadczoną zgodność z oryginałem. 
Może to zrobić notariusz, urząd admini
stracji rządowej lub samorządowej, 
upoważniony przedstawiciel stowarzy
szenia kombatanckiego. Dokumenty do 
Urzędu do spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych można przesłać 
pocztą lub złożyć osobiście.

(sp>
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CZWARTEK 10.03

5:00 Moda na sukces (2753) 5:20 
Moda na sukces (2754) 5:40 Wstaje 
dzień 5:45 Europa bez miedzy 6:00 
Kawa czy herbata? 8:00 Wiadomości 
8:10 Pogoda 8:15 Wyjście na zakupy 
8:20 Prosto w oczy 8:35 Smocze opo
wieści: Kati, zazdrosny smok 9:05 Bu
dzik: Indianie 9:30 Super Rupert: Tru
ciciel 10:00 Don Matteo 2: Orkiestra 
11:00 Recepty Jedynki: Zima na tem
blaku 11:10 Czas na spacer 11:15 Te- 
lezakupy 11:45 Agrobiznes 12:00 Wia
domości 12:10 Pan Fasola: „Piłka”. 
..Ból zęba” 12:35 Plebania (665) 13:05 
Jaka to melodia? 13:25 Bulionerzy 
(39): Pracoholik 13:55 Na celowniku 
14:05 Mieszkać w Europie 14:25 My 
Wy Oni 14:50 Był taki dzień: 9 marca 
15:00 Wiadomości 15:10 Kalipso 
16:00 Moda na sukces (2755) 16:25 
Moda na sukces (2756) 16:50 Sporto
wy Express 17:00 Telcexpress 17:20 
Na celowniku 17:35 Klan (1065) 18:00 
Jaka to melodia? 18:30 Plebania (670) 
19:00 Wieczorynka: Noddy: Noddy 
Wiclkouchym 19:10 Wieczorynka: Sali 
Mali 2: Nieproszony gość 19:15 Wie
czorynka: Sali Mali 2: Bu 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:00 Pogoda 
20:05 Pogoda dla kierowców 20:20 
Kamienie śmierci (5) - serial sensacyj
ny produkcji francuskiej (2005) 21:55 
Forum - program publicystyczny 
22:40 Był taki dzień: 9 marca - felie
ton 22:45 Prosto .w oczy - program 
Moniki Olejnik 23:00 Wiadomości 
23:15 Widzieć i wiedzieć - Film doku
mentalny 0:15 Dekalog. Dziesięć - 
film produkcji polskiej (1988): reź.: 
Krzysztof Kieślowski; wyk.: Jerzy 
Stuhr, Zbigniew Zamachowski, Hen
ryk Bista, Olaf Lubaszenko. Maciej 
Stuhr. Jerzy Turek, Anna Gornostaj, 
Henryk Majcherek 1:15 Ostatni lot 
Columbii (2) - film produkcji angiel
skiej (2003) 1:40 Magazyn Ligi Mi
strzów 2:05 Był taki dzień: 9 marca - 
felieton 2:10 Zakończenie dnia

ham (za zgodą rodziców) 0:50 Czy 
świat oszalał?: Porwanie Elizabeth - 
film dokumentalny produkcji angiel
skiej (2003) 1:40 W obronie prawa 6 
(20/23) - serial produkcji amerykań
skiej (1995) 2:30 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 

Przegląd prasy o 6:15, 6:45, 7:15, 7:45; 
skrót Wiadomości o 6:30, 7:00, Pogo
da o 6:32, 7:05, 7:34 oraz Był taki 
dzień o 6:34 i 7:35) 8:00 Wiadomości 
8:10 Pogoda 8:15 Prosto w oczy - pro
gram Moniki Olejnik 8:30 10 minut 
tylko dla siebie - magazyn 8:40 Zyg
zaki: Para - program dla dzieci 9:05 
Kwadrans na kawę 9:25 Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie... 9:50 Łączy 
nas Polska - felieton 10:05 Książki z 
górnej półki - prezentacje: Książka 
miesiąca 10:20 Prowincjonalia 2006 - 
XIII Ogólnopolski Festiwal Sztuki Fil
mowej 10:45 Plus minus 11:10 Bliżej 
Europy: Rytm przemian 11:25 Skarbiec 
— magazyn historyczno-kulturalny 
12:00 Wiadomości 12:10 Złotopolscy 
(712): Chrzciny 12:40 Plebania (383) 
13:05 Polska Karta 13:35 Egzamin z 
życia (27) - serial produkcji TVP 
14:20 Dziady - film dokumentalny 
14:55 Lista przebojów - 30 ton - ma
gazyn muzyczny 15:20 Aleksander 
Kwaśniewski - między Lechem a Le
chem - reportaż 16:15 Zygzaki: Para - 
program dla dzieci 16:40 Kwadrans na 
kawę 17:00 Tclccxpress 17:15 Sporto
wy Exprcss 17:20 Re:akcja (7) - pro
gram dla młodzieży 17:45 Raj - maga
zyn 18:15 Ktokolwiek widział, ktokol
wiek wie... 18:45 Skarbiec - magazyn
historyczno-kulturalny 19:15 Dobra
nocka: Przygody Bolka i Lolka: Waka
cje nad morzem - serial animowany 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:00 
Pogoda 20:05 Pogoda dla kierowców 
20:10 Złotopolscy (712): Chrzciny 
20:35 Plebania (383) 21:00 Czwarty 
etap Piotra Czubowicza - reportaż 
21:15 Teatr TV: ..Kwartet” spek-

6:00 Złotopolscy (361): Szybkobie
gacz 6:25 10 minut tylko dla siebie - 
magazyn 6:35 Dwójka Dzieciom: 
Sześć milionów sekund (5/19): Magia, 
rękawic 7:05 Tclezakupy 7:20 Od 
przedszkola do Opola: Ewa Bem 7:50 
Dwójka Dzieciom: Hydronauci (11 
26): Morskie cudo - serial animowany 
produkcji angielsko-francuskiej (2005) 
8:05 Dr Quinn 2 (3/27) - serial oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
(1993) 9:00 Pytanie na śniadanie (w 
tym ok.: 9.30. 10.30. 11.05 Pogoda. 
10.00. 11.00 Panorama) 11:10 M jak 
miłość (293) - serial produkcji TVP 
12:00 Podróże kulinarne Roberta Ma- 
kłowicza: Poznański smak 12:25 Tele- 
zakupy 12:45 Święta wojna: Pęd do 
wiedzy - serial produkcji TVP 13:10 
Z Grabowskim po kraju (bis) - wido
wisko rozrywkowe 14:05 Lokatorzy 
(76): Kredyt bez poręczeń 14:35 Perły 
australijskiej przyrody: Park Narodowy 
Kakadu - serial produkcji australijskiej 
(2002) 15:05 Gliniarz i prokurator (9/ 
23): Mężczyzna, którego kocham - se
rial sensacyjny produkcji amerykań
skiej (1987) 16:00 Dla niesłyszących: 
Panorama 16:15 Dla niesłyszących: Na 
dobre i na złe (248): Zobaczyć słowa 
17:15 Zorro (5/78) - serial produkcji 
amerykańskiej (1957) 17:40 Z Dwój
ką bezpieczniej 17:55 Pogoda 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 
18:50 Pogoda 19:00 Burza mózgów - 
teleturniej 19:50 Młode Wilki - wy
wiad 20:10 Polskie Megakomedie: 
Nie lubię poniedziałku - komedia 
produkcji polskiej: wyk.: Mieczysław 
Czechowicz. Jerzy Turek. Halina Ko-•
walska. Kazimierz Witkiewicz. Zyg
munt Apostoł. Bohdan Lazuka 22:00 
Panorama 22:20 Biznes 22:25 Sport 
Telegram 22:30 Pogoda 22:45 Maga
zyn kry minalny 997 - program Michała 
Fajbusiewicza (za zgodą rodziców) 
23:20 Światło w mroku - film sensa
cyjny produkcji kanadyjskiej (1998); 
reź.: Michael Storey: wyk.: Michael 
Ironside. Tahnee Welch. Currie Gra

taki teatralny; reż.: Tomasz Zygadło: 
wvk.: Aleksandra Konieczna. Piotr•
Kozłowski. Aleksander Trąhczyński. 
Krzysztof 1\nieć. Marian Kociniak. 
Michał Pawlicki, Maria Klejdysz. 
Grzegorz Wons. Maciej Szary, Hen
ryk Bista 23:30 Panorama 23:50 Biz
nes 23:53 Sport Telegram 23:55 Pogo
da 24:00 Prosto w oczy - program 
Moniki Olejnik 00:15 Forum - pro
gram publicystyczny 1:00 To jest le
mat: Razem w świecie 1:15 Powtórki
programów

TELEWIZJA
Jj» KRAKÓW

7:00 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Warto wie
dzieć 8:15 Doza żartu 8:30 Kurier 9:00 
Obradv Sejmu RP (9:30. 10:30.11:30. 
12:30. 13:30. 14:30. 15:30 Kurier) 
16:10 Rozmowa dnia 16:30 Kurier 
16:55 Nowe miasto 17:00 Kronika 
17:15 Z cukrem czy bez? 17:50 Kalej
doskop regionalny 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:35 Studio otwarte TVP 
3 19:10 Podpowiedzi w plenerze 19:30 
Rekomendacje kulturalne 19:45 Roz
strzygnięcie konkursu TVP 3 19:50 
Kronika 20:00 Telekurier 20:30 Kurier 
21:00 Echa dnia 21:30 Kurier gospo
darczy 21:45 Kronika 22:00 Z cukrem 
czy bez? 22:15 Niezła jazda - magazyn 
22:30 Kurier 22:50 Studio pogoda 
22:55 Kurier sportowy 23:00 Patrol 
Trójki 23:30 Przeciwnik — dramat 
obyczajowy USA (2000)

♦ POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:40 TV 

Market 7:05 Adam i Ewa - telenowela 
7:35 Przygody Jackie Chana - serial 
anim. 8:00 Miodowe lata - serial kom. 
8:45 Gra w ciemno - teleturniej 9:45 
Słoneczny patrol - serial przygód. 
10:45 Quizmania 11:45 TV Market 
12:00 Daleko od noszy - serial kom. 
12:30 Samo życic-serial obycz. 13:15 
Miodowe lata - serial kom. 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 14:45 
Rodzina zastępcza plus - serial kom. 
15:45 Wydarzenia 16:10 Interwencja 
16:35 Skrzydła - serial kom. 17:05 Gra

w ciemno - teleturniej 18:05 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18:50 Wydarze
nia. sport i pogoda 19:30 Samo życie - 
serial obycz. 20:15 Gotowe na wszyst
ko - serial obycz. (21:55 Losowanie 
Lotto) 22:20 Co z tą Polską - talk-show 
23:20 Mój wstrętny, tłusty narzeczony 
- reality show 0:20 Biznes informacje 
0:45 Dziewczyny w bikini 1:40 Love 
TV - pr. rozryw. 2:40 BoomBox - pr. 
rozryw.

6:30 Tclezakupy 7:10 Sąd kamy 8:10 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial sens. 
8:50 Wykręć numer-teleturniej 10:00 
Salon gier - teleturniej 10:50 Na 
Wspólnej - serial obycz. 11:20 Detek
tywi - serial sens. poi. 11:50 Anioł 
Stróż - serial kom. 12:20 Detektyw 
Monk - serial sens. 14:00 Nash Brid- 
ges-serial sens. 15:00 Barwy grzechu 
- telenowela 16:00 TVN Fakty 16:15 
Sąd kamy 17:15 Rozmowy w toku - 
talk-show 18:25 Detektywi - serial 
sens. 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! - mag. 20:15 W-11 - Wydział 
Śledczy - serial sens. 20:55 Na Wspól
nej - serial obycz. 21:30 Kto zabił 
moją córkę - film sensacyjny USA 
(1994) 23:30 Rodzina Soprano - serial 
sens. USA 0:45 Uwaga! 1:05 Nocne 
igraszki 2:05 Tclezakupy 2:30 Nic stra
conego

Muzyka: Jarosław Kukulski i Janusz Sławiński 
słowa: Andrzej Kudelski

6:25 Telezakupy 7:30 Stefan Frank - 
lekarz znany i łubiany - serial obycz. 
niem. 8:30 Zaklęte serce - telenowela 
9:20 Ostry dyżur - serial obycz. 10:15 
Akademia policyjna - serial kom. 11:15 
Mania grania - teleturniej 12:15 Telc- 
zakupy 13:50 Nie ma sprawy - serial 
kom 14:50 Zaklęte serce - telenowela 
15:40 Hyde Park 16:10 Wczoraj jak 
dziś - serial kom. USA 16:40 Randka 
z gwiazdą - serial kom. USA 17:10 
Ostry dyżur - serial obycz. 18:15 Aka
demia policyjna - serial kom. 19:10 
Wczoraj jak dziś - serial kom. USA 
19:40 Randka z gw iazdą - serial kom. 
USA 20:10 Desperatki - film sensa
cyjny USA (1996) 22:40 Kobra - od
dział specjalny - serial sens. 23:45 Eg
zekutor - film sensacyjny poi. (1999) 
1:50 Hyde Park

5:35 Sztukateria 6:00 KINOmaniaK 
6:25 VIP 6:50 Muzyczne listy 7:50 TV 
Market 8:15 Pokemon - serial anim. 
8:45 Kachorra to ja - telenowela 9:45 
Detektor - raport Czwórki 10:15 JAG 
- Wojskowe Biuro Śledcze - serial sens. 
11:15 Dckoratomia 11:45 Kasa na bank 
12:45 TV Market 13:00 Daję słowo - 
teleturniej 13:45 Muzyczne listy 14:40 
Lista przebojów 15:10 Pokemon 
rial anim. 15:40 Kachorra to ja -
nowela 16:45 Muza.pl 17:15 Jezioro 
marzeń serial obycz. 18:15 Daję sło
wo - teleturniej 19:00 JAG - Wojsko
we Biuro Śledcze - serial sens. USA 
20:00 Rzeka życia - dramat obycza
jowy USA (1992) 22:35 Wydarzenia 
22:45 Komenda - mag. 23:15 Lolita - 
dramat obyczajowy Francja-USA 
(1997) 2:00 Muzyczne listy 2:50 
Aguaz 3:20 Na topie - mag.

se- 
tele-

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
Anioł przychodzi w ieczorem 7:05 Octa- 
via dies 7:45 Puls wieczoru - pr. publ. 
8:30 Niewolnica Isaura telenowela 
9:05 Zycie jak poker - telenowela poi. 
9:30 Tclezakupy 10:10 Taaaka ryba - 
mag 10:40 Puls wieczoru 11:15 Tele
zakupy 12:00 Audiencja generalna 
13:10 Siatkówka mężczyzn - Polska 
Liga Siatkówki 15:20 Knieja - film 
dok. 15:40 Europejskie ogrody zoolo
giczne - serial dok. 16:20 Minio - film 
dok. 17:30 Niewolnica Isaura - teleno
wela 18:10 Życie jak poker - teleno
wela poi. 18:45 Tworzone ludzką ręką 

serial dok. 19:00 A to fach - serial 
dok. 19:20 Taaaka ryba - mag. 19:55 
Puls wieczoru 20:35 Plac pamięta (1/ 
6)- serial dok. hol. 21:40 Anioł przy
chodzi wieczorem 22:40 Don Matteo- 
serial sens. 23:50 Puls wieczoru 0:30 
Kropidło

Wspólna in i cj atvwa No w o huckiego Centrum Kultun 
i „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego"

SPOTKANIA Z PIOSENKA
Lubisz śpiewać? Chcesz...
- miło spędzić czas, słuchając starych, niezapomnianych prze

bojów?
- poznać historię polskiej piosenki?
- nauczyć się piosenek, których teksty drukujemy w „Głosie”?
- zaśpiewać piosenkę z profesjonalnym podkładem muzycz

nym?
Zapraszamy (bez względu na wiek) do Klubu Miłośników Pol

skiej Piosenki przy Nowohuckim Centrum Kultury.
Spotkania z Piosenką, które prowadzi Wojciech Dąbrowski, uczestnik telewi

zyjnej Szansy na sukces, odbywają się w drugą i czwartą niedzielę każdego mie
siąca.

Najbliższe Spotkanie z piosenką odbędzie się w niedzielę, 12 marca 2006 r. 
o godz. 16.00 (kawiarenka NCK). Wstęp wolny.

ANTOLOGIA POLSKIEJ PIOSENKI XX WIEKU
pod redakcją Wojciecha Dąbrowskiego (część 240)

Z okazji Dnia Kobiet

Za zdrowie Pań
Piosenka z repertuaru Edwarda Hulewicza

Za zdrowie pań, za zdrowie! 
Szampana pijmy aż do dna, 

panowie!
Za zdrowie pań, za zdrowie!
Jedyny toast, który niechaj 

wiecznie trwa.

Dziewczyny treścią są naszych
snów. 

Dziewczyny dobre, dziewczyny złe. 
Chociaż dziewczyna marny to

puch. 
Bez dziewczyn nie ma życia. 
Życia nie ma. nie!

Za zdrowie pań. za zdrowie! 
Spełnijmy toast jeszcze raz.

Janowie! 
Niech wiedzą, że bez nich

każda chwila 
To utracony już na wiel i wieków 

czas.

Za zdrowie pań. za zdrowie! 
Jedyne za co warto pić, panowie! 
A jeśli ktoś nie chce lub nie może. 
To nie zmuszamy, ale jakże przykro 

nam.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bieńczyce” w Krakowie, 
os. Kombatantów 10 ogłasza:

PRZETARG USTNY
NIEOGRANICZONY

Na ustanowienie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego:

1. os. J. Strusia 7/36 na VII piętrze o powierzchni 37,28 m kw. 
Cena wywoławcza za 1 m kw. powierzchni użytkowej lokalu wynosi 
2540 zł.

Warunki przetargu:
- Minimalny krok postąpienia 20 zł/m kw. p.u.m.
- Wadium w wysokości 5000 zł należy wpłacić do dnia 8.02.2006 r. 

do godziny 15.00 w kasie Spółdzielni os. Kombatantów 1 lub na ra
chunek bankowy Spółdzielni.
- Termin przetargu 16.03.2006 r. o godzinie 10.00 w Dziale Tech

nicznym Spółdzielni os. Kombatantów 1 - zbiórka przed wejściem do 
KASY Spółdzielni.
- Wylicytowaną kwotę 1 m kw. p.u.m. po pomnożeniu przez po

wierzchnię danego lokalu należy wpłacić w terminie 30, dni licząc od 
dnia przetargu.
- Udział w przetargu mogą brać tylko te osoby, które zaakceptują 

warunki przetargu, które można pobrać bezpłatnie w Dziale Technicz
nym Spółdzielni os. Kombatantów 1.
- W razie uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od wpła

cenia ceny nabycia lub od podpisania umowy wadium ulega przepad
kowi
- Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 

podania przyczyny.
Mieszkania można oglądać w dniu 14.03.2006 r. - zbiórka o godz. 

10.00, os. Kombatantów 1 - Dział Techniczny Spółdzielni.
Dodatkowe inf. pod nr. telefonu 012 648-48-36 wew. 114 i 152.

BIURO OGŁOSZEŃ
D0 WSZYSTKICH GAZET KRAKOWSKICH

Nowohuckie Centrum Kultury

Tel. 643-44-33
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POZIOMO: 5. przenośny zegar precyzyjny, 8. ustalona forma zabiegów ma
gicznych bądź praktyk religijnych, 9. jar. 12. państwo nad Morzem Czarnym. 
13. nudna i długa górnolotna gadanina, 14. śródziemnomorska sosna. 15. afry
kańskie świerszcze, 17. niezdolność do odczuwania wzruszeń. 19. plemię sło
wiańskie z dorzecza Warty (VIII- X w.), 20. stolica Sri Lanki, 23. podziemie 
kościoła przeznaczone na grobowiec, 25. podmuch. 27. czeski taniec ludowy. 
28. kulisty pieróg, 30. ciarki. 31. jedno z najstarszych miast Syberii, 32. bel
gijskie góry, 33. wysoki urzędnik dworski w dawnej Polsce.

PIONOWO: 1. chwała, zaszczyt, sława. 2. ogół zwierząt jednego rodzaju. 3. 
dolna część pojazdu. 4. lśniąca tkanina podobna do aksamitu, 6. zapas. 7. przy 
komputerze do klikania, 10. między jamą ustną a nosem. II. leśne zbieractwo. 
16. człowiek zmarły śmiercią gwałtowną i nienaturalną. 18. choroba Heinego- 
-Medina. 21. popiera jakąś osobę, opiekun. 22. miejsce dla wcześniaka. 24. po
dejście. fortel, 26. od 21 marca do 23 czerwca. 29. greckie I, 30. jamochłon mor
ski.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 14 marca 2006 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 7:

POZIOMO: 5 Poliszynel, 8. pożoga. 9. unita. 12. posoka. 13. alians. 14. twarz. 
15. skryba. 17. lngusz. 19. pijarzy, 20. płonica. 23. stępka. 25. septet. 27. odium. 
28. idylla. 30. relikt, 31. silwa, 32. Rudawa. 33. eklczjasta.

PIONOWO: 1. kokota. 2. piractwo, 3. szkunery, 4. angina. 6. leasing, 7. po
rohy, 10. donosicielka. 11. konkwistador, 16. barok. 18. Niobe. 21. podczaszy. 
22. chuderlak. 24. Polesie. 26. polewa. 29. Antyle. 30. reduta.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 7 wylosowała p. Cecy
lia Warzecha z os. Przy Arce. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 
9-15. Po odbiór należy przyjść z „Głosem’’ i dowodem osobistym.

WYRÓŻNIENIE ZA TAŃCE
W czasie 34 Karnawału Góralskie

go w ukowinie Tatrzańskiej w kon
kursie par tanecznych, w' którym 
uczestniczyło ponad 50 par, w kate-*  
gorii I (wiek 16-21 lat) wyróżniono 
z zespołu ..Hamemik” Jana Jarosza 
z Katarzyną Nóżką. W kategorii II 
(wiek 22-35 lat) wyróżniono Sławo
mira Lassaka z Moniką Lassak oraz
Wojciecha Gawora z Karoliną Mu-

Publiczne Salezjańskie Liceum Ogólnokształcące i Gimnazjum 
Publiczne, szkoły bezpłatne, ogłaszają nabór do klas I w roku 
szkolnym 2006/07.

Planowane klasy pierwsze w LO:
✓ Humanistyczna z rozszerzonymi zajęciami z języka polskie

go i historii.
✓ Biologiczno-chemiczna z rozszerzonymi zajęciami z biologii 

i chemii.
✓ Matematyczno-informatyczna z rozszerzonymi zajęciami z 

matematyki i informatyki.
Dzień otwarty dla kandydatów do liceum i gimnazjum odbędzie 

się w sobotę, 4 marca 2006 r. w godz. 9-14. Zapraszamy.

Dodatkowych informacji można zasięgnąć w sekretariacie szko
ły:

Zespół Szkół Salezjańskich, os. Piastów 34, 31-624 Kraków, tel. 
012 648-04-89, e-mail: szkolanh@salezjanie.com, www.salezja- 
nie.com.

siał, natomiast w kat. IV zwyciężyli 
Kazimierz Lassak i Anna Lassak. 
Komisja wyróżniła również cztery 
tancerki karnawału, m.in. Annę Las
sak i Katarzynę Nóżkę. Pośród 15 
zespołów uczestniczących w kon
kursie tańca „zbójnickiego'' zespół 
„Hamernik uzyskał III miejsce i 
otrzymał nagrodę, tzw. Ciupagę Ju
haską.

• W minionym tygodniu do Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta zgło
szono 221 interwencji, pouczono 211 
osób, ukarano mandatami karnymi 83 
sprawców wykroczeń, na kwotę 9200 
zł, sporządzono 13 wniosków o uka
ranie do Sądu Grodzkiego, do izby 
wytrzeźwień odwieziono 2 osoby, do 
miejsca zamieszkania - jedną nietrzeź
wą osobę.

NA STRAŻY
MIASTA

•1’J

• Podczas patrolowania os. Teatral
nego zauważono mężczyznę leżącego 
przed wejściem do klatki schodowej. 
Z jego ucha płynęła krew. Osoba ta nie 
była w stanie poruszać się o własnych 
siłach. Na miejsce zdarzenia wezwano 
karetkę pogotowia. Lekarz zadecydo
wał o zabraniu poszkodowanego do 
szpitala.
• Prowadząc obserwację kopca 

Wandy za pomocą monitoringu, ujaw
niono grupę czterech mężczyzn, z któ
rych dwóch popełniało wykroczenia. 
Podjęta została interwencja przez 
funkcjonariuszy straży miejskiej. Na 
jedną osobę nałożony został mandat 
kamy. Druga osoba została pouczona.
• Na ulicy Broniewskiego w godzi

nach nocnych zatrzymano do kontroli 
samochód marki Fiat 126 p. którego 
kierowca znajdował się pod wpływem 
alkoholu. Na miejsce zdarzenia we
zwano patrol policji, któremu przeka
zano całość sprawy.
• Podczas patrolu os. Zielonego na

tknięto się na leżącą na chodniku ko

•13

•K

bietę. która dostała ataku padaczki. Na 
miejsce zdarzenia wezwano karetkę 
pogotowia. Lekarz zadecydował o za
braniu w w. do szpitala. (nip)

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ CZARNY 

W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w 

NCK (13.03.2006 r. od godz. 10.00) 
będzie przyjmował znany kręgarz o 
sławie ogólnopolskiej Tadeusz Czar
ny z Przeworska. Osiąga on znako
mite rezultaty, bezboleśnie ustawia
jąc kręgi na całej długości kręgosłu
pa. szyjne, piersiowe i lędźwiowe. 
Wykonuje on także masaż leczniczy 
i rehabilitacyjny, zalecając ćwiczenia 
i profilaktykę przy schorzeniach 
kostnych. W sprawie rezerwacji ter
minu przyjęcia można kontaktować 
się pod numerem telefonu 644-28- 
63 lub 0-601 074-892. Telefon w 
Przeworsku: (0-16) 648-82-74.

E-mail: tadeuszczamy@pocz-
ta.onet.pl. Wiadomości można zna
leźć też na stronie: www.rcpubli- 
ka.pl masażysta czarny.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wicku 

19 - pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym nu
merze. Kupon jest ważny do 8 marca 2005 roku.

Imię i nazwisko:..........................................................................................

Adres: ..........................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Lynn Erickson pt. „Po go
dzinach” (wyd. Amber). To nic był 
wypadek. Portia od początku jest 
przekonana, że jej mąż został zamor
dowany. bo wszedł w drogę potęż
nym ludziom. Czy teraz ona jest w 
niebezpieczeństwie? 1 po co nowo
jorski policjant przyjechał do Kolo
rado? Czy rzeczywiście ma jej za
pewnić ochronę?

Z KRONIKI POLICYJNEJ
TRAGICZNY FINAŁ

21 lutego, po południu lekarz ze Szpi
tala im. Żeromskiego powiadomił ofi
cera dyżurnego VIII KP, że do szpitala 
dowieziono pacjenta z ranami tłuczo
nymi głowy. Ten zgłosił rozbój policji.. 
Ta ustaliła, że tego dnia do 57-letniego 
mieszkańca os. Zielonego (ofiary roz
boju) przyszedł znany mu z widzenia 
mężczyzna i spożywali razem w'ino 
marki wino. Kiedy skończyła się bute
leczka. gość nakazał właścicielowi 
mieszkania, by ten poszedł po następ
ną. Gdy gospodarz powiedział, że wina 
nie kupi, bo nie ma pieniędzy, gość wy
ciągnął z reklamówki siekierę i zaczął 
obuchem okładać go po głowie i całym 
ciele. Po czym zabrał mu z kieszeni 
spodni 8 zł i klucze do mieszkania.

Obrażenia, na szczęście, nie okazały 
się groźne. Po opatrzeniu przez leka
rzy, policjanci odwieźli pokrzywdzone•3

go do mieszkania. Ich zdziwienie było 
niemałe, gdy po otwarciu drzwi ujrzeli 
sprawcę, który pijany spał na tapcza
nie. Zatrzymano go w policyjnym 
areszcie. Kiedy wytrzeźwiał, przedsta
wiono mu zarzut rozboju z użyciem 
niebezpiecznego narzędzia, za co. przy
pominamy, grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 12. Sąd na wniosek po
licji i prokuratury zastosował w stosun
ku do zatrzymanego 3-miesięczny 
areszt. 32-lctni sprawca nic przyznał 
się do winy. Nic ma stałego miejsca za
mieszkania.

Ta historia ma swoje tragiczne zakoń
czenie. 25 lutego pokrzywdzony zmarł. 
Jego zwłoki, leżące na podłodze obok 
wersalki znalazła konkubina. Zeznała 
policji, że tego dnia od rana popijali z 
konkubentem. Wypili 4 butelki nalew
ki i I butelkę denaturatu.

Wstępne oględziny zwłok nic wska
zywały na udział osób trzecich. Przy
czynę zgonu ustali sekcja zwłok.

WPADLI W KOMISARIACIE
Pecha mieli dwaj 19-lctni młodzieńcy 

zamieszani w sprawę rozboju na 
dwóch nieletnich mieszkańcach Nowej 
Huty. 22 lutego, po południu dwaj 
14-latkowie zaczepieni zostali przez 
starszego od nich młodego człowieka, 
który najpierw’ zapytał ich o papierosy, 
polem o narkotyki, a na końcu, grożąc 
pobiciem, zażądał od chłopców wyda

SERWIS
OPON „KRAWAL” 
OPONY KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin) 

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej),
czynne 800-1800, sob. 800-1400

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM” 1
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy | 

pi. Centralnym proponuje Czytelnikom ..Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” zakup książki promowanej w tym numerze z 5-procentową boni
fikatą. Kupon jest ważny do 8 marca 2005 roku.

Imię i nazwisko: ..........................................................................................

Adres: ............................................................................................................ 'I
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe. ,

nia telefonów komórkowych. Wystra
szeni. kazali komórki napastnikowi
Ten wybrał jeden telefon, twierdząc, 
że drugi jest „dziadowski”, i zabrał go 
ze sobą Okradziony chłopak opowie
dział o rozboju matce. Wraz z nią dzień 
później przyszedł na przesłuchanie do 
VII KP. W tym samym czasie. wr komi
sariacie przebywał sprawca tego czynu 
wraz z kolegą, któremu, jak się później 
okazało, oddał skradziony telefon do 
sprzedaży. Wezwano ich na komisariat 
jako św-iadków w innej sprawie. Roz
poznani przez pokrzywdzonego zostali 
zatrzymani. Jednemu z nich został 
przedstawiony zarzut rozboju, drugie
mu paserstwa. Obaj przyznali się do 
zarzucanego im czynu i wyrazili skru
chę.

PROSZĄ O KONTAKT
Komenda Miejska Policji prowadzi 

postępowanie w sprawie nieumyślnego 
spowodowania śmierci 13-letniego 
mieszkańca Krakowa. Do zdarzenia 

•a*.

doszło 15.11. 2005 r. w rejonie mostu 
Dębnickiego. Niepełnosprawny (z ze
społem Downa) chłopak między godzi
ną 13.50 a 15.20 bez wiedzy wycho
wawców opuścił ośrodek szkolno-wy
chowawczy przy ul. Praskiej. Skąd 
udał się nabrzeżem Wisły w kierunku 
mostu. Tam doszło do wypadku. Chło
piec w nieustalonych okolicznościach 
wpadł do rzeki i utonął. Jak ustalono, 
matka chłopca, szukając syna, spotkała 
młodego mężczyznę w wieku ok. 20 lat 
jadącego na rowerze, ubranego w czer
woną kurtkę. Spotkała też dwie starsze 
panie, które potwierdziły, że widziały 
w tamtym rejonie chłopaka odpowia
dającego rysopisowi. Z zeznań świad
ków wynika też, że w rejonie utonięcia 
nieletniego widziana była w tym czasie 
kobieta w wieku 40 50 lat, średniego 
wzrostu, włosy do ramion, ciemne z ru
dawym odcieniem, ubrana w jasny 
płaszcz zimowy, obszyty kożuszkiem, 
długości do kolan oraz sportowe buty.

Policja zwraca się do wszystkich (nic 
tylko opisanych powyżej) osób, które 
widziały chłopca i spotkały go przed 
wypadkiem, a nie były w tej spraw-ie 
przesłuchiwane, o kontakt z Komendą 
Miejską policji w Krakow ie, ul. Siemi
radzkiego 24, pokój 103 lub kontakt te
lefoniczny pod nr 012 61-52-644. (jdz)

•lej

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Cathcrine Coulter pt. „Pło
mień nocy” (wyd. BIS). Arielle Le- 
slie została w wieku szesnastu lat 
zmuszona do małżeństwa z dużo 
starszym mężczyzną, który okazał 
się bezwzględny i brutalny. Stoso
wana wobec niej przemoc poraniła 
ją nie tylko fizycznie, ale i psychicz
nie. Po śmierci męża potwora pozo
stał w niej paniczny lęk przed męż
czyznami.
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3-032006 e-mail: gmh@o2.pl

WRESZCIE MŁODZI MAJĄ „GŁOS”
Witaj, jeśli masz kilkanaście lub nieco więcej lat (a może po pro

stu czujesz się wiecznie młody), zapraszamy do czytania i współ
tworzenia „Głosu Młodej Huty”.

Właśnie trzymasz w ręku jego 
pierwszy numer. Od dziś co ty
dzień będziesz mógł tu przeczytać 
o tym, co dla młodych ludzi ważne, 
o tym, co ich śmieszy, a co trapi. 
Pięćdziesięcioletni dziadzio „Głos-
Tygodnik Nowohucki", doczekał się 
wnuka. Dziś narodził się „Głos 
Młodej Huty". Wreszcie Młodzi 
mają Głos, mogą swobodnie wypo
wiadać się na tematy mniej lub 
bardziej poważne, ale dla nich nie
zwykle istotne.

Nie możesz pozostać cicho, wy
korzystaj swój Głos, by powie
dzieć, co myślisz i czujesz. Osoby 
chętne zapraszamy do współpracy, 

piszcie na adres gmh@o2.pl 
(„Głos Młodej Huty” stąd skrót gmh 
- uściślam, żeby łatwiej było zapa
miętać). W każdym numerze opu
blikujemy przynajmniej jeden z na
desłanych tekstów. Jeśli będzie on 
dotyczył konkretnego tematu, po
szukamy specjalisty, który będzie 
mógł się na ten temat wypowie
dzieć. Ta „nowa świecka tradycja” 
ma swój początek już dziś: w 
pierwszym numerze tekst o... 
Zresztą zerknij na drugą stronę i 
przekonaj się sam. Specjalnie dla 
Was „przeszukamy" Nową Hutę, 
odkrywając miejsca, gdzie można 
zaszaleć, zobaczyć coś ciekawe

go, zarobić, czegoś się nauczyć 
(niepotrzebne skreślić). Zapytamy 
dorosłych, co o nas, młodych, my
ślą, spróbujemy przekonać Starą 
Nową Hutę, że Młoda Nowa Huta 
to wartościowi i myślący, choć nie
co zwariowani ludzie.

W następnym numerze rozmowa 
z Pawłem Drożdżem, który jest 
współtwórcą działającej przy Łaź
ni Nowej sceny muzycznej „Zgnia
tacz Dźwięków”. Zaprosi Was do 
udziału w ich koncertach, opowie, 
jakie mają plany oraz jak i gdzie 

•wmłodzi muzycy i zespoły nowohuc
kie mogą bez angażowania wła
snej kasy nagrać swoja płytę. Z 
dbałości o Waszą kieszeń załączy
my do drugiego numeru kupon ra
batowy na ciuchy... Jakie? Zoba
czycie za tydzień. Również w na

stępnym numerze poradnik o tym, 
jak i gdzie młodzi ludzie mogą za
robić trochę grosza, dowiesz się, 
ile można, zarobić roznosząc ulot
ki, a ile myjąc okna, gdzie najła
twiej znaleźć pracę, mając kilkana
ście lat.

Zachęcamy do aktywnego udzia
łu w tworzeniu „Głosu Młodej Huty” 
piszcie, dzwońcie, opiniujcie. Już 
wkrótce uruchomimy stronę inter
netową, gdzie będą dostępne 
wszystkie (nawet te niepublikowa
ne) teksty, będzie można wypowie
dzieć się na różne tematy oraz z 
nami porozmawiać. Na razie ko
rzystajcie z maila. Życzymy miłej 
lektury, czekamy na pierwsze opi
nie, do „przeczytania" za tydzień.

Aga

UWAGA 
KONKURS!
Przeczytaj! 
Zainteresuj się! 
Pokaż, co potrafisz!

„Głos Młodej Huty” 
ogłasza szalony i całko
wicie pozbawiony ogra
niczeń

KONKURS 
NA LOGO 

NASZEJ GAZETY

NAS W LUDOWYM
▲

TEATR LUDOWY

Życie jest jak teatr... a może to 
teatr jest jak życie, zresztą ktoś 
już to kiedyś powiedział, więc 
Ameryki nie odkryłam. Nieroze
rwalny związek jednego z dru
gim to jak miłość, niesamowicie 
burzliwa i jednocześnie całkiem 
naturalna. Jak miłość bliźnia

czego rodzeństwa, teatr czerpie 
z życia i z niego wynika, życie 
czerpie z teatru i zmienia się 
pod jego wpływem. Jak bliźniak 
spoglądający na swojego brata 
dziwi się i częstokroć złości, 
nie potrafi zaakceptować swoje
go oblicza. Podobnie widz, któ
ry doświadcza teatru, nie chce 
przyznać, że to życie prawdziwe 
ukształtowało to, co on ogląda 
na deskach. Choć patrzy w lu
stro i widzi, że jest do brata nie
samowicie podobny, złości go 
to. I życie nasze, kiedy przeglą
da się w teatrze i dostrzega w 
nim swoje cechy, odrzuca ten 
fakt.

Teatr i to, z czego się tam śmie
ją, co wytykają i co ich boli, to 
sztuka; sztuka dla sztuki lubimy 
mawiać, podczas gdy teatr jest 
obliczem naszego życia i czasem 
wystarczy na chwilę usiąść na wi

downi, by zobaczyć, co dzieje się 
w otaczającym nas świecie.

Taki właśnie jest nasz teatr, 
nasz, bo ludowy. Nie jaki ludowy, 
tylko czyj ludowy, nasz nowohucki. 
A w sposób szczególny młodzie
żowy ludowy, i o tym właśnie bę
dzie tu, dokładnie w tym miejscu 
naszej gazety. O Teatrze Ludo
wym, o tym, co dla nas w Ludo
wym.

Pierwotny tytuł tej rubryki miał 
brzmieć „Co dla was w Ludowym”, 
taka propozycja padła podczas 
mojego pierwszego spotkania z 
Inką Dowlasz (swoją drogą niesa
mowitą osobą, ale tym, którzy nie 
wierzą, polecam osobiste spotka
nie... gdzie i jak o tym za chwilkę). 
Rozmawiałyśmy o tym, co dzieje 
się w Teatrze Ludowym (a dzieje 
się, oj, dzieje), ale mówiąc szcze
rze Inka nie była bardzo pomocna. 
Nic nie chciała mi powiedzieć, 

usłyszałam za to „Przyjdź, zobacz, 
doświadcz, chociażby w sobotę są 
warsztaty improwizacji teatralnej”. 
Przyznam szczerze, nie byłam za
chwycona. Bałam się, bo usłyszeć 
i opisać to jedno, ale dotknąć? 
Dotknąć teatru? Toż to magia, a z 
czarami nie ma żartów. Ale cóż 
było robić... zaczęłam doświad
czać teatru. I tak okazało się, że z 
rubryki informacyjnej „Co dla Was 
w Ludowym" nie będzie nic, jej 
miejsce zajmie tylko z nazwy po
dobna „Co dla nas w Ludowym” - 
czyli jak Teatr zaczarował moje 
życie. Odważnych zapraszam do 
współtworzenia, będziemy dotykać 
teatru, doświadczać go, spojrzymy 
na nasze życie, a może na jego 
bliźniacze odbicie. Tych bardziej 
ostrożnych zapraszam do czyta
nia. Czytania o naszym ludowym
teatrze, o tym, jakie ma dla nas 
propozycje. (AŻ)

Rysuj, projektuj, 
twórz. Daj się ponieść 
wyobraźni.
Efekty przesyłaj na 

adres gmh@o2.pl, 
najciekawsze prace bę
dziemy prezentować na 
łamach naszej gazety. 
Spośród nich nasi czy
telnicy wybiorą jeden 
projekt. Jego twórca 
zostanie zaproszony do 
stałej współpracy z 
nami (jako rysownik, 
grafik), a jego pomysł 
stanie się naszym logo.
Zatem Młodzieży, 

do dzieła!!! 
Czekamy!!!

Warsztat, na pograniczu teatru i psychologii, 
teatru i życia odbywa się zazwyczaj raz w mie
siącu na scenie NURT Teatru Ludowego. Pro
wadzi Inka Dowlasz, reżyser i psycholog, au
torka sztuk granych w Teatrze Ludowym, m.in. 
„Toksycznych rodziców”, „Bici bija”, „Odlotu”, 
„Sytuacji bez wyjścia”.

Przyjść może każdy, autentycznie każdy, nie ma żad

nych ograniczeń. To czas i miejsce, gdzie spotykają się 
osoby, które noszą w sobie jakkolwiek pojęty poten
cjał twórczy, mają odwagę spojrzeć na siebie i otacza
jący świat oczyma prawdy. Bo jak mówi „gospodyni” 
spotkania Inka Dowlasz, kiedy stąd wyjdziecie nic już 
nie będzie takie samo, niezauważalnie i niewytłuma
czalnie. ale niesamowicie konsekwentnie Wasze życie 
zacznie się zmieniać. Nie wierzycie... zapraszam, 

przyjdźcie i napiszcie o tym, co przeżyliście. Potem 
opiszcie to i wyślijcie do mnie (adres emailowy znaj
duje się w stopce redakcyjnej), najciekawsze.wypowie
dzi wydrukujemy w naszej gazecie. Wszystkie nato
miast znajdą swoje miejsce na naszej stronie. Najbliż
sze Studio Improwizacji 11 marca, godz. 11, oraz 8 
kwietna., godz. 11 scena NURT wstęp wolny.
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O tym, jak szkolna ława wpływa na naszą postawę, niekoniecznie życiową, czyli...

Czy może skrzywić?
młodzi

A” jak Aktywność 
S” jak Siedzenie

pewnego czasu na korytarzach naOd 
szej szkoły, w autobusach, na przystań- 1 
kach zaobserwować można niepokojące 
zjawisko, które z czasem może przynieść 
zabójcze skutki...

Przykładowo - wstajemy w poniedziałek 
na popołudniową lub, co gorsza - na poran
ną zmianę - achhh, znam ten ból. Krzywiąc 
się i narzekając, jakie to życie jest okrut
ne, pędzimy na przystanek. Na miejscu 
próbujemy znaleźć kawałek wolnego 
miejsca na ławce. Z dezaprobatą stwier- j 
dzamy, że połowa naszych wspaniałych I 
sąsiadek już je zajęła (co za pech!). Pa- i 
miętając o ważnej zasadzie autobusowej
- kto pierwszy, ten lepszy - już ustawia
my się w pozycji startowej do nadjeżdża
jącego pojazdu... Wykazując się niebywałym 
refleksem tuż przed samym nosem jakiegoś 
starszego pana wygodnie siadamy przy 
oknie. Co za ulga! Podziwiając piękne kra 
jobrazy z uśmiechem na twarzy docieramy 
pod XI LO. Po przywitaniu się już chyba 
z każdą znajomą i napotkaną osoba z 
wywieszonym językiem nareszcie siada
my przed klasą na ławeczce przypomi
nającej siedzisko dla przedszkolaków w 
pozycji skurczowo-zakroczncj, bardzo 
korzystnej, bo przecież wyglądamy jak 
połoua siebie, a według prawidłowego ra- 
chunku matematycznego - co za tym idzie
- zajmujemy o połowę mniej miejsca. Suk 
ces! A jeżeli cała klasa się spręży, to praw
dopodobne, że zmieścimy się wszyscy! I tak 
ściskając się i przepychając, trwamy, sie
dząc, do dzwonka na lekcję. W klasie już 
tym razem w pozycji bocznej podpartej z 
oparciem na przedramieniu siedzimy w 
ławce minimum ok. 315 minut, nic wli
czając pechowej odpowiedzi i przerw, 
na których czatujemy głodni w bufe
cie i korytarzach, ubolewając, że NIE ( 
WOLNO siedzieć na parapetach... 
Podsumowując: dziennie w szkole je
steśmy w stanie przesiedzieć ok. 380 
minut w zależności od liczby lekcji. W 
domu drugie tyle: przed telewizorem, 
komputerem, ucząc się(???)! itd... Czy to 
nie przerażające?!
nizm?
Jesteśmy młodzi, 

trzebujemy więcej 
nie tylko intelektualnej(?), ale i fizycz
nej. Uwaga! Jeśli chcesz być w peł
ni sił i w przyszłości nie narzekać na 
zwyrodniały kręgosłup, zadbaj o sie
bie!!! Dbajmy o swoją postawę - to 
tak niewiele kosztuje!

innymi) skrzywieniami kręgosłupa u młodzieży

ft

bardzo wiele naszych problemów. Jeśli stojąc 
w' bieliźnie przed lustrem, zauważamy, że je
den bark jest wyżej, trójkąt talii jest płytszy 
lub nasze łopatki są na różnych wysokościach, 
to sygnał, że dzieje się coś niedobrego. Bada
nia wskazują, iż 40% dzieci już w szkołach 
podstawowych ma poważne wady postawy (o 
jakichkolwiek wsadach mówi się w odniesieniu 
do 90% młodych ludzi). Większość z nich da 
się skorygować, stosując gimnastykę korekcyj
ną. Jeśli zaobserwujemy jakąkolwiek niepra
widłowość, należy odwiedzić specjalistę. Ob-

jeszcze tylko, czy jeśli już spędzamy czas w 
szkole (oraz w drodze do niej) siedząc, to 
czy akty wność w czasie wolnvm może ura-* • • 
tować nasz kręgosłup?
- Ruch to tylko jeden z czynników’, które 
wpływają na prawidłową postawę. jednak nie
zwykle istotny.
Nasze życie powinno być aktywne, nie może
my dopuścić, aby spędzanie wolnego czasu 
ograniczało się tylko do gry na kompie i „żon- 
glerce" pilotem telewizyjnym.
Możemy popatrzeć w przeszłość i zauważymy,

1

A co na to nasz orga

rozwijamy się i po 
ruchu, aktywności

o

Omlet&Banaś XI LO

PS ------ 7T~ I

serwujemy zarówno skrzywienia w płaszczyź
nie strzałkowej (czyli z profilu - przyp. A.) 
oraz w płaszczyźnie czołowej (kto by zgadł, że 
to znaczy od tyłu, temu Nobel - przyp. A.) i 
każde z nich może być początkiem poważnych 
zmian zwyrodnieniowych. Obserwacja i inter
wencja, tylko tyle i aż tyle. Zdecydowanie wi
zyty u specjalisty wymaga choroba Schoyer- 
mana, bez wdawania się w szczegóły powiem, 
że jej objawy to wyraźnie okrągłe plecy (kifo- 
za) i mocno wysunięta do przodu głowa. To 
jedno z nielicznych skrzywień, którym towa
rzyszą objawy bólowe, spotykane znacznie 
częściej u chłopców niż u dziewcząt (dotyczą 
ok. 3% młodych chłopców).
Co się stanie, gdy zlekceważymy pierwsze 
objawy?
- Jeśli zlekceważymy pierwsze objawy nie
prawidłowej postawy, konsekwencje mogą być 
bardzo poważne. Jeden przykład w skrócie: 
asymetria ciała, potem przykurcz mięśni po 
jednej stronie ciała, wykrzywienie kręgosłupa i 
w skrajnych (choć wcale nierzadkich!!!) przy
padkach garb żebrowy (czyli wyglądamy, jak- 
byśmy cały czas nieśli ciężką torbę - przyp. 
A.), który oprócz nieestetycznego wyglądu 
ogranicza prawidłowe funkcjonowanie po
szczególnych układów ciała.
Brzmi poważnie, nawet bardzo. Zapytam

•w

że dawniej nie mówiło się o wadach postawy, 
a teraz zalicza się je do chorób cywilizacyj
nych. Dziś młodzi ludzie wykonują mniej prac 
domowych, nic muszą chodzić do szkoły po 
kilka kilometrów, korzystają z komunikacji. 
Rzadko są wysyłani przez rodziców na zaku
py, robi się je hurtowo w sobotę w hipermar
kecie, do którego jedzicmy samochodem. Ola 
(autorka tekstu, który znajduje się obok - 
przyp. A.) idealnie wychwyciła to zjawisko. 
Nic wiem, czy osiedliśmy na laurach, ale zde
cydowanie ograniczamy własną aktywność ru
chową do minimum.
Starajmy się, aby każdą wolną chwilę spędzać 

aktywnie, róbmy, mówiąc trywialnie, cokol
wiek. Ograniczajmy siedzenie przed telewizo
rem i komputerem, a jeśli już musimy siedzieć, 
to chociaż raz na czas się przeciągnijmy. Za
dbajmy o prawidłową wysokość krzesła i biur
ka. To nie żarty, wszyscy to wiemy, ale ilu z 
nas stosuje się do tych zasad9

♦ ♦ ♦

Podziękowałam za rozmowę... i autobusem 
pojechałam na następne spotkanie obiecu
jąc sobie, że następnym razem przejdę się 
piechotą a teraz siedzę przed komputerem i 
spisuje nagrane na dyktafon odpowiedzi, 
hmmm chyba wstanę i zrobię kilka skłonów. 
A Ty? (AŻ)
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE ) 

Pogotowie Ratunkowe 999. Straż Pożarna 998. 646-01-98. 
0601 42-52-00. Policja 997. Pogotowie gazowe 992. Toksykolo
gia 411-99-99. Informacja o lekach 411 -07-65 (g. 8-15), Policja 
Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, os. Na Wzgórzach 
(VII KP) 61-52-911. Straż Miejska 680-15-00, Pogotowie Ra
tunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie ADREM (elektr., 
c.o.. wod.-kan.-gaz) 644-19-69. 643-27-43. Pogotowie dźwigowe 
644-23-08. Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 
w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne. ADREM awarie 
poza budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 644-38-46. Wodo
ciągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania dla osób z pro
blemem alkoholowy m i ich rodzin 425-57-50.*
G MEDYCYNA I ZDROWIE

♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tech. Paweł 
Kaczor), os. Urocze 6. tel. 644-43-07. pon.-piątek 14-19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny. moxibustion. yumeiho.

♦ PRACOWNIA USC. - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han 
dlowe 8. tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu) : badania 
jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-13.00.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Ideć. 

os. Centrum A bl. 3. Badania: EKG. Holter, testy wysiłkowe, pora
dy. echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2. pok. 122 (bóle 
pleców, karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
bóle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne. 0607-44-33-97.
♦ MASAŻ LECZNICZY. (012) 65-24-74. 609-793-973.
♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 

przyjmuje pon.. czw. 16-18. ul. Pleszowska 23. 415-58-00.
♦ PROTEZY ZĘBOWE CAŁOŚCIOWE I CZĘŚCIOWE, 

NAPRAWY. Tanio. Ulica ks. Kuczkowskiego 3/10. Telefon 
0501-489-951.

♦ GABINET NEUROLOGICZNY, lek. med. Zbigniew Frycz, 
os. Teatralne 20/2, tel. 649-39-49 do godz. 22.00, środa, piątek.

♦ GABINET LASEROTERAPII, MASAŻU LECZNICZE
GO. Lesław Dziekan. Os. Albertyńskie, hotel „Lipsk”. 647-13-22.

♦ USG - BEZ TERMINÓW. Os. Jagiellońskie 19 (nad „Bie
dronką”. koło kościoła „Arka”). Rejestracja i informacja 649-25-33, 
641-03-11 wieczorem.
( USŁUGI RÓŻNE )

♦ USŁUGI SZKLARSKIE,os. Jagiellońskie 19, Pawilon Handlo
wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19. sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY’ - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3. 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeclą- 
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „U Agnieszki" (damski, męski, dzie

ci), os. Słoneczne 10 (w bud. przedszkola). Tel. 643-14-53.

♦ USŁUGI WOD.-KAN\, GAZ, C.O. Tel. 681-34-17
♦ NAPRAWA telewizorów, magnetowidów. Dojazd gratis. 012 645-92-08.
♦ RTV - SERWIS. Profesjonalne naprawy telewizorów, magneto

widów. Gwarancja, dojazd gratis. Tel. 648-45-75. 060l-860-760.
♦ Zastrajkowal telewizor? Dzwoń 645-47-65. 0609-725-791.
♦ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 

tapiccrki urządzeniami Karchcr. Dolidnie i tanio. Tel. 0602-128-924.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolnel4.644-98-11.
♦ WRÓŻBY - TAROT, ASTROLOGIA, NUMEROLOGIA. 

KARTY KLASYCZNE. Iel. 0607-696-606. 292-81-11.
♦ NAPRAWA profesjonalna telewizorów. (012)640-00-41.

( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE)

IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KSIĘGOWE.

♦ „AUXIL1UM” S.A. KANCELARIA BIEGŁYCH REWI
DENTÓW. al. Pokoju 84. Tel. (12) 425-80-53, fax (12) 425-91-47,

e-mail: auxilium@auxilium.com.pl, www.auxilium.com.pl
♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe. 
Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.
♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE.
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”. usługi podatkowo-księ- 
gowe. PODATEK ROCZNY (PIT-y). Boh. Września 76. 648-01-89.

Os. Złotej Jesieni 15C. pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe, kadry, płace. ZUS.
( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE
ATRACYJNE OFERTY'. Szybka sprzedaż, wynajem. 

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ AGENCJA NIERUCHOMOŚCI „TARA” - licencja zawo

dowa. Mieszkania, domy, działki - obsługa prawna, kredyty ban
kowe. Prowadzimy zarząd nieruchomościami Wspólnot Miesz
kaniowych.

Os. Ogrodowe 14. Tel./fax 644-00-59, 0609-600-328.
♦ „ARKA-DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ „WAGA”, Handlowe 12. 012-642-10-67. Zamiany, sprzedaż.
♦ NIERUCHOMOŚCI FIRMA GARRET. DH Wanda - skup, 

sprzedaż, zamiany, załatwiamy formalności kredytowe bez dopłat 
dodatkowych. (012) 642-59-10. 642-59-11, 649-74-17.

♦ „ATMA” - przyjmujemy oferty kupna, sprzedaży. Obsługa 
prawna, notarialna, kredytowa. Zdjęcia nieruchomości - www.at- 
ma-krakow.km.pl. (012) 647-00-47. 502-667-048.

♦ INTERGLOBAL MERLCHO.MOŚCI - Największa oferta 
w Nowej Hucie, os. Piastów 21 b. tel. 681-10-33.

♦ NIERUCHOMOŚCI „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21.
Tel. (012)643-76-60, (012) 680-50-30. www.twoj-dom.com.pl. 
Sprzedaż - kupno mieszkań, domów, działek.
OBSŁUGA KREDYTOWA.

( UBEZPIECZENIA )

♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie
ty ubezpieczeniowe OC. AC. NW dla samochodów' nowych i komi
sowych - „WARTA”. PZU. „P.T.U.”, „COMPENSA”, „SAMOPO
MOC”. ..ALIANZ", „GENERAL!” - DALEW, os. Słoneczne 2, tel. 
643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 9.00-13.00. Bilety autobuso
wej komunikacji międzynarodowej.

UBEZPIECZENIA

( KREDYTY, POŻYCZKI )

♦ ATRAKCYJNE CHWILÓWKI. (012) 632-59-79.
CHWIŁÓW KI (012) 429-46-08.
LOMBARD 0.5% DZIENNIE (012) 656-03-53.
♦ CHW1LÓWKI, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6. po

kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.
( USŁUGI MOTORYZACYJNE

♦ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy M1CHELIN i 
P1RELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonalne 
wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompowa
nie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogową • na
prawy opon z systemem PAX • opony różnych marek krajowe i 
zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cienista 3 (róg 
Kocmyrzowskicj). Pon.-pt. 8.00-18.00. sobota 8.00-14.00. Tel.: 
425-70-08. 643-09-98. www.capala.com.pl
♦ AUTOKOMPUTERs.c., A. Bulanda. J. Walasek Nowa 

Huta. ul. .Makuszyńskiego 9B. tel. 644-18-80. pon.-pt. 7.30-17.00. 
Badania techniczne pojazdów do 3.5 ton (przeglądy rejestracyjne): 
okresowe, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za 
granicą, powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontro
li układów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich re
gulacja. Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów. Kraków, 
ul. Siewna 30. w godz. 8-16. Tel. 415-97-75.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce. ul. Cienista 12. tel. 644-45-17.

♦ AUTO-SERVICE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 
Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A, tel. 644-37-43, czynne 8-16, 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa
nie kół. bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej firmie wymienamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ AUTOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33. myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18. niedziela 8-15.
• samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
• serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb.. 8-18).
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.
♦ AUTOALARMY. centralne zamki,blokady. (012)643-62-12. Czyżynv.
♦ GAŚNICE. Naprawy, sprzedaż. (012) 684-23-12.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE J

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Cenv producenta. Bicńczycki pl. Targowy 
23/1 (1 p.). Tel. 685-53-80
c KWIACIARNIE )

♦ KWIACIARMA„CUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyce 6. tel.
641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00. niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią- 
zanki okolicznościowe, bukiety.___________________________
( JĘZYKI OBCE )

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta, 685-56-26. Prokocim 658-43-28. www.angielski.krakow.pl

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• LODÓWKI, zamrażarki, napra- 
wa u klienta, gwarancja.

(012)647-51-22. (012)425-86-14.
• LOKAL handlowy. 20 m2. Hula, 

do wynajęcia. 0501-568-743.
• SlALOWANTĘ, flizowanie, re

monty.
(012)358-70-87. 0501-626-403.
• MATEMATYKA, fizyka. 0505- 

233-205.
• MIESZKANIE superkomforto- 

we. 110 m2. trzypokojowe, do wyna
jęcia. 0509-190-400.
• MYJNIA zatrudni. Fatimska 6.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19. 0502-587-520.
• NAPRAWA telewizorów.
(012)645-92-08.
• NIEMIECKI, korepetycje od 

podstawówki do studiów.
(012)417-41-90. 0509-294-854.
• NIEMIECKI, tłumaczenia, matu

ra. egzaminator. 0502-755-752.
• NIEMIECKI tłumaczenia przy

sięgłe. (012)452-10-29, 0601-406-038.
• PITY. Absolutnie bezpłatny do

jazd. (012)425-86-78.
• PITY, absolutnie tanio. Biuro.
(012)647-10-38.
• PIT-y. Biuro rachunkowe. Rzetel

nie. (012) 425-80-53.
• PITY. (012)645-89-13.
• POSZUKUJĘ do opieki nad oso

bami starszymi, na wsi w zamian za 
utrzymanie i kieszonkowe.

(012)648-99-22.

• REMONTY komplex.
0602-717-224.
• SALA 70 nr z lustrami, z szatnią, 

natryskiem, do wynajęcia.
0509-190-400.
• SOLIDNY fachowiec wykona 

tapetowanie, malowanie, gładź.
(012)644-45-73.
• SONY. Sanyo. Panasonic, Grun- 

dig. Serwis. (012)640-00-42.
• SPRZEDAM działkę pracowni

czą POD Lubocza 2 w Prusach.
(012)649-60-83 wieczorem.
• SPRZEDAM kiosk. Tomex. 
0501-568-743.
• SPRZEDAM poloneza Truck, 

dostawczy 1500. rok 1992.
0504-333-678.
• SZKLARSKIE pogotowie, najta

niej. (012)649-15-94.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TANIE linie lotnicze.
(012)644-13-66.
• TANIO szafy suwane.
0692-439-006.
• USŁUGI całodobowe wod-kan- 

gaz, między innymi piece starego, no
wego typu. Taniej dla emerytów. Gwa
rancja na piśmie.

(012)643-12-52, 0501-188-118.
• USŁUGI tapicerskie. 
0606-918-243.
• WSZYSTKIE rodzaje kredytów, 

zadłużeni.
0504-067-795. 0608-615-313.
• WYNAJMĘ mieszkanie. Stało- 

we. (012)681-33-95, 0505-349-059.
• ZAMIENIĘ czynszowe, garso

nierę na większe (może być zadłużo
ne). 0510-875-813.
• ZASTRAJKOWAL telewizor? 

Dzwoń pod nr (012)645-47-65 łub 
0609-725-791.
• ZATRUDNIĘ kierowcę mikrobu- 

sa. 0604-266-833.
• ŻALUZJE. (012)685-00-68.

JEDYNA W KRAKOWIE
rot* *

• A. Każda pralka. (012)643-43-07.
• ANTENY najtaniej.
(012)648-30-42.
• BEZSTRESOWO. profesjonal

nie, pomoże sprzedać - kupić, miesz
kanie. dom, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• CHEMIA, korepetycje.
(012)647-08-41, 0505-107-232.
• FLIZOWANTE. malowanie, hy

draulika. 0692-770-408.
• GARAŻ do wynajęcia. Bulwaro

wa. 0512-484-656.
• GARAŻ własnościowy sprze

dam. 012 645-38-99.
• HYDRAULIKA, piecyki gazo 

we. naprawa, konserwacja, tanio.
0500-60-29-24.
• JASNOWIDZ, radiestezja, me

dycyna naturalna.
0513-43-46-20.
• JEDNO—dwupokojowe (może 

być do remontu, zadłużone), kupię 
bezpośrednio, do 100000, tylko Huta.

0500-100-408.
• KOŁDRY, krawiectwo. Handlo

we 8. (012)643-77-90.
• KIPIĘ od właściciela małe 

mieszkanie. Huta.
(012)649-88-80.
• KUPIĘ lokal użytkowy na terenie 

Huty, do 80 nr. parter. 0503-955-27.

//SOLNO - JODOWA /
G A LO S

CENTRUM MIKROKLIMATU 

MORSKIEGO
ul. WIELICKA 91

Tel. 0-12 265-38-30
Tel./faks 0-12 265-38-31 

www.grota-krakow.pl
info@grota-krakow.pl

Wspomaga leczenie:
❖ chorób dróg oddechowych 

(płuc. oskrzeli, nosa, gardła)
❖ schorzeń układu krążenia
❖ alergii ❖ chorób układu pokar
mowego •> stanów nerwicowych i 
przemęczenia ❖ spadku odporno
ści na stres ••• nadwagi i cellulitu
❖ koncentracji

na zamówienie 
pod zabudowę 
meblościanki 
kuchnie 
tapicerowane 
biurowe

l

tel. 634-54-58
fraków, ul. Wybickiego 3a

KOREPETYCJE - CHEMIA
647-08-41, 0505-10-72-32

AUTO KOMIS 
„AUTO ZDZICH" 

SKUP ♦ SPRZEDAŻ ♦ ZAMIANA
1994
1992
1986
1990
1995

13 600 zł
12 800 zł
6 200 zł

16 500 zł
5 900 zł

DZIAŁAMY OO 1992 ROKU DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu STYL” 
Nieruchomościami
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76
(paw przy pę*  t»amw). Czynne: pn.-pt. 9-16 

www.styl.krakow.pl 
e-mail: biuro@styl.krakow.pl

Tel.:/fax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88 
Pilnie poszukujemy do sprzedaży mieszkań, domow

AUTO „BLEKTRO-OIL"
• elektromechanika *

pojazdowa
• serwis olejowy 
® 643-63-22

✓ Pojemniki magazynowo- 
-sklepowe - 400 szt. 35% 
ceny

✓ Regały magazynowe duże
✓ Szafki ubraniowe

SPRZEDA FIRMA
Tel. 601-412-793.

UWAGA!!!

q> ficĄofatje. I<D

KUPIĘ SAMOCHODY 
ZA GOTÓWKĘ

PRZYJMĘ I

(012) 647-92-08
0502-63-65-72

ii
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Informator Rady i Zarządu Dzielnicy XV 3 marca 2006 r.

RADA I ZARZĄD DZIELNICY MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Stanisław Zięba, zastępca przewodniczącego: Jan Grzegorz Zynek. członko

wie zarządu: Andrzej Mazur, Piotr Świątek. Wiesław Zając.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58. os. Tysiąclecia, teł. 648-96-18, czynne od poniedziałku

Dyżury - przewodniczący lub zastępca czwartki godz. 14.00-17.00, członkowie zarządu wtorki godz. 
14.00- 17.00.
Dvżurv; Policja - czwartek w godz. 15.00-16.00, - kierownicy rewirów, tel.: 615-36-17; Straż 

Miejska - poniedziałek w godz. 16.00 17.00.
Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.do czwartku w godz. 9.00-17.00. piątek godz. 7.30-15.30, śr

XLI SESJA RADY DZIELNICY MISTRZEJOWICE
W dniu 23 lutego odbyła się XLI se

sja Rady Dzielnicy Mistrzcjowice. Se
sję otworzył przewodniczący Rady i 
Zarządu Dzielnicy Mistrzejowice Sta
nisław Zięba. Na wniosek Zarządu 
Dzielnicy, program lutowej sesji po
szerzony został o szeroko pojęte bez
pieczeństwo i porządek publiczny w 
dzielnicy. Na sesję zaproszenie przyję
li komendant miejskiej Policji w Kra
kowie ml. insp. Andrzej Skowroń
ski. komendant Komisariatu Policji 
VII w Krakowie podinsp. Jerzy 
Szczepaniak oraz naczelnik Oddziału 
III Straży Miejskiej Nowa Huta An
drzej Dadał. Sprawy bezpieczeństwa 
poruszone zostały w drugiej części 
sesji.

Pierwsza uchwała, jaką podjęła Rada 
Dzielnicy, dotyczyła przystąpienia do 
otwartego konkursu ofert w ramach 
Rocznego Programu Współpracy Sa
morządu m. Krakowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmio
tami prowadzącymi działalność pożyt
ku publicznego w roku 2006 - II etap. 
Krótko mówiąc, chodzi tutaj o tzw. 
konkurs grantowy. Zgodnie z zarzą
dzeniem Prezydenta Miasta. Rada 
Dzielnicy XV Mistrzejowice przvstę- 
p u je do Otwartego Konkursu Granto
wego ofert na realizację zadań pu
blicznych przez organizacje pozarzą
dowe oraz podmioty prowadzące dzia
łalność pożytku publicznego, z wyłą
czeniem zakresu kultury i ochrony 
dziedzictwa kulturowego w roku 2006 
- II etap.

Rada Dzielnicy XV MK dokonuje 
wyboru obszarów i priorytetowych 
celów objętych otwartym konkursem
ofert na realizację zadań publicznych 
przez organizacje pozarządowe oraz
podmioty prowadzące działalność po
żytku publicznego II etap 2006 roku i 
przeznacza na nie następujące kwoty:

1. edukacyjna opieka wychowaw
cza. w tym organizacja wypoczynku 
letniego dla dzieci i młodzieży - 
12 000 zł.

2. kultura fizyczna i sport, tereny re
kreacyjne i urządzenia sportowe - 
3000 zł.

Termin składania ofert na realiza
cję ww. zadań upływa z dniem 31 
marca 2006 r. Oferty należy składać 
w siedzibie Wydziału Spraw Społecz
nych UMK przy ul. Grunwaldzkiej 8 
z zaznaczeniem na kopercie nazwy 

' oferenta i nazwy zadania, którego do
tyczy oferta. W przypadku oferentów 
starających się o środki dzielnicowe 
należy dodatkowo zaznaczyć na ko
percie nr dzielnicy.

Kolejne uchwały były opiniami w 
sprawie wydania decyzji o warunkach 
zabudowy dla planowanych inwesty
cji. 1 tak. radni negatywnie zaopinio
wali propozycję budowy kolejnego 
hipermarketu, jaki inwestorzy planują 
wybudować przy ul. gen. Okulickiego 
i Wiślickiej. Chodzi tutaj konkretnie o 
teren, na którym znajduje się obecnie 
firma Krakszkło. Charakterystyczne 
parametry planowanej inwestycji to 
powierzchnia zabudowy ok. 6700 m2. 

powierzchnia użytkowa ok. 7000 m- z 
parkingiem zewnętrznym na ok. 295 
samochodów osobowych. Negatywna 
opinia jest konsekwencją wcześniej
szych uchwał Rady Dzielnicy wnoszo
nych do Studium Zagospodarowania 
Przestrzennego m. Krakowa o lokali
zację sklepów wielkopowierzchnio- 
wych na obrzeżach miasta. Dodatko
wo na decyzję radnych miał wpływ 
fakt, iż w sąsiedztwie planowanej in
westycji funkcjonują duże placówki 
handlowe, np. Lidl. ABC czy też Ge- 
ant.

Z racji zbliżającego się okresu wio
sennego do Rady Dzielnicy wpływają 
wnioski o wydanie opinii dotyczących 
inwestycji mieszkaniowych. Rada i 
Zarząd Dzielnicy przychylnie ustosun
kowują się do takich zamierzeń. Jed
nakże bardzo ważnym kryterium jest 
lokalizacja. Charakter dzielnicy Mi
strzejowice jest specyficzny. Od same
go początku Mistrzejowice kojarzy się 
z „sypialnią” miasta. Ta jedna z naj
mniejszych obszarowo dzielnic jest 
jednocześnie prawie najgęściej zalud
niona. Propozycja budowy kolejnego 
bloku mieszkalnego w bardzo bliskim 
sąsiedztw ie już istniejących jest prze
sadą i rzeczą społecznie niepożądaną. 
Rada i Zarząd Dzielnicy są zdania, że 
na terenie Mistrzejowic znajdują się 
inne miejsca, na których takie inwe
stycje są celowe. 1 tak. pozytywnie 
zaopiniowano propozycję ustalenia 
warunków zabudowy dla inwestycji 
pn. ..Zespół zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej z lokalami usługowy
mi. garażami wybudowanymi i wolno 
stojącymi oraz pawilonem usługo
wym". Wniosek o decyzje pozwolenia 
złożyło Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego ..PBS - Bustostal 3”. 
Planowana lokalizacja to teren należą
cy do Budostalu 3, usytuowany za 
Placem Targowym „Piast” w os. Pia
stów. Zagospodarowanie terenów po- 
przemysłowych powinno być realizo
wane jak najszybciej. Pozytywnie 
również zaopiniowano propozycję wy
dania decyzji o warunkach zabudowy 
budynku mieszkalnego przy ul. Zału
skich. Projektowany budynek jest 
kontynuacją zabudowy mieszkaniowej 
w tym rejonie. Ze względu na charak
ter istniejącej zabudowy. Rada stoi na 
stanowisku, że wysokość kondygnacji 
nie powinna przekraczać 4 pięter. Pro
jektowany budynek zagospodarowuje 
istniejące nieużytki. Równocześnie 
wskazane jest zazielenienie terenu 
bezpośrednio sąsiadującego z plano
waną inwestycją. Natomiast negatyw
nej opinii udzielono propozycji budo
wy bloku przy ul. ks. M. Kuczkow
skiego i ks. Kurzeji w rejonie „dom- 
ków jednorodzinnych” na os. Srebr
nych Orłów. Wskazany teren jest po
łożony w obszarze graniczącym z bu
dową parku rzecznego i krajobrazowe
go potoku Sudołu. Dodatkowo inwe
stor nie wskazał tzw. drogi budowla
nej, po której mógłby przemieszczać 
się ciężki sprzęt, z czego wynika, że 
jej rolę przejęłyby wąskie drogi osie

dlowe. W skutek czego Rada postano
wiła negatywnie zaopiniować propo
zycję inwestora.

Wydział Architektury i Urbanistyki 
UMK zwrócił się do Rady Dzielnicy z 
wnioskiem o ustalenie lokalizacji dla 
budowy Zbiorczego Punktu Groma
dzenia Odpadów- (ZPGO). Rada i Za
rząd Dzielnicy popiera inicjatywę bu
dowy punktu odpadów na terenie Mi
strzejowic. Budowa takiego punktu

Komisje merytoryczne Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice 
Komisja Infrastruktury Komunalnej. Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska
Kontynuując temat komisji merytorycznych funkcjonują

cych w Radzie Dzielnicy XV Mistrzejowice, prezentujemy
Komisję Infrastruktury Komunalnej, Planowania Przestrzen
nego i Ochrony Środowiska. Rada Dzielnicy na początku
kadencji, powołując komisję, ustaliła następujący przedmiot
jej działania:

1. Zagadnienia polityki i strategii w zakresie:
■ komunikacji w Dzielnicy,
■ utrzymania dróg i zieleni w- Dzielnicy,
■ zaopatrzenia Dzielnicy w energię,
■ zaopatrzenia Dzielnicy w wodę i odprowadzania ście

ków,
■ gospodarki odpadami komunalnymi.

2. Inicjowanie działań na rzecz lepszego funkcjonowania 
infrastruktury komunalnej, zaopatrzenia w dziedzinie usług 
komunalnych i ochrony środowiska.

3. Funkcjonowanie spółek komunalnych i urządzeń infra
struktury komunalnej (tj. zaopatrzenie w wodę, gaz, ener
gię elektryczną i ciepło, oczyszczanie miasta, komunikacja, 
utrzymanie dróg i zieleni, usługi komunalne).

4. Inwestycje w dziedzinie usług komunalnych.
5. Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczno

ści publicznej.

6. Opiniowanie zadań finansowych z Gminnego Fundu
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

7. Zagadnienia strategii (zasad ogólnych) rozwoju prze
strzennego Dzielnicy.

8. Inicjowania i opiniowania działań planistycznych (pla
ny miejscowe i studia) ze szczególnym naciskiem na za
gadnienia:

■ ochrony i kształtowania krajobrazu Dzielnicy,
■ polityki lokalizacyjno-inweslycyjnej,
■ działań systemowych w planowaniu.
■ indywidualnego kształtowania form architektury.

9. Opiniowanie opracowań z zakresu planowania prze
strzennego. w tym pod względem ekologicznym i prawi
dłowej gospodarki zasobami naturalnymi.

10. Opiniowanie planów inwestycji ze szczególnym 
uwzględnieniem ich uciążliwości dla otoczenia.

11. Inicjowanie działań w kierunku pozyskiwania, we
ryfikacji, gromadzenia i pożytkowania informacji o stanie 
środowiska pod kątem wyrażania potrzeb Dzielnicy i jej 
mieszkańców w zakresie rozwoju zrównoważonego.

12. Opiniowanie programów i inicjowanie działań na 
rzecz ochrony powietrza, wody, gleby i upraw oraz szko
dliwości dla środowiska w Dzielnicy.

Skład Komisji Infrastruktury Komunalnej, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice:

Ewa Kościuszko
Przewodnicząca 

Komisji

Józef Nawara
Wiceprzewodniczący 

Komisji

Eugeniusz Budzyński
Członek Komisji

Paweł Cichopek
Członek Komisji

Zbigniew Kieć
Członek Komisji 

jest społecznie uzasadniona. Miesz
kańcy będą mieli możliwość pozbywa
nia się, wielkogabarytowych oraz szko
dliwych odpadów. Rzecz jednak w 
proponowanej lokalizacji. Wydział 
Architektury pod inwestycję wskazał 
teren przy ul. Okulickiego, w sąsiedz
twie budowanego chodnika z os. Pia
stów w kierunku Szpitala im. L. Rydy
giera. Zarząd Dzielnicy w tej sprawie 
odbył spotkanie z pełnomocnikiem

Jerzy Ptak
Członek Komisji

gminy dyrektorem Andrzejem Na- 
tkańcem. Wspólnie uzgodniono, że 
zostanie wskazane inne miejsce na te
renie dzielnicy, do tego czasu wydano 
negatywną opinię.

Ze względu na ograniczoną ilość 
miejsca, informacje z części tematycz
nej sesji dot. bezpieczeństwa i porząd
ku publicznego w dzielnicy, zamieści
my w kolejnym wydaniu „Głosu-Ty- 
godnika Nowohuckiego”. (W.Z.)

Wiesław Zając
Członek Komisji
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♦ Pani Radna, od lat zajmuje 
się Pani problemami mieszkalnic
twa. W ubiegłym roku, w tym sa
mym miejscu, mówiła Pani o trud
nej sytuacji mieszkaniowej wielu 
ludzi. Czy coś od tamtego czasu 
się zmieniło?
- Bardzo bym chciała, by dzisiej

sza rozmowa była optymistyczna. 
Żebym mogła powiedzieć, iż jestem

w wielkiej niepewności swojego 
dalszego losu. W hotelu na os. Sta
lowym mieszkają rodziny z dziećmi. 
Rodzice pracują w Mittal Steel Po- 
land S.A. Ich zarobki są za wysokie, 
by kwalifikowali się na mieszkanie 
z zasobu Gminy, a za niskie dla 
banków, by mogli wziąć kredyt na 
własne mieszkanie. A przecież pra
cują u bogatego właściciela, który

na te weryfikacje z nadzieją. Aż 
strach pomyśleć, co będą przeżywać 
ci, którym się nie uda.
♦ Ale Pani nie zajmuje się wy

łącznie problemami mieszkalnic
twa?
- W polu moich zainteresowań 

obecna jest szeroko rozumiana po
moc społeczna. Mieszkalnictwo ko
munalne jest ważnym segmentem tej

PIENIĄDZE 
NA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

PRIORYTETOWE
Radni zebrani na sesji Rady Dzielnicy XVIII w dniu 23 lutego br. podjęli 

uchwałę w sprawie podziału części środków przeznaczonych na niektóre 
przedsięwzięcia priorytetowe Dzielnicy XVIII w 2006 roku. Rozpatrzono 
cztery wnioski:

1. Wniosek nr 33
Zakup wyposażenia dla dziennego ośrodka
socjoterapii na os. Górali 19 Kwota - 10 000 zł
2. Wniosek nr 34
Nowohuckie Centrum Kultury - organizacja imprezy dla dzielnicy

Kwota - 2000 zł
3. Wniosek nr 35
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida - dofinansowanie bieżącej działalno

ści Kwota - 4000 zł
4. Wniosek nr 36
Remont budynku komunalnego na os. Górali 23

Kwota - 3000 zł

Natomiast w związku z niemożliwością realizacji zadania pod nazwą „Za
kup książek do Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej. Filia na os. Szkol
nym” Rada Dzielnicy XVIII zrezygnowała z tego zadania.

Rozmawiamy z Krystyną Jastrzębską, 
radną Miasta Krakowa i członkinią Zarządu Dzielnicy XVIII „TAK” DLA ŚCIEŻEK

zadowolona ze swojej pracy jako 
radna. Ale czy mogę tak stwierdzić, 
skoro nadal na moje dyżury przy
chodzą ludzie ze łzami w oczach, 
mieszkańcy tracący wiarę w to, że 
ich los odmieni się na lepsze? Cza
sami słucham zwierzeń o ich pry
watnym życiu i zastanawiam się. jak 
bardzo są twardzi - pomimo wszyst
ko - i jak długo jeszcze starczy im 
sił.
♦ Pamięta Pani kogoś szczegól

nie?
- Myślę o kobiecie wychowującej 

trójkę małych dzieci. Kobieta ta ma 
status osoby bezdomnej, ale wynaj
muje mieszkanie. W dzień pracuje, 
a w nocy robi na drutach. Stara się, 
by dzieciom nie brakowało jedzenia. 
By były ładnie ubrane. Aktualnie 
czeka na weryfikację wniosku o 
przydział mieszkania komunalnego 
z zasobu Gminy. Ona na pewno bę
dzie regularnie płacić czynsz. Inny 
przykład to pielęgniarka pracująca 
w szpitalu. Nie ma gdzie odpocząć 
po dyżurach, bo mieszka w ciasnym 
mieszkaniu, w którym przebywają 
również jej rodzice, inwalidzi I gru
py - oni też muszą się gdzieś poło
żyć. Po 15 latach ciężkiej pracy ma
rzy, by kiedyś z córkami usiąść we 
własnym mieszkaniu. Wtedy mogła
by wreszcie solidnie odpocząć, wy
spać się... A po wypoczynku nawet 
szpitalne dyżury nie byłyby już tak 
męczące. Czy to nie przykre, że lu
dzie pracujący nie mogą godnie żyć 
za sw'oje uczciwie i ciężko zarobio
ne pieniądze?
♦ A czy coś zmieniło się w spra

wie rodzin mieszkających w hote
lu robotniczym na os. Stalowym?
- Niestety, rodziny te nadal żyją 

według mnie, powinien zadbać o los 
swoich pracowników. Przecież to 
oni. między innymi, tworzą jego 
sukces. Myślę, że rodziny mieszka
jące w tym hotelu liczyły, że otrzy
mają mieszkanie, tak jak kiedyś 
otrzymywały je osoby pracujące w 
kombinacie. Ktoś powie, że zmieni
ły się czasy. Ale może, jeśli czasy 
się zmieniły, to powinny się także 
zmienić zarobki, by uczciwie pracu
jących było stać na własne mieszka
nie.
♦ Czy wie Pani, jak mieszka się 

w takim hotelu robotniczym?
- Warunki są trudne. Ludzie jed

nak. zmuszeni warunkami ekono
micznymi, jakoś wegetują. Nie in
westują w te lokale, bo nie wiedzą, 
czy nadal będą w nich mieszkać.
Boją się o przyszłość swoich r
Liczą, że może pomogą im związki
zawodowe.
♦ Kiedyś w trudnej sytuacji, 

choć z nieco innych powodów, 
były rodziny mieszkające w hote
lu „Luna”. Czy ich sytuacja zmie
niła się na lepsze?
- Sytuacja najemców mieszkań w 

hotelu „Luna” powoli normalizuje 
się. Może już najbliższa wiosna 
przyniesie im wymarzone umowy 
najmu z Gminą. Bardzo podoba mi 
się ich determinacja w walce o wła
sne mieszkanie. Oby jak najwięcej 
rodzin otrzymało lokale komunalne, 
bo każda decyzja o przydziale takie
go mieszkania to jak kolejna szan
sa na normalne życie.
♦ Mówimy dużo o problemach 

mieszkaniowych, bo o ile wiem, 
rozpoczyna się okres weryfikacji 
wniosków...

Tak. Bardzo wiele rodzin czeka 

pomocy, ale pomoc społeczna obej
muje również inne działania. Ściśle 
współpracuję na przykład z Polskim 
Komitetem Pomocy Społecznej, a 
zwłaszcza z magazynem PKPS-u na 
os. Zielonym 8. Jestem pełna uzna
nia dla pracownicy tego punktu. 
Jedna osoba, w ciasnym pomiesz
czeniu wydaje rzeczy, żywność i 
jeszcze musi się martwić, z czego 
zapłacić czynsz. A tam obsługuje 
się setki potrzebujących rodzin, nie 
tylko z Nowej Huty, ale z całego 
Krakowa. Czy Gmina nie mogłaby 
powiększyć magazynu i zwolnić 
PKPS z płacenia czynszu? Przecież 
taki magazyn pracuje na rzecz kra
kowskich ubogich rodzin.
♦ Na razie rozmowa z Panią 

istotnie nie należy do opty mistycz
nych. Ale może jest jednak coś, co 
- mimo wszystko - udało się zro
bić. Z czego można się cieszyć?
- Kilka spraw faktycznie udało się 

w końcu pozytywnie załatwić. Cie
szę się na przykład, że jedna rodzi
na z Ruszczy' otrzyma wreszcie 
mieszkanie. Długo bałam się, że jej 
koszmar się nie skończy. Rodzina ta 
(z trójką dzieci) żyła bez światła, 
gazu, a bywały okresy, że i bez 
wody. I tak było na czątku XXI
wieku w' Krakowie! Dwie rodziny z 
niepełnosprawnymi dziećmi oczeku
ją na zamianę mieszkań. Mam na
dzieję, że wreszcie się doczekają. 
Że Olek, który przeżył ostatnią cho
robę. będzie mógł w lecie usiąść na 
balkonie, w słońcu i patrzeć na bie
gające zdrowe dzieci. Wierzę też, że 
i pan Jerzy będzie mógł malować 
swe obrazy we własnej, wymarzonej 
garsonierze...
♦ Dziękuję za rozmowę. (f)

ROWEROWYCH
Radni pozytywnie zaopiniowali 

ustalenia warunków zabudowy 
(WZ) dla inwestycji pod nazwą „bu
dowa dwóch ścieżek rowerowych 
oraz przebudowa rowu melioracyj
nego na działkach nr: 20/32 obr. 48 
Nowa Huta; 210/11, 52/1, 53/1, 54/ 
1, 55/1, 56/1, 57/1, 58/1, 219/1, 60/
I. 109/1, 110/1, 111/1, 112/1, 113/1, 
125/1, 215/1, 235, 140/7, 140/6,
138/9, 140/3, 126/3, 216/4, 144/1,
145/1, 146/1, 148/2, 149/2, 150/1,
151/7, 151/4, 154/4, 154/6, 154/2,
151/2, 155/2, 156/2, 164/1, 167/2,
168/4, 220/1, 220. 178/2, 178/3,
186, 208, 222, 207, 206, 201, 231, 
217/3 obr. 56 Nowa Huta; 185/1 obr. 
57 Nowa Huta; 1/8, 1/4, 1/7, 1/10, 
1/11,2/7, 3/9, 3/10, 4/4, 5, 6/1, 1/3, 

racyjnego poprawi stosunki wodne 
w tym rejonie.

WODA DLA WSZYSTKICH
Pozytywnie zaopiniowano także rozbudowę sieci wodociągowej w rejonie 

ul. Syrachowskiej w celu umożliwienia wykonania przyłączy wodociągo
wych do działek wzdłuż tej ulicy. Zadanie realizowane jest w ramach gmin
nego programu „Woda dla wszystkich” .

Klub PRO Rady Miasta Krakowa, w związku ze 
skomplikowaną sytuacją mieszkaniową, organi
zuje pod patronatem przewodniczącego Rady 
Miasta dr. inż. Pawła Pytki, ogólnopolską kon
ferencję pt. „Dach nad głową podstawą życia 
rodziny". Konferencja odbędzie się w sobotę 11 
marca br. o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Kra
kowa przy placu Wszystkich Świętych.
Celem konferencji jest zainteresowanie władz 

sytuacją najemców w Polsce.

1/16, 1/17, 1/14, 1/13, 257/3, 33/26. 
142/2, 142/4, 38/2, 143/1, 264, 137, 
143/4, 139, 138 obr. 58 Nowa Huta 
na odcinku od ul. N.M. Panny po
przez ul. Odmętową, ul. Podbipięty 
w kierunku Łąk Nowohuckich w 
Krakowie”.

Jak nam powiedział przewodniczą
cy Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII 
Józef Krężołek. proponowana loka
lizacja ścieżek rowerowych pozwo
li na wyeksponowanie obszaru użyt
ku ekologicznego „Łąki Nowohuc
kie”. Budowa ścieżek jest też zgod
na z koncepcją zagospodarowania 
terenów' rozwoju Miasta Krakowa.
Natomiast udrożnienie rowu melio

3 marca 2006 r., nr 9 (778) 15



„Byliśmy tylko numerami" - mówią o sobie byli więźniowie obozów koncentracyjnych

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

NUMER P 3347 ZGASŁ ROK TEMU
Ludzie numery. Nie, podludzie nu

mery. Nie, nawet nie podludzie, tylko 
same numery. Tak hitlerowski porzą
dek niemieckich obozów koncentracyj
nych oznaczał i tytułował swoje ofia
ry. Przeznaczone na śmierć poprzez 
wyniszczenie katorżniczą pracą, per
manentnym głodem, ciągłym biciem i 
wymyślnym systemem miażdżenia 
psychiki i ducha ludzkiego. Niszcze
niem człowieczeństwa. Największa 
liczba jednostek hitlerowskich obozów 
koncentracyjnych wraz z podobozami 
znajdowała się na terytorium Niemiec. 
Jednym z pierwszych, w północnej 
Bawarii-Palatynacie, w górach Boh- 
merwald. był KL „Flossenburg”. utwo
rzony już w maju 1938 r.. początkowo 
jako kamieniołom, później także wy
twórnia podzespołów i części dla kon
cernów Messerschmitt i BMW zaszy
frowany kryptonimem „Kommando 
2004”.

Do obozów koncentracyjnych hitle
rowcy zesłali ponad 18 milionów lu
dzi, w tym 3,5 miliona obywateli pol
skich. Jednym z nich był „numer” P 
3347 KL ..Flossenburg”. Osadzony w 
obozie w grudniu 1942 r., po dwóch 
wcześniejszych ucieczkach z miejsc 
niewoli, w których znajdował się od 
końca 1939 r., kiedy został schwytany 
w ulicznej łapance w Krakowie. Lite
ra „P“ wpisana w czerwony trójkąt 
oznaczała Polaka, więźnia polityczne
go, czyli szczególnie niebezpiecznego 
dla III Rzeszy, przynajmniej w jej wy
obrażeniu. Cyframi zastępowano oso
bę, nazwisko człowieka. Ósmego maja 

1945 r. okazało się, żc obozy przeżyło 
tylko 863 tysiące, czyli niespełna 
5%... - w tym ok. 30% to Polacy. Inny 
„numer” z tego obozu śmierci, P 
18866. także już dziś nieżyjący, Mie
czysław Mamza zakończył swoją 
książkę „Obozowe echa” słowami:

„Nieliczni,...którym udało się mimo 
wszystko przeżyć - wrócili pozornie do 
normalnego życia. Wielu wkrótce 
z marlo z chorób. Wielu nigdy nie wy
zdrowiało, pozostało na resztę życia 
kalekich - fizycznie i psychicznie. Wy
nieśli bowiem z obozu takie rany, któ
rych nie uleczy nawet czas. Ich życiu 
towarzyszy stale poczucie krzywdy 
i zagrożenia. Nie mogą się wyzwolić 
od lęku i natrętnych myśli zw iązanych 
z pobytem w obozie. Opuściła ich ła
ska spokojnego snu. Nie mogą wyzbyć 
się garbów, psychicznych narośli 
i okaleczeń. Równolegle nękają... roz
maite schorzenia somatyczne o prze
wlekłym przebiegu odpornym na lecze
nie. Ten zespół dolegliwości, właściwy 
dla byłych więźniów obozów koncen
tracyjnych, współczesna medycyna 
określa lapidarnie jako KZ-Syndrom. 
...nie ukrywa (to) gorzkiej prawdy: 
więźniowie obozów koncentracyjnych 
już nigdy nie wydobędą się z zaklęte
go kręgu pokrzywdzonych na zawsze. 
Płacą dziś i płacić będą do końca swo
jego istnienia, z każdym rokiem cięż
szą dla siebie, cenę za piekło obozu 
zagłady.

Są łzy - tak ciężkie i tak gorące, że 
nie można ich wypłakać.

Zapadają w serce spalając je... "

Po II wojnie światowej wszystkie 
państwa, bez względu na ustrój poli
tyczny. z wyjątkiem ZSRR, uznały by
łych więźniów obozów koncentracyj
nych za kombatantów inwalidów wo
jennych. W 1991 r. jedynie HI Rzecz
pospolita odebrała im ten „tytuł”, 
uprawnienia kombatanckie v związane 
z nimi skromne uprawnienia (Ustawa 
z 24.01.1991 r. Dz. U. nr 68 poz.436). 
Sami ustawodawcy i kolejne rządy III 
RP chyba przestraszyli się następnej 
krzywdy wyrządzanej tym ludziom, bo 
dopiero rząd RP w 2004 r. wprowadził 
tę ustawę w życie, dodatkowo pozba
wiając starych i schorowanych ludzi 
części należności medycznych. Numer 
P 3347 został o tym powiadomiony 
urzędowo przez ZUS we wrześniu 
2004 r. Od tego dnia gasł z dnia na 
dzień, jak człowiek, któremu u schył
ku życia odbierają po raz kolejny god
ność. Przetrwałby pewnie i ten cios, 
tym razem „od wolnej Ojczyzny”, lecz 
miał 83 lala i sił już nie starczyło. 
Zgasł 5 marca 2005 r. .

Obecnie w Polsce żyje jeszcze oko
ło ośmiu tysięcy ludzi, którzy byli tyl
ko ..numerami”.

★ * ★

5 marca br. o godz. 18.00 w koście
le pw. św. Judy Tadeusza w Czyżynach 
odprawiona zostanie Msza św. w in
tencji śp Czesława Pacha - Numeru P 
3347 obozu koncentracyjnego „Flos
senburg’', w pierwszą rocznicę śmier
ci.

SYN NUMERU P 3347

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ

również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

pn.-pt. 7.
pn.-pt. 7.30-15.30.
pn.-pt. 7.00-15.00

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,

00-15.00. sob. 8 00-14.00,

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOW YCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J, tel. (012) 641-68-17 

Zakład czynny w godz. 800-160<)
BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY PRZEWÓZ 

ZMARŁYCH Z MIESZKAŃ 00 CHŁODNI

Koszt pogrzebu już od 1200 zł
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96, 0604-296-932

Bezgotówkowe rozliczanie pogrzebów

CAŁODOBOWE PROFESJONALNE 
USŁUGI POGRZEBOWE BEZGOTÓWKOWO

Z żałobnej karty

ODSZEDŁ WALDEMAR KRYGIER os. Urocze 5
al. Jana Pawła II 166

13 stycznia br. zmarł Waldemar Krygier, scenograf i re
żyser. w lalach 1971-74 dyrektor Teatru Ludowego w No
wej Hucie. Urodzony w 1929 roku w Łodzi ukończył w 
1957 roku wydział scenografii ASP w Krakowie i zało
żył eksperymentatorski Teatr 38. gdzie reżyserował A. 
Adamowa „Wszyscy przeciw wszystkim”, sztuki S. Bec- 
ketta i J. Geneta oraz ..Nie-Boską komedię” Zygmunta 
Krasińskiego i „Samuela Zborowskiego” J. Słowackiego. 
W latach 1960-65 współpracował w Jerzym Grotowskim 
w Teatrze Laboratorium w Opolu i Wrocławiu, a następ
nie podjął studia w moskiewskim Państwowym Instytucie 
Sztuki Teatralnej (GITIS). Po ich ukończeniu został mia
nowany 1 października 1971 roku dyrektorem Teatru Lu
dowego w Nowej Hucie. Wcześniej w tym samym roku 
wyreżyserował tu „Dwa teatry” J. Szaniawskiego i ..Damy 
i huzary” A. Fredry. Jako dyrektor utworzył drugą scenę 
„Nurt 71”. W Teatrze Ludowym wyreżyserował „Sennik 
współczesny” T. Konwickiego, „Szklaną menażerię” T.

Dzieci pana maj-Williamsa. ^Idiotę" F. Dostojewskiego, 
stra” Z. Rogoszówny „Klęskę” A. Fadiejewa, „Papugi” N. 
Dorr. „Niezwykłe przygody Kubusia Puchatka” A. Mil- 
ne a „Wesele hr. Orgaza” R. Jaworskiego, „Cyrulika se
wilskiego” G. Puccinigo. „Oratorium wigilijne” J.S. Ba
cha. „Cara Fiodora” A. Tołstoja. Odszedł 30 kwietnia 
1974 roku, ponieważ jego eksperymentatorska działalność 
nie przyniosła Teatrowi Ludowemu sukcesów artystycz
nych. a jego widownia coraz bardziej świeciła pustkami. 
Potem reżyserował sztuki w Bałtyckim Teatrze w Kosza
linie, Teatrze Nowym w Zabrzu, w latach 1979-80 pro
wadził Ośrodek Pracy Twórczej Teatru STU w Ochodzy, 
w latach 1982-83 reżyserował w Teatrze im. Jerzego Sza
niawskiego w Płocku, w' latach 1983-85 w Teatrze Dra
matycznym w Warszawie, a w 1990 roku w Teatrze Lal
ki i Aktora im. Andersena w Lublinie.

RYSZARD DZIESZYŃSKI

685-53-44, 0503-955-027 
647-09-08

RÓŻNICĘ ZASIŁKU WYPŁACAMY PRZED POGRZEBEM

EMiaEEZMimEEEn
I • wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia I 
| • kremacja • chłodnia • sklep z czarną odzieżą |

W SKLEPIE PRZY ZAKŁADZIE
POGRZEBOWYM, OS. UROCZE 5 

a 685-53-44
DZIĘKUJĘ
Dziękuję za słowa uznania i wspar

cie mojej Patriotycznej Misji Odnowy 
Ducha Narodowego Polaków w całym 
kraju. Dziękuję Jego Ekscelencji ks. 
infułatowi Jerzemu Bryle, kapelanowi 
Narodowej Sztuki Polskiej, probosz
czowi parafii Najświętszego Serca Pana 
Jezusa ks. Stanisławowi Puzyniakowi, 
ks. prałatowi Janowi Bielańskiemu, wi
ceprezydentowi Krakowa panu Henry
kowi Bątkicwiczowi, wicemarszałkowi 
województwa małopolskiego panu An
drzejowi Sasule. dyrektorowi Wydzia
łu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
UMK panu Stanisławow i Dziedzicowi, 
panu prezesowi Kazimierzowi Barczy
kowi, panu Adamowi Rąpalskiemu, 
dyrektorowi Muzeum AK. Spółce 
„Prosmed” Baran&Gawlik. firmie „Fi
tom” p. Tomasza Konwcnta. kierowni
kowi technicznemu Spółki „Adrcm” 
panu Mieczysławowi Baranowi oraz 
wiceprezesowi Spółki „Sprzęt Trans
port” panu Jerzemu Podsiadle.

Wszystkim dziękuję po stokroć i sa
lutuję za głębokie zrozumienie potrzeb 
Naszej Najjaśniejszej Ojczyzny Polski.

Stefan Wierzba „Stary Wiarus”, 
kapitan W P » stanie spoczynku

Panu Henrykowi Więkowi i Rodzinie 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

żonv DANUTY
składają 

dyrektor, grono pedagogiczne, pracownicy administracji 
i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 100 z os. Albertyńskiego

NEKROLOGI I KONDOLENCJE
przyjmuje Biuro Ogłoszeń 

„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego’ 
(al. Jana Pawła II 232 - NCK) 

tel. 643-44-33

PAMIĘĆ 0 BLISKICH I ZNAJOMYCH
Kilku Czytelników pytało nas. czy w „Głosie” istnieje możliwość zamiesz

czania informacji o rocznicowych mszach św. odprawianych za zmarłych. 
- Najbliższa rodzina wie, kiedy i gdzie taka msza zostanie odprawiona, ale 
chciclibyśmy także, by wiedzieli o niej sąsiedzi czy przyjaciele zmarłego, 
a nie wszystkich stać na zamówienie drogiego ogłoszenia w tej sprawie w 
gazecie - przekonywali. By spełnić oczekiwania Czytelników, nadal takie 
informacje zamieścimy bezpłatnie. Trzeba tylko zgłosić się do redakcji.

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 
(w budynku administracyjnym 

cmentarza w Grębałowie)

(CAŁA DOBĘ)
„REKORDIA”

Tel. 645-47-24

31-908 Kraków, os. Młodości 8 
Telefony całodobowe 

686-61-00, 604-545-804 
POGRZEBY JUŻ OD 1100 ZŁ (na terenie Krakowa)

BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY PRZEWÓZ Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI

■ wyrabiamy akty zgonu ■ duży wybór trumien i urn ■ kremacja ■ trans
port w kraju i za granicą ■ kwiaty i wieńce ■ załatwiamy wszystkie formalno
ści w ZUS-ie ■ rozliczenia bezgotówkowe ■ opieka całoroczna nad grobami
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WYKONUJEMY BEZGOTÓWKOWO, SOLIDNIE I TANIO
Przewozy z mieszkań do własnej chłodni CsłodobOWy dyŻUf
(bezpłatne przechowywanie w chłodni) tel ” 686-61-45
Różnicę zasiłku pogrzebowego wypłacamy przed pogrzebem ’ ’z |ym ogłoszeniem

1O% RABATU

, ■

ił-

r ■ul. Sieroszewskiego 5 (obok Szpitala im. St. Żeromskiego) Tcl,/faX! 686-61-20

n
Trumny dębowe od 800 zł

pon.—pt. 8.00—15.30
sobota 8.00—13.00os. Urocze 5

CAŁODOBOWE, TANIE, BEZGOTÓWKOWE USŁUGI POGRZEBOWE
PROFESJONALNE USŁUGI POGRZEBOWE

Bogusław Kwieciński 
Tradycje od 1992 r.

• ul. Powstańców 48 (bud. Zarządu Cmentarza w Batowicach) 
poniedziałek 8.00-16.00, wtorek-piątek 7.30-15.30
• ul. Klasztorna 2 poniedziałek-piątek 8.00-15.00, 

sobota 8.00-13.00
TANIO, KOMPLEKSOWO I BEZGOTÓWKOWO

Tel. całodobowe:
(012) 643-72-22 
(012) 410-45-60, 
0512-30-90-66, 
0606-13-93-83

| BEZPŁATNY CAŁODOBOWY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI |

Prokocim
działający od ponad 10 lat

Biura: os. Kalinowe 4, tel. 648-40-92,

ul. Okólna 4, tel. 655-01-42.

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek
• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów 
na docieplenia budynków i modernizację instalacji C.O.
• udzielamy wszechstronnych porad

Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

RESTAURACJA „REDA"
os. Stalowe 16, tel. 644-57-38 
zaprasza codziennie od godz. 

9.00 do 21.00 na

PYSZNA RYBKĘ! 
wesela i przyjęcia 

okolicznościowe do 120 osób

PRYWATKĘ SZKOŁY ZAOCZNE 
Mgra Stefana Kwiełniowskiego 

z uprawraerwarm szkół pcJłfecznyeh
Kraków, oa. Spółdzielcze 6. ul. Wróblewskiego 8 

prowadzą ZAPISY 
na semestr pierwszy 1 semestry wyzsze następujących szMł.

UCEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ZAOCZNE 
3-letnie na podb gimnazjum (lub 8-łet SP) 
2-łetnie uzupełnia,ące na podbudowie zsz 

TECHNIKUM HANDLOWE UZUPEŁNIAJĄCE 
3-letnie na podbudowie zsz w zaw sprzedawca 
POLICEALNE STUDIUM ZAOCZNE 2-l«br1« 

informatyka, rachunkowość, admmigtraga 
IHEEHJBBrciBEZEEDEZZEESEI

/■ www.alumark.skawina.pl

SKAWINA "PIŁSUDSKIEGO43B 
teuhM 275-34-73 te. 276-16-62

XLumark
__________ SYSTEMY ALUMINIOWE___________

ZADASZENIA

•PRZESUWNE 
K ZABUDOWY

1 BALKONÓW

• WITRYNY 
DRZWI I OKNA

EKSPOZYCJA: DH WANDA 
parłar, naprznclwkY> lamp

W€S€IA
TANIO

DO 250 OSÓB 
nowo otwarta, ładna sala 
CHRZTY, KOMUNIE, 

„OSIEMNASTKI”
S (012) 684-35-15, 0502-297-722 

(012) 641-05-11 wieczorem

MECHANIKA POJAZDOWA 
SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

NAPRAWY BEZGOTÓWKOWE 
BEZPŁATNE SAMOCHODY ZASTĘPCZE 
POMOC DROGOWA 24 h tel. 641 10 10
0602 61 75 10; 0600 80 54 68; 0604 20 53 53

1 rjur * iTWi.TJEnrr.i

www.slimak.prawojazdy.com.pl

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B” 
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE 
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
Tel. 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie 
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów 

i studentów, raty
Tel. +48 604-506-919 (24h)

SZKOŁA KIEROWCÓW
KAT A, B, C, C+E, D

TESTY GRATIS
‘ OS. KOŚCIUSZKOWSKIE 2• f

tel.: 0602 881 887, 
(012)649 04 87 *

(budynek Zespołu 
Szkół Zawodowych 

.Budostal' vis-a-vis D H. Wanda)

zapraszamy: poniedziałek-piątek od 11.00 do 17.00

ADMINISTROWANIE
I ZARZĄDZANIE BUDYNKAMI

Firma ..BIZ”, Licencjonowany Zarządca Nieruchomości, 
inż. Zbigniew Serafin, os. Centrum A, bl. 12 w Krakowie 

przyjmie w zarząd
lub administrowanie budynki 
po konkurencyjnych niskich cenach 

i na rozsądnych zasadach.
Wiadomość: tel. (012) 642-08-04 lub 0509-241-431.

Pracownika doświadczonego, 
dyspozycyjnego, mechanika 

ZATRUDNI
zakład wulkanizacyjny KRAWAL, 

ul. Cienista 3, tel. 425-70-08.

F.H.U. GMS
os. Centrum E 5

Tel. (012) 642-95-20 

tel./faks (012) 642-95-21

❖ OKNA R+RU 1465x1435
699 zł z montażem

❖ DRZWI GERDA WD
1560 zł z montażem

❖ MEBLE KUCHENNE
od 650 zł/mb z montażem

❖ SZAFY SUWANE

od 600 zł/mb
❖ PANELE PODŁOGOWE 

od 48 zł/m
❖ ROLETY, ŻALUZJE,

MOSKITIERY

1A |\ Maszyny ilo szycia 

AU U Części - naprawa
Os. Boh. Września 76, 

31-621 Kraków.
Tel./fax 012 640-91-23; 

012 640-91-24. Pawilon przy 
pętli tramwajowej os. Piastów

A L DA CO 31-958 KRAKÓW
os. Słoneczne 3 

} Tel./fax (12) 644-97-52 
aldaco@intena.pl

OFERUJE
1. Obsługę techniczną budynków:

Pogotowie techniczne 
Pogotowie c.o. (całodobowo)

2. Wykonywanie remontów i napraw: 
instalacji c.o., instalacji elektrycznych,

instalacji wodociągowych, 
instalacji gazowych

3. Wykonywanie przeglądów 

okresowych instalacji gazowych 
i elektrycznych

ATRAKCYJNE CENY

MAXI-DAMA
KONFEKCJA DAMSKA

ROZMIARY 42-64
Plac Bieńczycki 15

Zaoczne Prywatne 
Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 2- i 3-letnie 
OGŁASZA NABÓR LUTY 2006

na semestr I i wyższe absolwentów:
• 8-letniej szkoły podstawowej
• szkoły zawodowej
• gimnazjum.
Informacje pod tel.: (012)657-87- 

44, (012)654-89-11, 0609-677-461.
Miejsca zajęć:

♦ os. Kalinowe 17
(SP 82, N. Huta)

♦ ul. Jerzmanowskiego 6 (SP 41. 
Prokocim Nowy)

NISKIE CZESNE I WPISOWE
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Zdrowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA

NOWA HUTA, os. Szklane Domy 2a
REJESTRACJA: 644-98-99 

Sekretariat: tel. 643-76-03, 
fax 644-61-07

BADANIA:
♦ okresowe pracowników

- w ciqgu 1 dnia
♦ na ksiqżeczkę zdrowia

- w ciqgu 1 dnia
♦ kwalifikacyjno-okresowe 

kierowców
♦ LEKARZE: • internista - lekarz 
medycyny pracy • neurolog - le
czenie w ramach kasy chorych • 
chirurg naczyniowiec, ESPERAL • 
laryngolog • okulista • dermato
log • ginekolog • stomatolog
• urolog • leczenie cukrzycy i cho
rób tarczycy
♦ Pracownia analityczna pełny zakr (wy
niki w dniu następnym) ♦ EKG - spoczynko
we ♦ USG jamy brzusznej i ginekolo
giczne ♦ RENTGEN zębów, kręgosłupa, 
klatki piersiowej ♦ REHABILITACJA LECZ
NICZA - MASAŻE ♦ ZABIEGI PIELĘGNIAR
SKIE
NISKIE CENY I FACHOWA OBSŁUGA

RentgenMed
NZOZ Pracownia 

Radiologiczna 
os. Krakowiaków 43 

644-19-06 1 P'?tr°

Zdjęcia RTG dorosłych i dzieci 
w dniu zgłoszenia 

Dawki RTG oblic; ne
komputerowo, indywidualnie 

dla każdego pacjenta

Pon.-pt. 8.00-18.00

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD 

OPIEKI ZDROWOTNEJ 

,.EXPERTUS”

* KARDIOLOG * * DERMATOLOG

Prowadzący terapie lekarz zlecił mu 
również kilka zabiegów uspokajają
cych - dzięki nim znacznie lepiej sy
pia. nie jest już tak nerwowy.

Teraz zostało mu już tylko rzucić 
palenie. Obiecał sobie, że i z tym na
łogiem sobie poradzi.

★ ★ ★
Metoda BRT jest skuteczna w lecze

niu wszystkich rodzajów alergii (wy
konujemy bezbolesne testy alergicz
ne i odczulenia), astmy, reumatyzmu, 
chorób kręgosłupa, nerwobóli, cho
rób tarczycy, nałogów.

GABINET BIOREZONANSU
Kraków, os. Krakowiaków 43 

pon.-pt. 10-17. Tel. 642-07-03

* PEDIATRA * NEUROLOG

* INTERNISTA * PSYCHOLOG

* DIAGNOSTYKA (pełny zakres)

os. Na Stoku 32 
tel. 640-59-20

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych

Niskie ceny, wysoka jakość materiałów! 
os. Boh. Września la/3g 

tel. 645-93-33

Zespół redakcyjny Urszula rzegowy, Izabela Dziwota, Anna Maślanka
Żurawina jest krzewinką z rodzi

ny wrzosowatych. rosnącą na gle
bach piaszczystych w klimacie 
umiarkowanym. Spotykamy różne 
gatunki żurawiny: żurawinę wiel- 
koowocną (Yaccinum macrocar- 
pon) rosnącą na północy konty
nentu amerykańskiego oraz żura
winę błotną (Vaccinum oxyco- 
cus) spotykaną w Polsce. Charak
terystyczną cechą tej rośliny są 
czerwone owoce o specyficznym 
kwaśnym smaku, w zależności od 
gatunku mogą jedynie różnić się 
między sobą wielkością. Od daw
na znane są właściwości lej wyjąt
kowej rośliny oraz fakt, żc jest 
ona wykorzystywana w medycy
nie do leczenia wielu schorzeń. 
Składniki czynne wchodzące w 
skład żurawiny to m.in. kwas cy
trynowy, chinowy, jabłkowy, cu
kry fruktoza, glukoza, witaminy 
C, A, Bp B,, flawonoidy, antocy- 
jany, taniny i glikozydy flawono- 
idowe. Dzięki takiemu bogactwu 
składników żurawina jest stoso
wana na całym świecie do lecze
nia:

1) zakażeń dróg moczowych - 
sok z żurawiny stosowany jest za
równo w trakcie terapii lekowej, 
jak i w profilaktyce chorób dróg 
moczowych,

2) wykazuje działanie przeciw- 
bakteryjne - badania przeprowa
dzone w warunkach laboratoryj
nych na uniwersytecie kalifornij
skim wykazały, że działanie anty- 
bakreryjne żurawiny utrzymuje się 
nawet przy dużym rozcieńczeniu 
soku oraz że ma ona bardzo sze
rokie spektrum działania.

3) wykazuje działanie anty oksy
dacyjne - dzięki dużej zawarto
ści flawonoidów. które według

* PRACOWNIA
|-RENTGENOWSKA
B | OGÓLN 0D1AGNOSTYCZ N A

ff os. Urocze 2
g Tel. 644-92-82 

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA 
PRZYSTĘPNE CENY 

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

os. Niepodległości 3 A

czynne pon.-pt. 9-19, sobota 9-14

PRODENT
tel. 681-33-22, 681-34-80

PROTEZY NYLONOWE
5 LAT GWARANCJI

NOWOŚĆ!!! BIOPLAST... I NIEBO W USTACH (elastyczne, niełamliwe. bezklamrowe)

♦ OZON - BEZBOLESNE LECZENIE PARADONTOZY
♦ MIĘKKIE PROTEZY AKRYLOWE

• stomatologia, ortodoncja, chirurgia, protetyka
• komputerowe bezbolesne znieczulenie Jhe wand"
• naprawy protez na poczekaniu
• emeryci i renciści 30% ZNIŻKI - RATY

naukowców odpowiedzialne są za 
zmniejszenie zapadalności na cho
robę wieńcową, gdyż posiadają 
działanie przeciwzakrzepowe oraz 
wpływają na rozszerzenie naczyń 
krwionośnych. Związki te, zapo
biegają utlenianiu cholesterolu, 
zmniejszając tym samym ryzyko 
wystąpienia miażdżycy i zarasta
nia naczyń krwionośnych.

4) choroby wrzodowej - skon
densowane taniany to kolejne 
związki chemiczne występujące w 
żurawinie; badania wykazały że 
powstrzymują one niektóre z bak
terii wywołujących chorobę wrzo
dową przed osadzaniem się na 
ścianach żołądka,
5) choroby przyzębia - sok z 

żurawiny aż w 58% zmniejsza 
stopień osadzania się bakterii wy
stępujących w jamie ustnej na 
dziąsłach i zębach. Regularne sto
sowanie soku z żurawiny do płu
kania jamy ustnej powinno zredu
kować ilość bakterii powodują
cych chorobę przyzębia i choroby 
dziąseł,
6) wykazuje właściwości prze- 

ciwgrzybicze - sok z żurawiny 
może być także stosowany jako 
lek przeciw grzybicy, gdyż po
wstrzymuje on wzrost wielu grzy
bów powodujących choroby skó

ry.
Na rynku farmaceutycznym po

jawia się coraz więcej preparatów 
w skład których wchodzi żurawi
na. Na polskim rynku dostępne są 
m.in.:
VITA-BLTIN zawierający susz 

z owoców żurawiny po 450 mg,
URINAL firmy WALMARK 

stosowany przy zapaleniach i in
fekcjach dróg moczowych, ŻU
RAWINA firmy DR ZDROWIE.

I

SOLARIUM 
AEROBIC 
SIŁOWNIA

QS. NA LOTNISKU 11

KUPON RABATOWY
Ten kupon upoważnia do zakupu 
w Aptekach Bliskich Sercu 

następujących produktów 

z 10-procentowym rabatem:
✓ aspiryna C x 10
✓ aspiryna tab. x 10
✓ aspiryna protect

flegamina syrop 
hepatil tab. 
supremin syrop 
polocard 75 mg 
etopiryna tab.

polopiryna S x 20 tab. 
falvit draż.
ascorutical forte 
fervex sasz. x 8

✓
✓ 
✓ 
✓
✓

✓
✓
✓
✓

Od podanych cen należy odjąć 10% 
Kupon jest ważny do 9 marca 2006 r.

APTEKI BUSKIE SERCU
✓ Apteka os. Wandy 23, tel. 644 27 64
✓ Apteka os. Urocze 1, tel. 425 85 23
✓ Apteka os. Górali 6, tel. 644 85 86
✓ Apteka os. 2. Pułku Lotniczego 22, tel. 647 93 74
✓ Apteka os. 2. Pułku Lotniczego 1, tel. 648 38 98
✓ Apteka os. Na Stoku 32, tel. 640 59 20
✓ Apteka os. Piastów 23A, tel. 645 77 15
✓ Apteka os. Bohaterów Września 2, tel. 645 83 13
✓ Apteka os. Młodości 8, tel. 643 39 30
✓ Apteka os. Centrum E 15A, tel. 425 77 85

APTEKA
pod patronatem Fundacji WETERAN 

wydaje INWALIDOM WOJENNYM 
przy realizacji recept punkty na 

bezpłatne turnusy sanatoryjne
Informacje: tel. 012 643-18-15 

Nowa Huta, os. TEATRALNE 24

RZUĆ PALENIE Z BRT
Pan Janusz dowiedział się o terapii 

nałogów, a zwłaszcza nikotynowego, 
od swoich kolegów, którzy kolejno, 
jeden po drugim, rzucali palenie po 
terapiach antynikotynowych. Po kil
ku tygodniach już tylko on samotnie 
palił w zakładzie. Jednak nie dlatego 
zgłosił się do naszego gabinetu. Jego 
główny problem to zbyt częste sięga
nie po alkohol. Rozpoczęliśmy lecze
nie. Po kilku bezbolesnych zabiegach 
przestał odczuwać pociąg do alkoho
lu. nie miał problemów z odmową pi
cia, ustąpił „głód” alkoholowy. Dzi
siaj nadal musi się wystrzegać picia, 
ale pierwszy krok ma już za sobą, 
uwolnił się z uzależnienia. Nie mówi, 
że było łatwo, ale jest zdrowy!

- 12,90 zł
- 5,50 zł
- 6,40
- 5,50

- 11,00
- 8,00
- 5,50
- 2,50 zł
- 4,50 zł
- 7,60 zł
- 6,50 zł
- 9,90 zł

zł 
zł 
zł 
zł 
zł

POD FILARAMI
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Posezonowa obniżka cen 
ostatnich modeli rowerów 

z kolekcji 2005 r.
DELTA ELF „16" 
GRAND AVENTUE D 
GRAND JUNIOR CITY D 
GRAND JUNIOR S 
GRAND MOUNTAIN 
GRAND MOUNTAIN CITY 
GRAND VOYAGE D 
GTIX 26"EKO PENTAX 
GTIX BMX
URWIS 16”
UT- 20 CTB 
UT - 20 MTB

cena 365 zł -> 
cena 580 zł -> 
cena 445 zł -*  
cena 465 zł -> 
cena 490 zł -> 
cena 449 zł -> 
cena 650 zł -> 
cena 550 zł -> 
cena 580 zł -» 
cena 250 zł -> 
cena 350 zł -» 
cena 370 zł ->

cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna 
cena promocyjna

310 zł
510 zł
380 zł
399 zł
460 zł
400 zł
599 zł
490 zł
499 zł
220 zł
290 zł
310 zł

FHU „ELMAR”, os. Piastów 60 A, paw. 3

Zarządzamy Nieruchomościami 
Wspólnot Mieszkaniowych
ZATRUDNIAMY WYSOKO WY KWALIFIKOWANĄ KADRĘ
DYSPONUJEMY WŁASNYM SERWISEM TECHNIC2NYM 
ZAPEWNIAMY OBSŁUGĘ ADMIMSTRACYJNO - PRAWNĄ
PPHU PROMOS Sp. z o.o ul. Kocmyrzowska 13A, 31-750 Kraków www.promos.com.pl

tel. 68-38-382, 68-38-397 fax 68-38-371

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. „Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

■ drzwi wejściowe
■ drzwi wewnętrzne

■ parapety i okna
■ listwy wykończeniowe

■ panele
■ karnisze

■ wysoka jakość montażu
Czyzyny. ul. Bienczycka 15 a 
Tel. 647-81-84, 647-80-82

WETERYNARIA 
ZOOLOGIA 
Handlowe 5 

012-644-96-29 
0665-956-714

os. Słoneczne 3, 
Kraków 31-956, skr. poczt. 11 
tel. 644-24-12, fax 644-10-62 

e-mail: sekretariat@adrem.krakow.pl

P.P-U „ADREM” S.A. wspólnotom mieszkaniowym 
oraz właścicielom nieruchomości

usługi w zakresie

WESELA • CHRZCINY • KOMUNIE
• BANKIETY • STYPY www.domwedkarza.pl 

wynajem sali na konferencje i zebrania 
W „DOMU WĘDKARZA” przy ul. Bulwarowej

A i 1 r < a ■ HK 4 I F, A ■ B| Ir, * Wr Y . ►

„Bezpieczny dom, biuro, sklep”

ALARMY 
BEZPRZEWODOWE 
Najskuteczniejsza ochrona przed 

włamaniem już od 129 zł 

Montaż gratis PROMOCJA!

Przedstawiciel handlowy: 0888-789-742

zarządzania
i administrowania

budynkami 
oraz innymi 

nieruchomościami

projektowi patronu e TYGODNIK 
NOWOHUCKI

jesteś dyspozycyjny? chcesz dorobić? przyjdź na casting!

poszukiwani

w wieku od 18 do 99 lat
nie siedź w domu "*  wykorzystaj swoją szansę *** przyjdź do Łaźni Nowejzostań AKTOREM

UWAGA II! przygotowywany spektakl jest skazany na SUKCES !!! UWAGA 

nie chcesz długo czekać? 
zadzwoń: 012 425 03 20 
lub napisz: casting@laznianowa.pl 
(w mailu napisz: imię, nazwisko i kontakt telefoniczny)

zopaęz, 
jak sie robi
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AUTO GAMA
KRAKÓW 0$. KOMBATANTÓW <» T£lyTAX (012) 64 7 48 98.(012)649-8 5 75

ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE ___
CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW: * 3

OSOBOWYCH 
DOSTAWCZYCH 
CIĘŻAROWYCH

4 I ’
SZEROKA GAMA AKCESORIÓW
SAMOCHODOWYCH '___________

www.autoqamd.pl • e mail: auto@auiogama.pl

ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00; SOBOTA 9.00-14.00

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 III-20 IV). Dalekie 
podróże i egzotyczne kraje podsy
cają Twoją wyobraźnię. Chccsz 
przeżyć coś naprawdę nadzwyczaj
nego i postanawiasz sobie, żc w 
czasie lata tego roku właśnie tak 
będzie.

BYK (21 IV—21 V). Czytasz 
dużo książek, uczysz się przy każ
dej okazji i w dziedzinie edukacji 
osiągniesz niebawem duży sukces. 
Ten fakt powinien mieć wpływ na 
Twoją pozycję w pracy zawodo
wej, będzie nagrodą.

BLIŹNIĘTA (22 V-21 VI). Nic 
jest to dla Ciebie dobry czas na 
generalne zmiany czy większe in
westycje. Na razie powinieneś się

zadowolić tym. co posiadasz, i 
poczekać na ożywienie interesów 
z nadejściem wiosny.

RAK (22 VI-22 VII). Dobry 
tydzień, pełen harmonijnych ukła
dów w rodzinie. W takiej atmo
sferze czujcsz się doskonale i mo
żesz spokojnie, z powodzeniem, 
realizować swoje plany. Nic nic 
powinno zakłócić Twojego spoko
ju.

LEW (23 VII—23 VIII). Przyj
dą lepsze dni. a na razie przecze
kaj ten chmurny czas przy dobrej 
książce i filiżance aromatycznej 
kawy. Jeśli jeszcze będzie to czas 
spędzony w dobrym towarzy
stwie, nic będzie czego żałować.

SLEDZ W MAJONEZIE JABŁKOWYM
Składniki: śledzie 80 dag, majonez - 25 dag, jabłka 

15 dag, cebula - 15 dag, ogórek kiszony - 15 dag, sól, cu
kier, pieprz do smaku.

Wymoczone i oprawione płaty śle- \
dziowc ułożyć na półmisku i pokryć 1
masą majonezową. Masę majonezową x 
przygotowujemy przez dodanie do majo
nezu (gotowego lub przyrządzonego w domu) 
pokrojonej w drobne kosteczki surowej cebuli, ogórków 
kiszonych oraz utartych na grubej tarce o grubych otwo
rach jabłek. Do wymieszanej masy dodajemy sól. cukier i 
pieprz do smaku.

SAŁATKA Z PAPRYKĄ
Składniki: 5 czerwonych papryk. 6 ząbków czosnku. 30 

dag twarogu, 2 ugotowane żółtka, 30 ml oleju, I łyżeczka 
mielonej słodkiej papryki, sól, 1 papryczka chili, 2-3 ga
łązki natki pietruszki.

Papryki opiecz nad płomieniem gazowym lub na ruszcie 
piekarnika. Włóż do foliowego woreczka, zawiąż i odłóż 
na 20 minut. Czosnek posiekaj, twaróg i żółtka rozdrob
nij. Papryki obierz zc skórki i pokrój w kosteczkę, a po
tem wymieszaj z serem, żółtkami, czosnkiem i olejem. 
Dodaj mieloną paprykę i przypraw solą. Wierzch udeko
ruj krążkami papryczki chili i posiekaną natką.

Sentencja tygodnia
Tylko niekochani nienawidzą.

Charles Chaplin

Fundacja „Zdrowie dla Budowlanych” 
NZOZ ZOL „Czwórka”, 
Kraków os. Młodości 9

Pracownia diagnostyczna od 1 lutego 2006 r. wznawia 
wykonywanie badań:
♦ USG: jamy brzusznej, tarczycy, piersi, szyi, naczyń koń
czyn metodą Dopplera oraz echokardiografii.
Informacja i rejestracja: od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 do 15.30 osobiście lub telefonicznie

tel. (012) 644-01-44 wew. 310.
♦ Poradnia „Alko-Med” świadczy usługi w zakresie 
terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia

(tel. 644-01-44 wew. 212) w godz. 8.00 do 18.00.

PANNA (24 VIII-23 IX). Jeśli 
myślisz o biznesie, szukasz odpo
wiedniego partnera, to z pewnością 
najbliższe dni będą temu służyć. 
Łatwiej niż zwykle dojdziesz do 
porozumienia i podejmiesz właści
wą decyzję.

WAGA (24 IX-23 X). Choć ba
dania i analizy nic wykażą nie po
ważnego, to najbliższe dni poświęć 
własnemu zdrowiu. Przede wszyst
kim wskazany byłby dobry wypo
czynek i dystans do problemów w 
Twoim otoczeniu.

SKORPION (24 X-23 XI). Za
intryguje Cię nieoczekiwana szan
sa wyjazdu, o którym od dłuższe
go czasu marzyłeś. Mogą się speł
nić Twoje marzenia pod warun
kiem, że swoich planów nie odło
żyłeś na lepsze czasy.

STRZELEC (24 XI-22 XII). 
Nic nadzwyczajnego nie powinno 
zburzyć Twojego stoickiego spo
koju. Okazji do niezwykłych cino-

cji raczej też nie będzie. Po prostu, 
jak w starej piosence, dzień po
dobny do dnia...

KOZIOROŻEC (23 XI1-20 I). 
W towarzystwie kobiet spędzisz 
niejedną, uroczą chwilę. Docenisz 
to. bo naprawdę będziesz się czuć 
doskonale. Takie zwykłe poga- 
duszki o niczym, potraktujesz jak 
dobry relaks.

WODNIK (21 1-19 II). Masz 
niewątpliwie dużą siłę przebicia w 
swoim środowisku zawodowym, 
ale staraj się również uważnie wy
słuchać, co inni mają do powie
dzenia i zaoferowania, bo możesz 
narazić się kolegom.

RYBY (20 11-20 III). Będziesz 
mieć wystarczająco dużo siły, by 
zrealizować swoje plany w naj
bliższych dniach. Możesz też li
czyć na mocne wsparcie osoby 
życzliwej i wpływowej, jeśli bę
dziesz potrzebować pomocy.

SAMANTA

•M

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY

SPRZEDAŻ NOWYCH 
LICZNIKÓW - HURT/DETAL

KRAKÓW, ul. KLASZTORNA 2
teł: 643-12-64. tex/tel: 642-14-38

Jasio w klasie wali długopisem w ławkę. W pew
nym momencie podchodzi do niego nauczycielka i 
pyta:
- Jasiu, dlaczego walisz tak długopisem?
- Bo mi się wypisał.

To dobrze, bo już myślałam, że masz parkinso- 
na.

★ ★ ★

Nauczycielka fizyki zamierza wyjaśnić dzieciom 
zjawisko ciepła i mówi:
- Złóżcie dłonie i pocierajcie jedną o drugą. No i 

co teraz się dzieje?
- Robią się takie czarne okruszki - odpowiada 

Jasio.
★ ★ ★

Nauczycielka zwraca się do ucznia:
Jasiu, zawsze kiedy jest kartkówka, to ciebie nic 

ma z powodu choroby babci.
Proszę pani, my leż podejrzewamy, żc babcia 

symuluje...

„ Akta sprawy...

8 Wyłudzanie
a

na receptę
Farmaceuci muszą czasach kłopotliwych rozliczeń z Na

rodowym Funduszem Zdrowia kierować się H’ swej pracy za
sadą ograniczonego zaufania do niektórych klientów. Szcze
gólnie tych, którzy realizują bezpłatne recepty lub kupują na 
recepty leki bardzo drogie i poszukiwane na rynku. Nuda! 
bowiem, jak twierdzi policja, nic brakuje handlarzy takich 
specyfików.

Kilkanaście dni temu w jednej z krakowskich aptek pojawi! 
się mężczyzna średnim wieku i przyszedł zrealizować kilka 
recept. Oprócz zakupów typowych medykamentów chciał zre
alizować parę bezpłatnych recept na przeróżne leki onkologicz
ne i antydepresyjne. Wartość tych dość drogich lekarstw była 
spora i przekraczała 3500 zł. Ponieważ z reguły takie placówki 
nie mają w podręcznych magazynach wszystkich bardzo spe
cjalistycznych farmaceutyków, więc uzgodniono z klientem, że 
realizacja takiego zamówienia potrwa dwa dni. Same recepty 
nie wzbudziły specjalnych zastrzeżeń pracowników apteki, były 
poprawnie wypełnione, a wystawił je specjalista onkolog oraz

psychiatra. Jednak zastanowiła wielkość zamówienia niektórych 
z nich, np. skandynawskiej odmiany prozacu, jednego z najpo
pularniejszych i dosyć drogich leków antydepresyjnych, akurat n 
tej wersji refundowanego. Dlatego leż zadzwoniono do lekarzy, i 
którzy je wypisali.

Jak się okazało, owszem obaj medycy realnie istnieją / rzeczy
wiście prowadzą medyczną praktykę, jednak nigdy nie wypisywali 
recept, które przyniósł klient. Dlatego też farmaceuci nie zasta
nawiali się długo i zawiadomili o wszystkim policję. Ponieważ 
za dwa dni ów podejrzany mężczyzna miał się zgłosić po odbiór 
drogich i specjalistycznych lekarstw w większości produkcji za
chodniej. czekali już na niego od runa funkcjonariusze. Mimo że i 
na widok próbujących go zatrzymać policjantów próbował ucie
kać, został jednak schwytany, u przy nim i w jego zaparkowa
nym w pobliżu chryslerze \ ovagerzc znaleziono aż 30 rozmaitych 
opieczętowanych recept, przy czym niektóre z nich były już »vy- 
pisane. K' bagażniku pojazdu zaś natrafiono na kilkaset opako
wań przeróżnych medykamentów o wartości przekraczającej 30 
tys. zł.

Jak ustalono, 42-łutek mieszku poza Krakowem i ta wizyta w 
aptece oraz próba wyłudzenia lekarstw nie była jego pierwszym 
takim wyczynem. Śledztwo wykazało, że podobne zamówienia zło
żył on wcześniej w czterech podobnych placówkach w naszym 
mieście na kwotę blisko 15 tys. zł. Ponadto znaleziono przy nim 
rachunki z innych aptek z terenu Polski Południowej. Oznacza 
to. że wcześniej farmaceutycznemu oszustowi udało się wielokrot
nie wyłudzić na sfałszowane recepty bezpłatne i refundowane le
karstwa. Oprócz leków onkologicznych i antydepresantów, kupo
wał on przeróżne specyfiki wzmacniające oraz kardiologiczne, 
które potem trafiały do handlarzy. (mar)

www.zlotypunkt.com

MAŁOPOLSKIE 
STOWARZYSZENIE 
KUPCÓW
I PRZEDSIĘBIORCÓW

strona 
dla 

przedsiębiorczych

www.santorinikrakow.pl biuro@santorini.krakow.pl

BEZPŁATNY DOSTĄP DO INTERNETU 
RESTAURACJA, HOTEL

Kraków, ul. ulwarowa 35 b, (012) 644-91-11

CENTRUM SAMOCHODÓW tafect S«vlce

FRANCUSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH

■ blacharstwo - lakiernictwo
(komora lakiernicza • płyta - kompleksowe bezgotówkowe 
naprawy powypadkowe - auta zastępcze)

■ mechanika - elektryka - diagnostyka
diagnoskcp • komputer silnikowy - napełnianie klimatyzacji - geometria podwozia

POMOC DROGOWA
^0500 212 612

___ _________

napiawa i regulacja pomp wtryskowych
NAJWIĘKSZY W KRAKOWIE WYBÓR CZĘŚCI 
00 AUT JAPOŃSKICH i KOREAŃSKICH’

wszystkie części dostępne w ciągu 24 godzin!

■ sklep z częściami 
autoryzacja JC (JAPANCARS)

Kraków ul. Makuszyńskiego 5, tel.: 644-94-56

SKLEP DRZEWNY
*^/v1Rl»K os. Kombatantów 6, tal. 649-65-42
T*  • BOAZERIE O PANELE 0 LISTWY WYKOŃCZENIOWE 

O DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA 

g PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
S FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU
CS zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00__


